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SLA Pildomosios Tarybos ir Komisijų 
Konferencija Chicagoje

Valstijų Apdraudos Departamentai, kurių atstovai darė 
išsamią Susivienijimo stovio reviziją, jau suteikė savo raportą. 
Tas raportas užima 65 puslapius ir iš esmės randa tokį pat 
Susivienijimo stovį, kuris yra nušviečiamas SLA sekretoriaus 
raportuose. Apdraudos Departamentai reikalauja, kad tą ra
portą SLA prezidentas, sekretorius ir iždininkas pilnai išstudi
juotų ir visų trijų parašais paliudytų, kad jį Susivienijimas ga
vo ir prie jame išdėstytų rekomendacijų prisitaikins.

Dabar, turint jau galutinai patikrintą ir nustatytą Susivie
nijimo turto stovį, yra galima ir yra pageidaujama daryti drą
sesnius ir aiškesnius SLA turtui apsaugojimo ir uždarbio žings
nius. Kadangi Chicagoje randasi trys Pildomosios Tarybos na
riai ir namų pardavimo ir Investmentų Komisijos nariai, taipgi 
trijų Pastoviųjų Komisijų pirmininkai ir keturių komisijų na
riai, ir kadangi tuo atžvilgiu suvažiavimas Chicagoje yra nau
dingesnis ir jis nelėšuos Susivienijimui daugiau, negu New Yor
ke, tai susitarė į Chicagą suvažiuoti ir SLA prezidentas F. J. 
Bagočius ir sekretorius dr. M. J. Vinikas.

Konferencija prasidėjo šeštadienį, balandžio 26 d.

Dviejų prezidentų pasimatymas
Balandžio 18 d. į Baltąjį 

Namą Washingtone a'silankė 
Lietuvos prez. A. Smetona pri- 
vatiškai pasimatyti ir pasi
kalbėti su Suv. Valstijų pr<,z. 
F. D. Rooseveltu. Smetoną į 
Baltąjį Namą palydėjo ir pa
sikalbėjime dalyvavo Lietuvos 
įgaliotas min. P. Žadeikis.

Pasikalbčjmas vyko drau
gingoje ir nuoširdžioje nuotai
koje. Du prezidentai, atsto
vaują milžinišką Ameriką ir 
mažą Lietuvą, pasikalbėjo 
kaip du seni pažįstami. “Aš 
tamstą jau pažįstu iš fotogra
fijos. Malonėkite sėstis ir pa
pasakoti apie Lietuvą”, — 
sveikindamasis su prez. Sme
tona, pasakė prez. Roosevel
tas. Prez. Smetona bendrais 
ruožais nupiešė kančią ir vė
liausias žinias iš lietuvių gy
venimo. Kalba veikiai parėjo 
prie Europos dabartinės situ
acijos ir ateities perspektyvų. 
Tarp kitko buvo pareikštas į- 
sitikinimas, kad mažosios tau
tos, jų tarpe ir Lietuva, be 
jokios kaltės iš jų pusės į- 
stumtos į didžiųjų valstybių 
konflikto ugnį ir pavergtos,

IŠ PAVERGTOSIOS LIETUVOS
Diktuoja Maskva

Nors oficialiai skelbiama, 
kad okupuotoji Lietuvos res
publika turi savo atskirą val
džią, bet kaip pasirodo, tai nei 
“draugas” Paleckis nei lietu
viai komisarai neturi jokios 
valdžios. Kaip pasirodo, tai 
viską diktuoja Maskva per sa
vo generalgubernatorių Podz- 
niakovą, buvusį Sovietų Rusi
jos atstovą Kaime. Visi ak
tai, kurie numatoma okupuo
toje Lietuvoje paskelbti Lie
tuvoje išanksto paruošiami 
Maskvoje. Patekę į Lietuvą, 
jie tik išverčiami į lietuvių 
kalbą ir pateikiami J. Palec
kiui pasirašyti, ką jis, kaipo 
Stalino bernas, ir pad iro, ne
drįsdamas tuose aktuose pa
keisti nei mažiausio kabliuko. 
Komisarų valdyba, vadovauja
ma M. Gedvilos, nedrįsta ga
lutinai spręsti nei smulkių rei
kalų.
Sostinė bus Vilniuje

Nesenai buvo rašyta, kad 
okupuotoje Lietuvoje keliama 
klausimas, ar Vilnius pavirs 
sostine, ar ne. Dabar jau pas
kelbtas komunikatas, kad sos
tinė Vilniun bus perkelta. Į- 
staigos iš Kauno į Vilnių bu
siančios perkeltos iki rugsėjo 
1 d., šių metų. Iki liepos 1 d. 
bus perkelti šie komisariatai: 
komisarų taryba, valstybinio 
planavimo komisija, finansų, 
prekybos, teisingumo, žemės 
ūkio ir valstybės saugumo 
(GPU) komisariatai, taipgi 
ryšių valdybos. Antrąja eile 
kelsiąsi vietinės pramonės, 

turi atgauti savo teises ir sa
vo nepriklausomybę pirmų 
pirmiausia ir kad ateities už
davinys yra sudaryti išvargin
tai Europai tokia tvarka, kad 
panašus nusikaltimai prieš 
tarptautinę teisę, žmoniją ir 
civilizaciją mažųjų tautų sąs- 
kaiton nebegalėtų pasikartoti. 
Ne mažosios tautos, bet ag
resija prieš jas turės būti pa
žabotos. Suvienytų Valstijų 
nusistatymas link Pabaltijo 
valstybių, patekusių svetimos 
diktatūros vergijon, pasilieka 
tvirtas ir nepasikeitęs.

Prezidentas Rooseveltas lin
kėjo Lietuvos prezidentui ap
lankyti lietuviškas kolonijas ir 
jas paraginti prie patrijotinių 
darbų. Atsisveikinant, prez. 
Smetona padėkojo už Ameri
kos moralę pagelbą Lietuvai 
praeity ir šio krizio metu, o 
prez .Rooseveltas pareiškė no
ro dar kartą kada vėliau vėl 
pasimatyti.

Lietuvos prezidentas vizita
vo ir State Departamentą ba
landžio 1 d., kada Sumner 
Welles ėjo valstybės sekreto
riaus pareigas. L. Sp. Ž.

maisto pramonės, mėsos ir 
pkno bei miškų komisariatai 
ir vyriausioji kuro valdyba. 
Kjtoš* centro įstaigos: valdy
bos, trustai, komitetai ir tt. 
kelsis pagal reikalo. Persikė
limo darbui sudaryta tam tik
ra komisija.
Litas jau Atsitarnavo

Kovo 25 d. Tiesa paskelbė, 
kad: “Lietuvos TSR liaudies 
komisarų taryba praneša, jog 
ruo kovo 25 d., 1941 m., litas 
išimamas iš apyvartos. Visi 
atsiskaitymai nuo minėtos die
nos daromi tik tarybiniais 
rubliais”. Pažymėtina tai, 
kad pranešimas padarytas tą 
pačią dieną, kai tas patvarky
mas įsigaliojo.

Nauji Ukazai
“Draugas” Paleckis išleido 

du naujus ukazus. Pagal tuos 
ukazus, Kauno ir Vilniaus 
miestai padalinti rajonais. Vil
niaus mieste rajonai gavo to
kius pavadinimus: Lenino, 
Stalino, Dzeržinskio ir Tary
bų. Kauno rajonai pavadinti: 
Lenino, Stalino ir Požėlos.

Ligoninė be Gydytojų
Šiaulių miesto ligoninė pas

kelbė, kad jai reikalingi gydy
tojai. Neskelbiama tik kas 
atsitiko su visais tais gydyto
jais, kurie ligi šiam laikui 
dirbo toje ligoninėje. Ligoni
nės valdyba siūlo 300 rublių 
atlyginimo gydytojui per mė
nesį, o batų pora dabar Lie
tuvoje kamuoja 400 rublių.

Pasaulio Įvykių Apžvalga
Užėmė Atėnus

Po trijų savaičių karo su 
grekais, balandžio 27 dieną 
Hitlerio legionai užėmė Gre- 
kijos sostinę Atėnus. Jie to 
atsiekė po didelių ir kruvinų 
mūšių su grekais ir anglais, 
kurie gelbėjo grekams. Nega
lint atsilaikyti didelio vokiečių 
kariškos mašinos spaudimo, 
grekų kariuomenės dalis pasi
davė vokiečiams, o anglai 
kiek suspėjo savo kariuomenę 
išgabeno iš Grekijos į salas, 
kurių Viduržemio vandenyno 
rytinėje daly yra begalinė 
daugybė ir kurios yra Greki
jos valdomos. Taip pat į sa
las pabėgo daug ir grekų ka
riuomenės ir dabar ves karą 
prieš vokiečius iš salų, o ypač 
iš didelės salos Crete, kur da
bar randasi Grekijos karalius 
ir visa vyriausybė. Grekai nu
galėti pačioje Grekijoje, bet 
dar nenugalėti visiškai.

Nors naciai dėjo dideles pas
tangas sunaikinti anglus Gre
kijoje, bet nepavyko. Gana 
tvarkingai anglai išsinešdino 
iš Grekijos ir taipgi gana 
tvarkiai išsivežė daug karo 
medžiagos, ir ginklų. Sakoma, 
kad anglų Grekijoje buvę tik 
40,000, bet jiems pavyko bent 
laikinai sulaikyti nacių verži
mąsi į rytus, o tuo pavykinau 
vyriausiai yra tas, kak ang
lai su grekais užmušė daug vo
kiečių ir sunaikino daug vo
kiečių karo medžiagos.

Vokiečiai jau valdo Atėnus. 
Kai vokiečiai maršavo į Atė
nus, tai grekai su neapykan
ta į juos žiurėjo. O vos spė
ję įeiti, vokiečiai tuojau pra
nešė per radio apie palaikymą 
tvarkos ir įvedė kodidžiausią 
drausmę. Tai dar viena sosti
nė Hitlerio naguose. Dar vie
na tauta baigiama ganubinti.

Tikisi laimėti
Po pralaimėjimo * Balkanuo

se, Anglijos premjeras Chur
chill balandžio 27 dieną pasa
kė kalbą, kurią per radio gir
dėjo “visas pasaulis”. Toje 
kalboje jis pareiškė pasitikė
jimą karą laimėti. To laimė
jimo Anglija atsieks su pagel
ba demokratiškos Amerikos, 
kuri teikia'visokiariopą pagel
bą karo medžiaga. Su ta A- 
merikos pagelba ir su pačios 
Anglijos ir jos dominijų 200,- 
000,000 žmonių pagelba Ang
lija pergalės pragaištingus 
hunus ir fašistus. Jis tarp ki
ta ko pasakė: “Anglija ir 
Amerika turi daugiau turtų, 
daugiau tekniškų resursų ir 
jos išdirba daugiau plieno, ne
gu visas pasaulis sykiu sudė
jus. Jos yra pasirįžusios, kad 
laisvės tikslas nebus sumin
džiotas po padu diktatorių 
negi diktatoriai pasuks progre
so eigą į atbulą pusę... Ang
lija kariauja už aukštus gy
venimo tikslus ir principus... 
Diktatoriai karą laimės tik 
tuomet, kai užims pačią Ang
liją arba tuomet, kai nukirs 
vandens kelius tarpe Ameri
kos ir Anglijos...” O Anglija 
dar neužimta ir tie vandens 
keliai dar nenukirsti.

Turkai susirūpinę
Naciams besisekant Balka

nuose, didelio susirūpinimo ki
lo Turkijoje, kuri greičiausiai 
bus sekanti auka vokiečių- 
italų legionų. O kad Turkija 
gali būti tokia auka, jau ne
labai abejoja ir patys Turki
jos vadai. Mano, kad pirmiau
sia Hitleris pareikalaus Tur
kiją prisidėti prie trilypės 
ašies, o jei neprisidės — su
ras kokią priekabę ir paleis 
savo kariškąją mašiną sumal
ti turkus, kaip jau sumalė ne 
vieną ramiai gyvenusią valsty

bę. Pastaruoju laiku vokiečiai 
jau užėmę vieną salą netoli 
Dardanelių. Netrukus gali ir 
smarkiau pradėti veikti. Tur
kijos visuomenės upas nevie
nodas: vieni pasirįžę vokie
čiams priešimtis, o kiti nesi
priešinti. Turkijos klausimas 
išsiriš gal tuojau po to, kai 
vokiečiai galutinai apsidirbs 
su anglais ir grekais Balka
nuose.

Verčia Ispaniją
Ispanija dar labai suvargus 

po nesenai buvusio pilietinio 
karo. Ten trūksta maisto ir 
žaliavos. Ten tik pradeda at
sistatyti miestai po sugriovi
mo. Bet diktatoriai to nepai
so. Hitleris pastaruoju laiku 
ir nelaimingąją Ispaniją užsi
manė įtraukti į trilypę ašį. 
Francijoje gaunama žinių, kad 
Hitleris pareikalavęs Ispanijos 
diktatoriaus Franco prisidėti 
prie trilypės ašies arba bent 
leisti vokiečių įkariuomenei 
pulti anglų valdomą Gibralta
rą iš Ispanijos žemės. O šią 
tvirtovę užėmus, vokiečiams 
butų patogiau verštis į Vidur
žemio pajūrį vakaruose. Pas
kutiniai pranešimai jau, nors 
abejotinai, nusako, kad buk 
Franco rengiasi Hitlerio rei
kalavimą patenkinti. Jis mat 
“privalingas” atsilyginti Hit
leriui ir Mussoliniui už pagel
bą laike pilietinio karo.

Jugoslavai dar kariauja
Nors kiek seniau buvo spau

doje paskelbta, kad Jugoslavi
jos kariuomenė pasidavė vo
kiečiams, bet pastaruoju lai
ku tas paskelbimas pasirodo 
neteisingas. Kas dedasi dabar 
Jugoslavijoje, pasauliui prane
ša tos valstybės ministeris 
einąs savo pareigas neokupuo
toje Francijoje. Jis sako, kad 
suvirš 300,000 jugoslavų ka
riuomenės dar veda grieštą 
kovą prieš vokiečius. Dideli 
mūšiai vyksta centralinėje Ju
goslavijoje ir naciai dar ne
pajiegė paimti tų Jugoslavijos 
dalių. Jugoslavai bandė pra
simušti į pietus, bet nepajiegė 
pro vokiečių stiprias jiegas. 
O Foca, Pec ir Nic apielinkė- 
se vokiečiai nepajiegė dar nė 
kojos įkelti.

Bombardavo Tripolį
Tripolis, tai itališkos Tripo- 

lijos sostinė-uostas Afrikoje. 
Per tą uostą vokiečiai su ita
lais prisigabeno ginklų ir ka
reivių ir iš ten pradėjo puo
limą anglų, kurie jau buvo he- 
pertoliausia nuo šio miesto. 
Anglai jausdami, iš kur jiems 
italai-naciai sudaro pavojų pa
siuntė savo laivyną dviems at
vejais ir tas laivynas Tripolį 
smarkiai bombardavo. Laivy
nui padėjo ir anglų lėktuvai. 
Sakoma, kad padaryta didelių 
nuostolių: nuskandyta keli 
laivai, stovėję uoste, išplaišyta 
daug karo ginklų ir amunici
jos sandėlių.
Amerikoje 1,500,000 
kareiviu

Suv. Valstijų gen. Marshal 
nesenai paskelbė, kad Suv. 
Valstijų kariuomenėje yra 
1,250,000 vyrų. Taipgi jis 
esąs labai patenkintas savo 
kariuomene, kuri esanti tvir
ta, turinti pakankamai gink
lų, turi ganėtinai karininkų ir 
kad divizijos tinkamai sutvar
kytos bei yra jau gerai išla
vintų kareivių. Bet to neuž
tenka: Suv. Valstijų kariuome
nė nuolatos bus didinama. 
G a] kartais prisieiti “draf- 
tuotus” kareivius tarnyboje 
laikyti per tris metus, vietoje 
vienų metų, kaip pirmiau bu
vę nustatyta.

Anglai patenkinti
Nesenai kalbas pasakė Suv. 

Valstijų sekr. Hull ir laivyno 
sekretorius Knox. Savo kalbo
je, be kita ko, Hull pareiškė, 
kad Amerika anglams duos 
netik ginklus, bet ir prižiūrės, 
kad tie ginklai pasiektų Ang
liją. O Knox pasakė, kad ang
lų kova yra Amerikos kova, 
todėl amerikiečių pareiga 
yra anglams tikamai padėti. 
Prez. Rooseveltas jų kalbas 
už gyrė. Kaip Anglijos vyriau
sybė, taip ir visuomenė tomis 
kalbomis labai patenkinti.

Daug lietuvių Vokietijoje
Pastaromis dienomis gauta 

žinių iš Berlyno, kad Vokieti
jon atvyko didelis skaičius 
repatriantų iš Lietuvos. Kiek 
tikrai jų atvykę, tiksliai ne
suskaityta, bet spėjama, jog 
apie 45,000. Tame skaičiuje 
yra didelis skaičius ir lietu
vių, kurie užsirašė repatrian
tais ir išvyko iš Lietuvos. 
Daug norėjusių išvykti oku
pantai neišleido.

Puls S. V. laivus
Nors dar nėra nutarta, bet 

tikimasi, kad kongresas nu
tars anglams siunčiamą karo 
medžiagą vežamus laivus ly
dėti Amerikos karo laivais. 
Del šitokio manomo imti žy
gio iš Romos ateina žinių, kad 
tenaitinė fašistų spauda rašo, 
jog jei tik Amerikos laivai to
kį lydėjimą pradės daryti, tai 
italų ir vokiečių karo laivai 
ir submarinai Amerikos laivus 
puls.

Nors nėra tikrų žinių, bet 
abejotinos žinios dabar skel
bia, kad į Angliją vežamos 
karo medžiagos 40% nugarma 
į Atlantą. Esą daugiausia lai
vų su ta medžiaga nuskandi
nę vokiečių submarinai šiauri
niame Atlante. Todėl Amerika 
ir mato reikalo tuos laivus su 
kariškais laivais palydėti.

Ims laivus
Anglams reikalingi laivai 

gabenimui karo medžiagos iš 
Amerikos. O šiuo tarpu nema
ža svetimų valstybių laivų sto- . 
vi Amerikos uostuose, nes iš 
pat pradžios karo jie čia pa- 
sisliėpė nuo priešų. Dabar 
Suv. Valstijų kongreso laivy
no komisija yra paruošusi į- 
statymui projektą, sulig kurio 
leidžiama prez. Rooseveltui 
paimti visus Amerikos uos
tuose stovinčių svetimų vals
tybių komercinius laivus. Ir 
sulig to įstatymo prezidentas 
galės paimtus laivus perleisti 
Anglijai, jeigu bus reikalo ir 
tikslo. Bet kol kas tas pro
jektas dar turi būti priimtas 
kongrese.

Nevyksta susitaikyti
Jau kuris laikas eina dery

bos tarpe Amerikos minkštųjų 
anglių darbininkų atstovų ir 
tarpe angliakasių atstovų. Tų 
kasyklų streikas paliečia apie 
400,000 darbininkų ir nuo ba
landžio 1 dienos jau sulaikė 
apie 30,000,000 tonų anglies, 
kuri begaliniai reikalinga ka
rinės medžiagos industrijos 
ratų varymui. Šiomis dieno
mis derybos pertrauktos. Ne
sutikimo yra vyriausiai del to,' 
kad pietinių valstijų darbda- • 
viai nesutinka pakelti algas, 
nors visi kiti sutiko. Darbi
ninkai nori pakelti po $1 per 
dieną. Išrodo, kad į šį strei
ką netrukus turės įsikišti net 
pats prez. Rooseveltas, nes ne
gaunant minkštosios anglies, 
nebus galima gaminti karo me
džiagos.

Mišku gaisrai
Šį pavasarį, sakoma iš prie

žasties persauso oro, net try
likoje valstijų miškuose kilo 
dideli gaisrai. Buvo apimta 
net 150,000 mylių miškų plo
tai. Išdegė labai daug miško, 
o tuo pačiu tarpu sudegė ir 
nemaža triobėsių, kuriems pa
sitaikė būti gaisrais apimtose 
srityse. Nuostolių padaryta 
už daug milionų dolerių. Gais
rų gesinimui pašaukta daug 
kareivių ir privačių žmonių. 
Pastaruoju laiku gaisrai jau 
baigiama užgesinti.

SLA Trečias Vajus
Organizatorių pasižymėjimai

Ir vėl neblogą savaitę turėjome. O geriausiai pasižymėjo 
tai šie broliai ir seserys organizatoriai, prisiųsdami aplikacijų: 
41 kp. M. Stakionis už $1,250, 157 kp. M. Sabonis ir 198 kp., 
V. T. Neverauskas po $1,000. Už $750 aplikacijų prisiuntė 133 
kp. organiz. brolis F. Jurkus, o po $500 apdraudos užrašė: 50 
kp. J. Morkūnas, 116 kp. J. Yunevičius, 211 kp. A. Ramanaus
kas, 217 kp. J. Gribas ir P. Gribienė, 236 kp. A. Frenzelis ir 
299 kp. A. Makauskas. SLA 50 kp. organiz. brolis J. Buchins- 
kas apdraudos užrašė už $150, o kiti po mažiau. Aplikacijų 
praeitą savaitę gavome 18.

KIEK KURIS ORGANIZATORIUS PRIRAA* NARIŲ, 
KIEK UŽRAŠE APDRAUDOS IR KOKĮ PASIEK® LAIPSNĮ

PASIEK® TREČIĄ LAIPSNI
PIKIEL C. K., 195 kp., Pittsburgh, Pa. $22,150 m

PASIEK® ANTRĄ LAIPSNI
AYMANAS J., 38 kp., Brooklyn, N. Y. 16,150 II
STAKIONIS M., 41 kp., Lawrence, Mass. 12,500 II

PASIEK® PIRMĄ LAIPSNI
Trečiokas A. S., 245 kp., Newark, N. J. 9,250 I
Račila P., 57 kp., Worcester, Mass. 7,500 I
Tumavičienė J. M., 49 kp., Boston, Mass. 5,700 I
Ramanauskas A., 211 kp., Mahanoy City, Pa. 5,500 I
Matulaitis A., 87 kp., Omaha, Nebr. 5,050 I

DAR NEPASIEK® LAIPSNIŲ
Petrulis S. G., 43 kp., So. Boston, Mass. 
Miliauskas A., 7 kp., Pittston, Pa.
Mačiulis J., 262 kp., Waukegan, Ill. 
Valentinas B., 178 kp., Chicago, DL 
Zalatorius A. J., 36 kp., Chicago, DL 
Kilimonas J., 127 kp., Lynn, Mass. 
Petkevičius L., 173 kp., Lowell, Mass. 
Laurutanas A., 63 kp., Chicago, DL 
Kaulinas J., 238 kp., Chicago, UI. 
Tareiliutė H., 11 kp., Waterbury, Conn. 
Kvederavičius K., 12 kp., Nanticoke, Pa. 
Kriaučialis A., 318 kp., Worcester, Mass. 
Strazdas J. J., Omaha, Nebr.
Praškevičius A. M., 14 kp., Cleveland, Ohio 
Kasputis-Vaičeliunas, 212 kp., Kenosha, Wls. 
Budvidis V., 352 kp., Detroit, Mich.
Kupris M., 115 kp., Wilkes Barre, Pa. 
Andriušis J., 35 kp., Wilkes Berre, Pa. 
Paulukonis J., 199 kp., Shaft, Pa.
Domash W., 214 kp., St. Louis, Mo. 
Wolf P. P., 260 kp., Chicago, DI. 
Dėdinas A., 297 kp., Greenfield, Mass. 
Mišeikienė M., 14 kp., Cleveland, Ohio 
Radzevičius J., 66 kp., Ansonia, Conn. 
Valaitis F., 129 kp., Chicago, Dl.
Mickevičius K., 325 kp., Terryville, Conn. 
Banišauskas A. J., 13 kp., Minersville, Pa. 
Poknis K., 56 kp., Jeannette, Pa.
Jurkus F., 133 kp., So. Milwaukee, Wis. 
Subonis M., 157 kp., Youngstown, Ohio 
Svipas J., 192 kp., New Kensington, Pa. 
Ambrose, 336 kp., Chicago, Dl. 
Zapolis J., 122 kp., Chicago, DL 
Maliauskas A., 299 kp., Rumford, Me. 
Genevičienė O., 13 kp., Minersville, Pa. 
Galinskas A., 7 kp., Pittston, Pa.
Subačius J., 23 kp., Shenandoah, Pa. 
Zorskaitė O., 30 kp., Scranton, Pa. 
Kupris L., 115 kp., Wilkes Barre, Pa. 
Davulis A. P., 194 kp., Cambridge, Mass. 
Vasukonis V., 200 kp., Detroit, Mich. 
Deveikis K. P., 301 kp., Cicero, Dl. 
Kučinskas P., 352 kp., Detroit, Mich. 
Gloveckas J., 274 kp., Spring Valley. DL 
Čerauka S., 136 kp., Cleveland, Ohio 
Snarskienė A., 63 kp., Chicago, Dl.
Kvaratiejus M., 142 kp., New Haven, Conn. 
Neverauskas V. T., 198 kp., Akron, Ohio 
Keblaitienė B., 352 kp., Detroit, Mich. 
Urbonas A., 367 kp., Port Chester, N. Y. 
Ernest E., 371 kp., Cambridge, Mass. 
Uždarinis O., 99 kp., Herminie, Pa.
Čerauka S., 136 kp., Cleveland, Ohio 
Yasiulis T., 311 kp., W. Frankfort, UI.

Visais vajaus reikalais rašykite SLA sekretoriui, dr. 1L 
J. Vinikas, 307 W. 30-th St, New York, N. Y.

Tirs svetimšalius
Pereitais metais Suv. Vals

tijų valdžia surašinėjo tuos 
čia gyvenančius svetimų vals
tybių gyventojus, kurie nėra 
šio krašto piliečiai. Tie sura
šinėjimų daviniai ir svetimtau
čių pareiškimai dabar Wa
shingtone tvarkomi. Patiria
ma, kad dalis svetimtaučių ne
si registravo, kiti gi davė ne
tikslius atsakymus. Dabar da
lis tų žmonių bus traukiama 
atsakomybėn. Laike surašinė
jimo užsiregistravo arti pen
kių milionų žmonių.

UtraH PmMd» 
apdrud. taip—I

4.250 —
4,000 —
4,000 —
3.650 —
3,500 —
3,500 —
3.500 —
3.250 —
3.100 —
3,000 —
3,000 —
3,000 —
2.750 —
2.500 —
2,500 —
2.500 —
2.400 —
2.250 —
2,250 —
2,250 —
2,250 —
2.250 —
2.000 —
2,000 —
2,000 —
2,000 —
1.750 —
1,750 —
1,750 —
1,750 —
1,750 —
1,750 —
1.650 —
1,650 —
1,550 —
1.500 —
1,500 —
1,500 —
1,500 —
1,500 -r
1,500 —
1,500 —
1,500 —
1.400 —
1,350 —
1.250 —
1,250 —
1,250 —
1,250 —
1,250 —
1,250 —
1.100 —
1,100 —
1,100 —
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Fraternalizmo savaitė

AMERIKOJE gyvuoja taip vadina
mas Nacionalis Fraternali š k a s 

Kongresas. Prie to kongreso priklauso 
virš šimto įvairių tautų fratemališkų or
ganizacijų, panašių musų Susivienijimui. 
Nacionalio Fraternališko Kongreso na
riu yra ir musų Susivienijimas.

Sulig to kongreso Pildomojo Komi
teto nutarimo, šiais metais rengiama fra
ternalizmo savaitė, kuri prasidės gegu
žio 5 dienų ir baigsis, gegužio 10 dienų. 
Per tų fraternalizmo savaitę kongreso 
vadovybė per radio ir per spaudų aiš
kins fraternalizmo idėjų ir veikimų viso
je Amerikoje. Taipgi agituos prie to ju
dėjimo prisidėti kiekvienų žmogų, ku
riam rupi netik jo paties, bet ir jo šei
mynos gerovė, kuriam brangi artimo mei
lė ir kaip tų meilę reikia įrodyti netik 
žodžiais, bet ir darbais.

Tų savaitę daugiau fraternališko su
sikaupimo turėtų atsirasti ir pas musų 
Susivienijimo narius. Tų savaitę mes 
galime pasididžiuoti ir savo pasididžia
vimų pasakyti kitiems, jog mes priklau
some prie broliškos-fratemališkos orga
nizacijos, kuri yra didžiausia tarpe visų 
Amerikos lietuvių. Pasisakyti, kad mes 
įvertiname fratemalizmų, kad mes rodo
me meilę kiekvienam savo geram broliui 
lietuviui ir kiekvienam geram žmogui.

Tų savaitę ypač musų organizatoriai 
galėtų geriau padirbėti prikalbinimui 
daugiau narių į musų brolijų. O kuopos 
savo susirinkimuose gegužio mėnesy ga
lėtų bent dalinai tai atžymėti, prisime
nant, jog eina svarbus ir gražus momen
tas; momentas apkalbėjimui ir pasklei
dimui tų prakilnių idėjų ir tų gražių 
tikslų, kurias ir kuriuos skleidžia ir sie
kia visos fratemališkos organizacijos, o 
podraug ir Susivienijimas Lietuvių A- 
merikoje. Kad ir neilgas prakalbėles 
gegužio mėnesio susirinkimuose ta link
me galėtų pasakyti kuopų pirmininkai ar 
tie nariai, kurie gali jas pasakyti. Tuo 
ir mes prisidėtume prie paminėjimo fra
ternalizmo savaitės. Tuo ir pas mus pa
čius atsirastų dar daugiau fratemališkos 
meilės.

Pas mus ir pas kitus
“...Iš praėities tavo sūnus 

te stiprybę semia”...

priklausyti bile doras lietuvis, nepaisant 
jo politinių ar tikybinių įsitikinimų. Kad 
būti SLA nariu, užtenka būti geru ir do
ru lietuviu ar lietuviams giminingu žmo
gum. Pas anuos susivienijimus kitaip. 
Todėl mes esame laimingesni ir tuo gali
me pasididžiuoti bei pasidžiaugti. Pasi
džiaugti tuo, kad pas mus neįvyko pa
grindiniuose principuose ir tiksluose per
mainų. Kad mes tebeiname koplačiau- 
siu užsimojimu, semdami stiprybę iš pra
eities vykinti pirmitakunų tikrai ideališ
kus tikslus ir principus: pašalpa, frater- 
nalizmas, brolybė, o juosvarbiausia lie
tuvybė. Musų Susivienijimas ištiesia 
rankų bile lietuviškam reikalui. Jis pa
sigaili bile lietuvio, jau nekalbant apie 
savo narį, kuris visuomet yra pirmoje 
vietoje.

Ir kaip kas nekalbės, kas kų nedarys 
— musų Susivienijimas pasiliks tik to
kiu. Todėl ar neverta jį paremti savo 
pasidarbavimu? Ar neverta pakalbinti 
į jį visus dorus lietuvius? Ar neverta 
prie SLA prisirašyti kiekvienam kilnios 
dvasios lietuviui? O kai musų jiegos bus 
dar didesnės, kai mes turėsime dar dau
giau narių — musų Susivienijimo veiki
mas bus daug didesnis. Bus dar dau
giau jame brolybės, daugiau fratemaliz- 
mo, daugiau lietuvybės. Todėl dirbkime 
geresnei Susivienijimo ateičiai! Semki- 
me stiprybę iš praeities! Semkit e gerą
ją stiprybę, pamiršę visus negerumus! 
Jei taip dirbsime — musų darbus įver
tins musų ainiai taip, kaip mes įvertina
me darbus Susivienijimo pirmtakunų, 
kurie jam padėjo prakilnius ir idealiu- 
gus pagrindus.

Lietuvos gelbėjimas

SLA Reikalai ir Veikla
SLA Pildomosios Tarybos nominacijų 

patobulinimo reikalu

M. KEMEŠIEN®, 
3434 Howard St, 

Detroit, Mich.
H. KT <TM1ENČ,

907 E. 130-th St, 
Cleveland, Ohio.

Sveikatos Komisija:
DR. P. ZALATORIS,

1821 So. Halsted St, 
Chicago, BL

DR. D. PILKA, 
528 Columbus Ave, 

Boston, Mass.
DR. S. A. SLAKIS, 

6733 Crandon Ave, 
Chicago, BL

Jaunuolių Komisija:
O. ZORSKAIT®, 

1709 N. Main Ave, 
Scranton, Pa.

A. VAIVADA, 
1739 So. Halsted St, 

Chicago, BL
S. RUPŠLAUSKIS, 

100 Anderson St, 
Pittsburgh, Pa.

Priegl. Namo Komisija: 
J. BRAZAUSKAS, 

17909 Maplecliffe Rd, 
Cleveland, Ohio.

J. JARUS,
8813 Empire Ave, 

Cleceland, Ohio.
K. POCIUS,

12048 Halsted St, 
Chicago, HL

IKI PASTARŲJŲ nesenų laikų mu
sų Susivienijimo narių tarpe buvo 

nemaža pavydo ir iš to kilo neapykanta 
vieni kitų. Tų pavydų sukėlė nemaža 
priežasčių. Viena ir vyriausia jų, tai no
ras valdyti. Tos neapykantos ir to pa
vydo yra ir dabar, bet jau žymiai ma
žiau. Tas reiškia, kad musų brolijos na
riai pasuko į gerųjų pusę. Tas reiškia, 
kad mes pradedame vieni kitus suprasti 
kaipo žmonės žmones ir kaipo lietuviai 
lietuvius.

Kol musų Susivienijimas dagyveno 
šios stadijos — pergyveno visko. Kaip 
sakoma: “pergyveno šilto ir šalto”. O 
tie “šiltas” ir “šaltas” pergyventa, be- 
abejo, su visų gerais norais. Visi Susi
vienijimui norėjo pirmiau ir nori dabar 
tik gero, bet tų gerų kiekvienas kitaip 
supranto. Todėl reiškė savo gerąsias 
mintis bei savotiškas pažiūras, kaip rei
kia Susivienijimų auklėti ir tvarkyti. Ki
tų syk katalikų vadams neišrodė gerai 
vedamas musų Susivienijimas. Jie at
siskyrė ir dabar turi savo susivienijimų. 
Kitų syk tokius pat “negerumus” matė 
komunistų vadai. Todėl ir jie atsiskyrė 
ir dabar turi savo susivienijimų. Iš vie
no musų Susivienijimo pasidarė trys su
sivienijimai. Katalikai turi savo, komu
nistai — savo, o tautiškas ir pažangus 
elementas turi savo. Dabar kiekvienas 
susivienijimas valdomas, kąip jo vadams 
geriau išrodo.

Bet musų Susivienijimas yra laimin
giausias tuo, kad jame yra daugiau tole
rancijos. Pas mus liko originalus Susi
vienijimo principai ir tikslai. Tie princi
pai ir tikslai, kuriuos Susivienijimo pa- 
grindan padėjo jo pirmtakunai.

Tai yra: musų Susivienijime gali

NEW YORKO apielinkėje iki šiol 
nebuvo organizuotos visuomenės ko

miteto, kuris vienu ar kitu budu gelbėtų 
Lietuvos žmonėms kovoje už atgavimų 
Lietuvai nepriklausomybės. Tiesa, yra 
rodos du šelpimo komitetai, bet tai maž
daug privačio pobūdžio kūnai, kurie sten
giasi šį-tų veikti. Numatant trukumų 
platesnio veikimo, SLA Penktas Apskri
tys savo metiniame suvažiavime sausio 
mėnesy nutarė ir įgaliojo valdybų su
šaukti New Yorko-New Jersey draugijų, 
kliubų ir kuopų konferencijų tikslu su
organizuoti Lietuvos Gelbėjimo Komite
tų šioje apielinkėje. Valdyba apskričio 
suvažiavimo nutarimų išpildė ir konfe
rencija sušaukta balandžio 20 d., Brook- 
lyne.

Į apskričio valdybos atsišaukimų 
atsiliepė arti 40 įvairių draugijų, kliubų 
įr kuopų, kurios atsiuntė savo atstovus 
dalyvauti konferencijoje. Pati gi konfe
rencija perleido ištisų eilę svarbių nuta
riam ir rezoliucijų bei suorganizavo Lie
tuvos Gelbėjimo Komitetų gelbėjimui 
Lietuvos tremtinių, kovojimui atgavime 
Lietuvai politiškos, ekonomiškos ir tau
tiškos nepriklausomybės ir vedime grieš- 
tos kovos su tais elementais Amerikoje, 
kurie džiaugiasi dabartine musų seno
sios tėvynės nelaime. Komitetas taipgi 
įpareigotas prie šio veikimo pritraukti 
ir tas organizacijas, kurios dar neprisi
dėjo bei stengtis sueiti į kontaktų veiki
me su kitais esamais šelpimo komitetais. 
Komitetas veiks tol, kol Lietuva neat
gaus nepriklausomybės ar kol visoje A- 
merikoje nesusiorganizuos tokiam veiki
mui bendras kūnas.

Konferencija pasisakė ir už šauki
mų Amerikos lietuvių visuotino seimo, 
o taipgi ir už veikimų kas liečia Ameri
kos lietuvių likimų šiame krašte.

Bendrai sakant, SLA Penktas Ap
skritys, padedamas kitų vietinių organi
zacijų, atliko gerų žygį kas liečia pa
vergtosios Lietuvos gelbėjimų.

Iš SLA sekr. dr. M. J. Viniko ra
porto, išduoto praeitam Pildomosios Ta
rybos suvažiavimui, o taipgi ir valsti
joms, sužinome, kad 1940 metais SLA 
turėjo 15,582 narius. Kadangi 1939 me
tais turėjome 14,939 narius, tai per metų 
laiko paaugome net 643 nariais, kas sa- 
vaimi galėtų sudaryti jau nemažų drau
giją

Jau tik už kelių mėnesių 
prasidės nominavimas kandi
datų į SLA Pildomąją Tarybą. 
Musų organizacijos nariai, kai
po respublikos piliečiai, aplai- 
kys savo kuopų susirinkimuo
se tuščius balotus toms nomi
nacijoms. Aplaikę tokius ba
lotus, klausinės vienas pas 
kitą, ką į juos rašyti, nes jie 
yra tušti, pažymėta tik urė
das, bet jokio vardo nėra. Tai
gi dabartinės nominacijos mu
sų respublikoje yra daugiau 
kaip demokratiškos, nes kiek
vienas pilietis (narys) rašo 
ką jis tik nori. Tokiu budu 
prinominuojama devynios ga
lybės kandidatų. Vienas žy
mesnis narys nominuojamas į 
visus Pildomosios Tarybos 
urėdus; nominuojama tokis 
narys, kuris nė nestato kan
didatūros ; nominuojama na
rys nekompententiškas į vie
ną ar kitą urėdą. Kartais no
minuojama net ne narys mu
sų organizacijos. Į daktaro- 
k vote jo urėdą, kai kada, nomi
nuojama visai ne daktaras. O 
taip yra todėl, kad musų no
minacijos visai netobulos. Jau 
30 metų su viršum kaip mes 
jas praktikuojame, bet pir
myn nė kiek nepažengėme. 
Mums matosi, taip rodosi, kad 
bile šias nominacijas atliksi
me, o kitos tai jau pačios pa
sitobulins ir šiandien nėra rei
kalo apie jas rūpintis. Bet 
tikrenybėje toki dalykai evo
liucijos budu nesikeičia, rei
kia patiems apie tai rūpintis.

Tiesa, beveik prieš kiekvie
ną SLA seimą kuopos bei 
šiaip musų ' darbuotojai pri
siunčia Įstatų Komisijai įvai
rių sumanymų musų nominaci
jas pagerinti, bet kai tik tie 
įnešimai pasiekia Įstatų Komi
siją, o vėliau seimo delegatus 
— tuojau buna vienbalsiai 
atmetami ir viskas pasilieka 
posenovei. Sulaukus kitų no
minacijų, vėl tie patys tušti 
balotai, rašyk ką nori.

O kodėl per 30 metų mes

nepagerinome nomlna c i j ų ? 
Gal dėlto, kad nebuvo apkal
bėta išanksto, nebuvo pasida
linta mintimis musų organe.

Taigi pradėkime tą klausi
mą apkalbėti dabar, kuomet 
dar turime metus laiko iki 
sekamo seimo.

Šiuo aš pasiūlau nominaci
jas pakeisti, tai yra suteikti 
teisę SLA nariui užsiregis
truoti SLA Centre, kad jis 
stato savo kandidatūrą į Pil
domąją Tarybą. Žinoma, su
teikiant tokią pačią teisę ir 
seniems Pildomosios Tarybos 
nariams. Pravedus tokią siste
mą, užsiregistravusių kandida
tų vardai butų ant nominaci
jų baloto ir jau tas pats na
rys nebūtų niekeno nominuo
jamas į kitą P. T. urėdą. Jei
gu užsiregistruotų kad ir 10 
narių į vieną urėdą, tai jie ne
būtų nominuoti į kitus urėdus, 
ir tuo, nors dalinai, musų no
minacijos pagerėtų.

Užsiregistravimui laikas ga
lėtų būti paskirtas liepos ar 
rugpjūčio mėnesis, taip kad 
butų ganėtinai laiko SLA 
Centro sekretoriui prirengti 
ir išsiuntinėti kuopoms balo
tus iki 1 dienai lapkričio.

Butų gerai, kad daugiau S. 
L. A. narių darbuotojų imtų 
dalyvumą šiame reikale. Ypa
tingai Įstatų Komisija gal ga
lėtų surasti dar geresnį pla
ną. Manau, kad ne vienas mu
sų darbuotojas priklauso sve
timtaučių organizacijose, ku
rios irgi turi slaptą balsavi
mą. Eet jos greičiausiai turi 
pagerintoj formoj. Gerbiamie
ji SLA darbuotojai, Pildomo
ji Taryba ir Įstatų Komisija, 
imkite dalyvumą šiame reika
le, kad sekamas musų seimas 
galėtų pravesti geresnę nomi
nacijų sistemą, ir kad nomi
nuodami kandidatus 1943 me
tais jau turėtume geriau sut
varkytas nominacijas.

J. Overaitis, 
Senyvas SLA narys.

SLA septinto apskričio protokolas
SLA /-to apskričio 56 suva

žiavimas, 1041 pusmetinis, į- 
vyko kovo 30 į., Lietuvių Pro- 
gresyvio Kliubo Salėje, 325 E. 
Market Street, Wilkes Barre, 
Pa.

1. Pirmininkas M. Kupris 
suvažiavimą atidarė 1:30 vai. 
popiet.

2. Mandatų komisijon pirm, 
paskyrė delegatus Antaną 
Ambrozaitį, Adomą Miliauską 
ir Jurgį Jencarą.

3. Maršalka paskyrė B. 
Asadauską.

4. Laukiant mandatų sut
varkymo, pirmininkas paprašė 
pakalbėti apskr. organizatorių 
Vincą Kerševičių.

5. Mandatų komisija rapor
tuoja, kad yra 39 atstovai iš 
21 kuopos ir 8 apskr. valdy
bos nariai dalyvauja suvažia
vime.

6. Adomas Miliauskas, ko
misijos narys, iššaukė atsto
vų vardus ir delegatės, P. Sta- 
nislovaitienė ir Gegniutė pri
segė ženklelius.

Delegatai dalyvauja nuo šių 
kuopų:

1 kp., Edwadsville — A. 
Matulavičius, Ignas Grigutis;

5 kp., Plymouth — A. Da- 
durkevičius, A. Staskevičius;

6 kp., Plymouth — J. Ka- 
ranauskas, G. Kizis;

7 kp., Pittston — Adomas 
Miliauskas, A. Ragelis;

12 kp., Nanticoke — B. 
Asadauskas, V. Buoželė;

30 kp., Scranton — A. Ku
bilius, Agota Gegniutė;

32 kp., Buttonwood — A. 
Mockevičius;

33 kp., Miners-Mills — K. 
Arisonas;

35 kp., Wilkes Barre, — 
M. J. Kvietkus, J. Andriušis, 
V. Botyrius, M. Stanislovaitie 
nė, P. Andziulaitytė;

67 kp., Luzerne — Ignas 
Paškevičius, P.. Murauskas;

68 kp., Lee Park — S. Žu
kauskas, K. Cecilauskas;

79 kp., Inkerman — S. Ya- 
kačionis, A. Kemezis;

110 kp., Plains — M. Bo- 
guška, W. Montvilla;

115 kp., Wilkes Barre — 
J. Adamaitis, J. Stanislovaitis, 
V. Tamulaitis, A. Ambrozai- 
tis, K. Magdalinskas,. A. Kup
ris;

116 kp., Maltby — K. Ya- 
nuška, P. Matusevičius;

203 kp., Sebastopol — J. 
Maceina;

230 kp., Wanamie — Jur
gis Yencaras;

246 kp., Plymouth — K. 
Gaidžiunas, P. Stankus;

291 kp., Sweet Valley — M. 
Padolskis;

276 kp., Scranton — V. 
Kerševičius.

Apskričio valdyba: pirm. 
Mikas Kupris, vice pirm. An
tanas Sueta, sekr. Juozas Ma
ceina, iždin. Antanas Galins- 
kas, iždo globėjai — Juozas 
Katilius, J. Stanislovaitis, or
ganizatoriai — V. Kerševičius, 
M. J. Kietkus.

7. Ta pati komisija pasiliko 
sutvarkyti rezoliucijas, kuopų 
priduotas.

8. Protokolas praėjusio su
važiavimo buvo skaitytas ir 
priimtas. Skaityti ir liko pri
imti apskr. valdybos suvažia
vimų protokolai.

9. Apskričio valdybos na
riai išdavė savo raportus pa
eiliui. Raportai priimti.

10. Komisijų raportai:
a) V. Botyrius praneša, kad 

Birutės Vaikų Draugijėlė dar 
gyvuoja.

b) Apskr. sekretorius ra
portuoja, kad vasaros išvažia
vimas įvyks liepos 27 d., 1941 
m., Sans Souci parke, Wilkes 
Barre, Pa.

c) Maršruto rengimo komi
sija raportuoja, kad prakal
bos buvo pasekmingos ir apie 
$70.00 surinkta del šelpimo 
Lietuvos pabėgėlių.

11. Apskričio sekretorius 
praneša, kad 12 organizatorių 
yra užsiregistravę prirašymui 
naujų narių.

12. 115 kuopa įnešė, kad 7 
apskr. imtų iniciativą įsteigti 
Wyoming Klonio lietuvių or
ganizacijų sąryšį, stipresnę 
akciją vesti Lietuvos neprik
lausomybės atsteigimo kovoje. 
Įnešimas priimtas. Į komisiją 
išrinkti M. Kupris, J. Maceina 
ir V. Botyrius.

13. Prašymas 115 kp., kad 
apskritys prisidėtų padengi
mui lėšų SLA prez. F. J. Ba- 
gočiaus prakalbų surengime. 
Nutarta šiam reikalui skirti 
$15.00.

14. SLA 291 kp. iš Sweet 
Valley narys M. Podolskis, S. 
L. A. veteranas, narys per 
45 metus, delei silpnos svei
katos negali toliau išlaikyti 
per daugelį metų užlaikytą ir 
pavyzdingai jo sutvarkytą 
ūkį, prašė delegatų, kad jie 
paskleistų žinią, kad p. Po
dolskis ūkį prieinama kaina 
parduoda.

15. 115 kp. įnešė, kad apskr. 
suvažiavimas darytų kokį 
nors spaudimą į Pildomąją 
Tarybą, kad SLA organas bu
tų vėl leidžiamas astuonių 
puslapių. Reikalą nuodugniai 
apsvarsčius, prieita išvados, 
kad SLA lėšų fondui ištuštė
jus, taupumas yra reikalingas 
to fondo, todėl įnešimas ne
priimtas. Vieton to, 30 balsų 
prieš vieną nutarta pareikšti 
P. Tarybai papeikimą už ne- 
prisilaikymą taupumo lėšų 
fondo pinigų sunaudojime.

16. Nutarta palikti ant sta
lo rezoliuciją reikale anglių 
kasyklų darbininkų.

17. Perskaityta laiškas ap
skričio suvažiavimui nuo Tė
vynės redaktoriaus P. Bajoro. 
Laiškas sveikina suvažiavimą 
ir linki kogeriausio pasiseki
mo.

18. Nutarta pasiųsti S. V. 
prezidentui F. D. Rooseveltui 
padėką, kad jis nepripažino 
užgrobimo Lietuvos per rusų 
valdžią, kad jis buvusios Lie
tuvos atstovybę pripažįsta tei
sėta ir kad jis užtaria laisvę 
pavergtų tautų, ir Anglijos 
valdžiai reikalavimą, kad ji 
nepripažintų užgrobimą Pa
baltijo valstybių per rusų val
džią.

19. Wilkes Barre, Pa. lietu
vių teatrališka grupė pranešė, 
kad jie prisiruošę perstatyti 
scenoje labai tinkamą lietu
viams veikalą ir prieinamomis 
sąlygomis, su apskričio kuopų 
pasidarbavimu, gali veikalą 
perstatyti didesnėse lietuvių 
kolonijose. Nutarta pasiūlymą 
priimti ir pavesta apskričio 
valdybai vykdinti.

20. Nutarta sekantį suva
žiavimą laikyti toje pačioje 
vietoje.

Pirmininkas M. Kupris,
Sekretorius J. Maceina.

SLA devinto apskričio 
kuopoms

SLA devinto apskričio su
važiavimas įvyks sekmadienį 
gegužio 18 d., svetainėje 213 
So. 4-th St., ant antrų lubų, 
Springfield, UI. Prasidės 2 
vai. popiet.

Prašau visų kuopų, prigu
linčių į SLA devintą apskritį, 
atsiųsti į šį suvažiavimą atsto
vus. Taipgi kviečiu prisidėti ir 
tas kuopas, kurios prie apskri
čio dar nepriklauso. Dabar į 
apskričio iždą kuopos nemo
ka jokių duoklių, nes turime 
pinigų ižde, tai visos kuopos 
ir vėl turėtų prie apskričio 
prigulėti ir padėti veikti, o 
kai veiksime visi — daugiau 
galėsime nuveikti.

Šis suvažiavimas turėjo į- 
vykti kiek anksčiau, bet sek
retorius brolis K. čivinskas 
nusiskundė sveikata ir todėl 
negalėjo jo sušaukti, palikda
mas man, kaipo organizato
riui, tai atlikti. Todėl visais 
reikalais malonėkite kreiptis 
pas mane:

Ch. Joseph,
2140 So. 14-th St., 

Springfield, HL



Trečias

Protokolas SLA pirmo apskričio 
suvažiavimo

SLA pirmo apskričio suva
žiavimas įvyko kovo 30 dieną, 
1941 metų, Knights of Colum
bus svetainėje, W. Mahanoy 
St., Mahanoy City, Pa.

1. Apskričio pirmininkas S. 
Gegužis suvažiavimą atidarė 
apie 1 vai. po pietų.

2. Pirmininkas paskyrė 
mandatų komisiją, į kurią į- 
ėjo V. Markevičius, 23 kp. de
legatas, S. Bulota, 187 kp. de
legatas ir A. Vinickas, 164 
kp. delegatas.

3. Laike tvarkymo manda
tų, pirmininko pakviestas pa
sakė prakalbėlę šio suvažiavi
mo dalyvis P. W. Birštonas 
iš Shenandoah, Pa. Jo kalba 
buvo nukreipta į Lietuvos da
bartinę padėtį ir SLA orga
nizacijos abelnus reikalus.

4. Mandatų komisija prane
šė, kad suvažiavime dalyvauja 
šie apskričio valdybos nariai: 
pirm. S. Gegužis, vice pirm. 
P. W. Birštonas, sekr. J. K. 
Urbonas, iždin. J. Subačius, 
iždo globėjai I. Petrušauskie- 
nv ir A. Ramanauskas, orga
nizatoriai M. Abramavičius ir 
K. Binkienė. Nuo kuopų da
lyvauja sekanti delegatai:

23 kp., Shenandoah, Pa.: 
V. Markevičius, J. Dulskis, D. 
Vaikšnora, A. šaukevičius, K. 
Lukšis, A. Staniškis, J. Ke- 
revičius, V. Stanulionis, V. 
Urbonienė, O. Jogienė, P. Zie- 
nienė.

164 kp., Frackville, Pa.: J. 
Kliučinskas, T. Dzienius, A. 
Vinickas, J. Povilaitis, J. 
Zvingila.

187 kp., New Philadelphia, 
Pa.: S. Kubilius, J. Marcinkus,
S. Bulota.

211 kp., Mahanoy City, Pa.: 
A. Rėklaitis, J. Stašaitis, J. 
Sadauskienė, O. Stašaitienė,
J. Krasnickas, E. Džiogienė, 
S. Kurzinskas, C. Petkevičie
nė, J. Nevulis, V. Šerksnis, M. 
Pašukevičienė, J. Šerpenskis, 
P. Dziogys, P. Kučiauskas, A. 
Gegužienė, J. Želionis, U. Ma- 
sienė, C. Matulevičienė, D. 
Varkevičius, M. Kricinienė.

Suvažiavime dalyvauja 8 
valdybos nariai ir 37 delega
tai nuo 4 kuopų su pilnais 
balsais. Taipgi suvažiavime 
radosi būrelis svečių ir vieš
nių.

5. Šaukiant delegatus var
dais, jie gavo vyrai po Ame
rikos vėlevėlę, o moterys po 
gražią dirbtinę gėlę, kaipo su
važiavimo ženklelį, kurias pri- 
segiojo ponios K. Buikienė ir 
J. Sadauskienė.

6. Suvažiavimo primsėdžiu 
vienbalsiai išrinktas apskričio 
pirmininkas S. Gegužis, o su
lig apskričio įstatų sekreto
riaus pareigas eina apskričio 
sekretorius J. K. Urbonas.

7. Pereito suvažiavimo pro
tokolą perskaitė apskričio 
sekretorius. Protokolas priim
tas vienbalsiai, kaip užrašy
tas.

8. Valdybos narių raportai.
Raštišką raportą išdavė ap

skričio pirmininkas, S. Gegu
žis. Raportas priimtas.

Pirmininko raportas 
SLA pirmo apskričio suvažia
vimui, Mahanoy City, Pa., ko
vo 30 d., 1941 m.
Gerbiamieji Suvažiavimo 
Dalyviai:

Po to kas įvyko musų ap
skričio pereitame suvažiavime, 
1940 metų, rugsėjo 29 dieną, 
Minersville, Pa., matau reika
lo nors trumpai pabrėžti ir 
ant kiek galima švelnesnėje 
formoje nušviesti tą taip liūd
ną ir negeistiną atsitikimą. 
Darau tatai ne dėlto, kad tas 
man priduotų kokio nors sma
gumo, bet tą darau dėlto, kad 
musų apskrity ir abelnai Su
sivienijime pasiliktų dokumen
tas kaipo to įvykio liuditojas, 
ir dėlto, kad šio apskričio ri
bose gyvuojančios kuopos ir 
jų nariai žinotų, kaip ištikimų
jų buvo. Tūli nariai man rašė, 
o kiti asmeniškai pranešė, kad 
nekurie pereito suvažiavimo 
dalyviai tą įvykį apipasakojo 
ir paskelbė visai iš atbulos 
pusės.

Šiame suvažiavime randasi 
gana didokas įkaičius tų pa
čių asmenų, kurie buvo perei
to suvažiavimo dalyviais ir 
galės paliudyti mano žodžių

Visai tvarkingu budu buvo 
pasiūlyta suvažiavimui ap
svarstyti ir priimti rezoliuci
ja Lietuvos reikalais. Ta re
zoliucija jau yra žinoma vi
siems SLA nariams, nes ji 
tilpo kartu su suvažiavimo 
protokolu musų organe Tėvy
nėje. To suvažiavimo pirmi
ninkaujantis viršininkas pa
reiškė, kad jis tos rezoliucijos 
nei apkalbėjimui nei balsavi
mui neleis. Kada pasireiškė 
didesni reikalavimai, kad jisai 
leistų rezoliuciją apkalbėti ir 
leisti balsavimui, tai jis griež
tai pareiškė, kad pakeitimui 
ar panaikinimui jo nuospren
džio yra reikalinga turėti du 
trečdaliu suvažiavimo dalyvių 
balsų. Tuomet daugiau niekas 
nebeliko daryti, kaip tik ape
liuoti nuo tokio nuosprendžio 
į suvažiavimo dalyvius, kas 
irgi tvarkingu budu buvo pa
daryta. Bet jis nei šito ape
liavimo per balsus neleido ir 
tą padaryti prisiėjo apskričio 
vice pirmininkui. Kaip žinote, 
suvažiavimas atsisakė pirmi
ninke tokį nuosprendį palaiky
ti, o jį pakeitė ir panaikino. 
Tada rezoliucija buvo apkal
bėta ir didžiuma balsų priim
ta.

Susivienijimas Lietuvių A- 
merikoje laiko savo seimus, 
taipgi konstitucija nurodo, 
kad ir kuopos savo susirinki
mus laikytų sulig Robert’s 
Rules of Order. Ir kadangi 
musų seimai ir kuopų susirin
kimai yra laikomi sulig tų 
taisyklių, tai tuo pačiu su
prantama, kad ir apskričio su
važiavimai privalo būti laiko
mi sulig tų pačių taisyklių. 
Tos taisyklės nurodo, kad ga
lima apeliuoti nuo pirmsėdžio 
nuosprendžio ir kad tik di
džiuma susirinkimo dalyvių 
yra reikalinga, o ne du treč
daliai pakeitimui ar panaikini
mui pirmsėdžio nuosprendžio. 
To patvarkymo čionai neci
tuoju dėlto, kad jis susideda 
apie iš šešių puslapių ir už
imtų daug laiko, tačiau pra
šau tų, kurie nori patys sau 
patikrinti ar taip yra, kad 
perskaitytų Rule No. 21, ku
ris užvardintas “Questions of 
Order and Appeal”. Praside
da ant 78 puslapio ir baigiasi 
ant 83 puslapio, Robert’s 
Rules of Order knygelės.

Atsižvelgdamas į buvusio 
pirmininkaujančio viršininko 
išsilavinimą, aš jam nieko ne
primetu už tai, kad jis neži
nojo, ar nesuprato tų taisyk
lių, sulig kurių musų suvažia
vimai privalo būti vedami, nes 
tai yra dalykai, kurie greičiau
siai jam buvo svetimi; gal jis 
niekuomet tų taisyklių nebuvo 
nei skaitęs, o gal rėmėsi tik 
tuom, ką jam kiti papasako
jo. Vienok geroj tvarkoj ir 
supratime, jei ko jis pats ne
žinojo ar nesuprato, tai galė
jo kreiptis prie tų žmonių, 
kurie tas taisykles gerokai pa
žįsta ir tokių žmonių tame 
suvažiavime buvo. Aš žinau, 
kad jie be jokio pykčio, be jo
kios aistros su mielu noru rei
kalingus patarimus ir paaiški
nimus butų jam suteikę.

Mes esam lietuviai, mes 
esam nariai Susivienijimo 
Lietuvių Amerikoje. Susivie
nijimo konstitucija nusako sa
vo pagrindiniuose tiksluose, 
kad “suvienyti į brolišką są
ryšį visus doro elgesio garbės 
vertus lietuvius, taipgi ska
tinti prie rengimo paskaitų, 
kurių tikslu butų skleidimas 
prisirišimo prie savojo kraš
to” ir taip toliau. Taigi kada 
mes laikome savo susirinki
mus ar suvažiavimus, kada 
matome, kad musų senoji tė
vynė Lietuva yra skriaudžia
ma, nejaugi mes negalime pa
reikšti savo žodį tais reika
lais. Netik kad mes galime, 
bet kiekvienas lietuvis, kuris 
savo žmonėms prijaučia, pri
valo kelti protesto balsą prieš 
tuos, kurie musų žmones 
skriaudžia. Daugiau nieko 
nebuvo pasakyta nei pereito 
suvažiavimo priimtoj rezoliu
cijoj, bet radosi tokių žmo
nių, kurie SLA nariai, kurie 
taipgi yra ir lietuviai, o tą re
zoliucija įsižeidė. Broliai ir 
seserys, tai yra liūdnas apsi
reiškimas Susivienijimo veik
loje, taipgi yra liūdnas ir gal 
net liūdnesnis apsireiškimas 
lietuvių tautos gyvenime. Bu
kime lietuviais netik iš var
do, bet tai įrodykime ir savo 
gyvenimu, savo darbais. Pa
mirškime tuos nesusipratimus 
ir kaipo protingi žmonės susi
tarkime dirbti musų Susivie
nijimui ir musų tautai. Ne
gražu bartis tokiais reikalais, 

kurie visiems doriems lietu
viams privalėtų būti arti prie 
širdies.

Prie tokių aplinkybių, ku
rios nuo praeito suvažiavimo 
musų apskrity susidarė nebu
vo malonumo ką didesnio 
veikti, todėl ir aš negaliu pa
sigirti dideliais darbais. Ta
čiau visgi teko nemažai susi
rašinėti ir asmeniškai kalbėti 
su daugeliu musų apskričio 
darbuotojų, ypač kas liečia 
apskritį ir jo veiklą. Pasitikiu, 
kad jei ne tuojau, tai nors 
laikui bėgant tas visas bus 
tinkamai įvertinta.

Dėka seiliau buvusio musų 
apskričio pirmininko brolio 
Antano Staniškio, pasakiau 
per radio SLA reikalais pra
kalbėlę. Kurie tą prakalbėlę 
girdėjote, galite pasakyti ar ji 
buvo naudinga ar ne. Mano 
supratimu tačiau, išskiriant 
su žmonėmis asmeniškus pa
sikalbėjimus, per radio yra 
patogiausia musų žmones pa
siekti, nes daugelis klausosi. 
Girdėjau apie tai komentarų 
ir, kas svarbiausia, kad gir
dėjau ir nuo tokių žmonių, 
kiniuos jokiu budu į jokį su
sirinkimą nebūtų galima nu
vesti. Tai vis yra truputis 
agitacijos, kuri turi savo ver
tę.

Jau visi žinote, kad SLA 
Trečias Vajus yra prailgintas 
net iki šių metų lapkričio mė
nesio 1 dienos. Reiškia, dar 
turime 7 mėnesius, per ku
riuos galime su savo darbais 
pasirodyti. Dar berods yra ir 
musų apskrity tokių kuopų, 
kurios šitame vajuje nedaly
vauja. Butų laikas darbą pra
dėti ir jį dirbti, kad laike šio 
vajaus Susivienijimas gautų 
nors keletą tūkstančių naujų 
narių. Jei kur kuopos rengtų 
prakalbas ir nenorėtų ar ne
išgalėtų panešti, didesnių išlai
dų kviečiant iš toliau kalbėto
ją, tai aš apsiimu tokiom kuo
pom patarnauti ir jų sureng
tose prakalbose pakalbėti. Su
sivienijimo reikalai man nėra 
svetimi, taipgi nei Amerikos 
lietuvių gyvenimas man nėra 
svetimas ir, turėdamas tas ži
nias, galiu jomis pasidalinti 
su savo viengenčiais.

Apsiėmiau pereitame ap
skričio suvažiavime būti ap
skričio pirmininku tik dėlto, 
kad didžiuma to suvažiavimo 
dalyvių to norėjo. Asmeniškai 
aš nejieškau sau nei jokio pel
no nei garbės, bet patarnauti 
Susivienijimui, jei aplinkybės 
leidžia, niekuomet neatsisa
kau. Jei aš negaliu ar nega
lėsiu pataisyti, patobulinti, tai 
nei nepagadinsiu. Mano tiks
las yra dirbti konstruktivius 
darbus, o ne ardymo darbus. 
Aš suprantu demokratinę san
tvarką ir, dirbdamas organi
zacijai. visuomet nusileidau ir 
nusileisiu didžiumai.

Baigdamas šiuos kelis žo
džius, sveikinu jumis broliai 
ir seserys čia susirinkusius, 
linkėdamas, kad jūsų ir mano 
darbai butų naudingi musų 
apskričiui, čia atstovaujamom 
kuopom ir jų nariams, visam 
Susivienijimui ir kartu visai 
lietuvių tautai.

S. Gegužis, 
SLA pirmo apskr. pirm.

Vice pirmininkas P. W. 
Birštonas savo raportą išda
vė žodžiu, kuris likosi priim
tas. Sekretorius J. K. Urbo
nas savo raportą išdavė žo
džiu, kuris likosi priimtas. Iž
dininkas J. Subačius savo ra
porte smulkmeniškai pranešė 
apie apskričio įeigas ir išei
gas. Jo raportas priimtas. Iž
do globėjai I. Petrušauskienė 
ir A. Ramanauskas pranešė, 
kad jie sekretoriaus ir iždi
ninko knygas peržiurėjo ir ra
do viską tvarkoj ir patvirtino 
tą, ką sekretorius ir iždinin
kas pranešė. Jų raportas pri
imtas. Organizatoriai M. Ab
ramavičius ir K. Buikienė 
pranešė, kad iki šiam laikui 
jie nieko tokio ypatingo nėra 
nuveikę, bet pasižada ateity 
daugiau pasidarbuoti apskričio 
labui.- Jų raportai priimti.

9. Sulig apskričio pirminin- 
ko pagamintos dienotvarkės, 
einama prie apkalbėjimo SLA 
ir jo organo Tėvynės reikalų. 
SLA 23 kuopos delegatas P. 
W. Birštonas daro pranešimą 
apie vėliausį įvykį SLA Cen
tre, kur likosi prašalintas iš 
organo redaktoriaus pareigų, 
SLA 41 seime delegatų teisė
tai išrinktas, K. Jurgelionis. 
Šiuo klausimu buvo padisku- 
suota, bet rezoliucijos ar tam 
panašiai nebuvo daryta. Vien 
tik įsakyta sekr., kad jis pa
rašytų P. T. laišką su užklau
simu, delei kokių prasikaltimų

K. Jurgelionis buvo prašalin
tas iš organo redaktoriaus pa
reigų.

10. Sulig 1940 m. pirmo ap
skričio pusmetinio suvažiavi
mo nutarimo, kad kiekvienais 
metais rengti apskričio meti
nį išvažiavimą, tai ir šiame 
suvažiavime buvo pakartota, 
kad metinį išvažiavimą reng
ti. Išvažiavimo surengimui 
komisija nutarta sudaryti iš 
apskričio valdybos ir po 3 na
rius iš suvažiavime dalyvavu
sių kuopų. ,

11. Įnešta sekantį apskr. 
suvažiavimą turėti Shenan
doah, Pa. Kadangi daugiau 
įnešimų nebuvo, tai vienbal
siai nubalsuota Shenandoah, 
Pa. Tokiu budu sekantis ap
skričio metinis suvažiavimas 
įvyks Shenandoah, Pa., pasku
tinį sekmadienį rugsėjo mėne
sio, 1941 metais.

12. Apyskaitos SLA pirmo 
apskričio. Balansas iš meti
nio suvažiavimo $67.15. Me
tinės kuopų duoklės: SLA 23 
kp. $8, SLA 164 kp. $3, SLA 
187 kp. $3.50. Už ženklelius 
$6.95. Viso pajamų turėta 
$21.45. Viso ižde yra $88.50.

13. Vienbalsiai nutarta ap
mokėti sekančios bilos: už 
svetainę $2.50, sekr. alga ir 
kitos išlaidos $9, iždininko ke
lionė 1, iždo glob. I. Petrušaus- 
kienei $1, iždo glob. A. Rama
nauskui $1, už vėl. V. Šmulkš
čio gėlių bukietą $5, už ženk
lelius $2.40. Viso nutarta iš
mokėti $20.90. Viso ižde bu
vo $88.50. Viso išmokėta 
$20.90. Atėmus išeigas nuo 
įeigų, tai ižde liekasi $67.60.

14. Suvažiavimo pirmsėdis 
S. Gegužis, padėkojęs delega
tams už rimtą reikalų svars
tymą, suvažiavimą uždarė 
apie 4:30 vai. po pietų.

J. K. Urbonas, sekr.

New Britain, Conn.
Gražus SLA mokyklų naudai 
meniškas parengimas

Kovo 30 dieną, Liet, salėje 
įvyko senai lauktas mokyklos 
naudai gražus meniškas pa
rengimas. Pasekmės menišku 
ir materiališku atžvilgiu bu
vo geros. Dėka vietos scenos 
menininko p. J. Luko vado
vybei, buvo suvaidinta graži 
Petro Vaičiūno komedija 
“Tuščios pastangos” ir paliko 
malonų įspūdį visiems žiūrė
tojams. Vaidintojai savo už
duotis atliko puikiai. Ūkinin
ko rolę lošė p. P. Montvila; 
jo žmonos — Stasė Milukie- 
nė; jų sunaus, dr. Daubos —
K. Kavaliauskas; Barboros, 
Daubų augintinės — Isabelė 
JenkeŪunaitė, žymi musų me- 
ninkė ir musų mokyklos me
no mokytoja; Birutės rolę — 
Elena Petruškevičiutė; Romo 
Giedriaus, dailininko — mok. 
Jonas Poškus; Dvarininkės 
Gintautienės — Elena Dani- 
sevičiutė; jos dukrelės Van
dos — Marytė Rikteraitė, S.
L. A. meno mokyklos mokinė 
ir Tamošiaus Jackūno rolę — 
Aleks. Sabeika, hartfordietis. 
Režisorius — J. Lukas. Pub
lika entuziastiškai su ovaci
jomis palydėjo vaidintojus, 
puikiai vaidinusius, gerokai 
publiką pajuokinusius.

Koncerto programas
Koncertinę programo dalį 

gražiai ir žavėjančiai išpildė 
musų mėgiami vietos solistai 
Ona ir Viktoras Sintautai, 
taipgi du chorai, būtent SLA 
New Britaino mokyklos mer
gaičių choras ir Hartfordo 
Liet, vyrų choras. Abiems 
chorams vadovavo jų moky
toja Isabelė Jenkeliunaitė. 
Solistams akompanavo Jen
keliunaitė. žodžiu, programas 
buvo labai gražus, publiką ža- 
vėjantis ir paliko malonius į- 
spudžius visiems.

SLA 4 Upskr. Liet. Kalbos 
Kursų Komitetas nuoširdžiai 
dėkoja visiems vaidinto- 
jams, dainininkams ir solis
tams, atsilankiusiai publikai 
ir tuo budu parėmusiems kul
tūrinį ir švietimo darbą. Ypa
tingai dėkojam biznieriams 
prisidėjusiems su komplimen- 
tariniais skelbimais musų 
programe ir tuo budu parė
musiems materiališkai šią mu
sų menišką pramogą. Ačiū 
šiems biznieriams• ' Cremo 
Brewing Co., P. Montville A 

Co., F. Rossi, Flower Green
house Inc., J. Pustelninkui; 
siuvėjams: J. Busilevičiui, G. 
D. Žimoniui, V. Točioniui, M. 
Dauniui, Justinui Budreckiui, 
A. Švirinui, Stanley Street 
Tailor Shop, Quality Market 
(Abečiunui), Quilty Tavern, 
J. Bushell, Joe’s Cash Mar
ket, Glabau’s Bakery, laido
tuvių direkt. Venskunui, Leo 
Leach’s Standard Market, Re
gal Grill & Bar, J. Jurgeliu- 
nui, Good Luck Tavern (Hart
forde), Jonui ir Sofijai Vait
kevičiams ir Park Street 
Pharmacy.

Ypatingai nuoširdžiai dė
ka v o ju musų scenos meninin
kui gerb. Juozui Lukui, reži- 
soriui, taipgi chorvedei Isa- 
belei Jenkeliunaitei, mokyt. 
Jonui Poškui, Jr., kurie savo 
nuoširdumu bendradarbiavime 
man padėjo šią įspūdingą me
nišką pramogą surengti bei 
savo darbais musų mokyklų 
naudai labai daug prisidėjo 
New Britaine ir kitur. Vardu 
SLA 4 Apskričio Liet. Kalbos 
Kursų Komiteto ir nuo savęs 
širdingai dėkoju jums gerb. 
menininkai ir kultūros darbi
ninkai.

Walter M. Chase, pirm.

Detroit, Mich.
Iš SLA 352 kp. susirinkimo

Balandžio 6 d. Lietuvių sve
tainėje įvyko SLA 352 kp. 
mėnesinis susirinkimas, ku
riame padaryta keletas nuta
rimų. Pavyzdžiui, nutarta 
pagirti kuopos valdybą už da
lyvavimą kiekviename kuopos 
susirinkime ir tinkamą vedi
mą kuopos reikalų.

Organizatorius V. Budvidis 
įrašė naują narį — Antaną 
Burke. SLA Trečias Vajus 
musų kuopoje eina silpnai. 
Vadinasi, generaliai organiza
toriai daug ką reiškė.

SLA 352 ir 200 kuopų 
beisbolo kamanda jau pilnai 
pasirengus savo šį sezoną lai
mėjimams. Musų kuopa apgai
lauja netekus gabių lošėjų, 
kurie jau pašaukti kariuome
nės tarnybon. Tai Edi Mos- 
teiko ir Antanukas Gilis. Abu
du buvo geri lošėjai. Tėvams 
kuopa reiškia užuojautą, o 
jiems linki kogeriausio pasise
kimo.

Šiuo tarpu serga A. Žukaus
kienė ir B. Keblaitienė. Taipgi 
dar serga ir M. Strazdienė, bet 
jos pašalpa jau išsibaigus.

Pas mus paprastai renka
mos aukos del Lietuvos pabė
gėlių šelpti. Surinkta apie 
$2.00.

Tarpe kitų korespondencijų 
buvo prisiųsta laiškas nuo 
Uetuvos nepriklausomybės at- 
steigimo Detroito komiteto. 
Pasirašo laikinas komitetas: 
Dr. Jonikaitis, M. Kemešienė, 
F. Motuzas, M. Smailienė ir C. 
Martin. Brolis Mikas Masys 
sukėlė didžiausią trukšmą, no
rėdamas įtikint susirinkusius, 
kad dabar Lietuva laisva ir 
demokratiška, tik Kemešienė 
su Martinu nežino ką daro. 
Bet susirinkimas supranta ki
taip Lietuvos klausimą. Ke
mešienė ir Martinas liepė Ma- 
siui nesirūpint. Sako: “Mes 
žinom, ką darom”. Komiteto 
laiškas buvo priimtas ir iš
rinkta 3 atstovai veikti kartu 
su esančiu komitetu: St. Du- 
vana, B. Keblaitienė ir Kižis.

M. J. Kemešienė.

Mt. Greenwood, Ill.
SLA 178 kp. piknikas

SLA 178 kp. susirinkimas 
įvyks gegužio 4 d., priprasto
je vietoje. Pradžia 1 vai. po 
piet. Kviečiame visus narius 
atsilankyti ir užsimokėti savo 
duokles, kad neliktumet sus
penduoti. Nelaukite, kad atva
žiuos kolektorius iškolektuoti 
iš jus duokles. Ateikite į su
sirinkimą ir patys užsimokė
kite. Atsiveskite ir savo drau
gus prisirašyti į SLA 178 
kuopą.

SLA 178 kuopos piknikas 
įvyks birželio 15 d. Visų na
rių pareiga šį musų kuopos 
parengimą išgarsinti ir išank- 
sto pardavinėti tikietus. Kai 
ateisite į susirinkimą — pasi
imkite tikietų pardavinėjimui. 
Visiems bendrai veikiant — 
piknikas bus pasekmingas.

B. Valentinas, pirm.

So. Boston, Mass.
SLA susilaukė naujos 
profesionalės

Dr. A. L. Rudokiutč-Rodd
Nežiūrint to, kad SLA 

priešai skleidė ir skleidžia 
apie SLA nepamatuotus gan
dus, bet musų darbštieji or
ganizatoriai vis randa ir ran
da naujų, gabių bei jaunų na
rių. Vienu iš tokių pasirodė 
brolis S. G. Petrulis, kuris pri
rašė prie SLA 43 kuopos jau
ną profesionalę, dr. A. E. 
Rudokiutę-Rodd. Brolis Pet
ruos supranta, kad SLA rei
kalinga narių ne tiek kieky
bėje, bet ir kokybėje. Susivie
nijimui reikalinga turėti ne 
15,000, bet 150,000 narių, ei
linių lietuvių ir visų dorų pro
fesionalų bei biznierių. Dau
giau Susivienijimui inteligen
tų, daugiau prasilavinusių 
žmrnių ir pats Susivienijimas 
geriau gyvuos.

Dr. A. E. Rudokiutė gimė 
ir užaugo So. Bostone. Bai
gus pradžios ir vidurinį moks
lą, ji pradėjo dirbti pas ilga
metį SLA narį dr. J. L. Pa- 
šakarnį, optometristą, 1932 
metais. Bedirbdama pas dr. 
Pačakarnį, p-lė Rudokiutė į- 
sigiio labai daug praktikos, 
bet kad gavus laipsnį, reikia 
išlaikyti valstijos egzaminus 
ir iš teorijos ir iš praktikos. 
Todėl mes ir matėme panelę 
Rudokiutę apart kasdieninio 
darbo prie dr. Pašakarnio, at
liekamu laiku studijuojant ir 
lavinantis. Ir jos darbas ir 
griežtas pasirįžimas nenuėjo 
niekais. 1939 metais ji pasek
mingai išlaikė egzaminus ir 
gavo daktarės-optometristės 
diplomą. Taigi, jau treti me
tai, kaip panelė Rudokiutė 
praktikuoja, kaipo daktarė ir 
gera akių žinovė. Ji ofisą lai
ko sykiu su dr. J. L. Pašakar- 
niu, būtent 447 Broadway, So. 
Boston.

P-lė Rudokiutė yra žymi ir 
visai apielinkei žinoma ir kai
po menininkė, nes ji yra ap
dovanota gražiu švelniu balsu 
ir juo linksmina lietuvių šir
dis. Kaip senai pažįstu p-lę 
Rudokiutę, taip senai žinau 
ją dainuojant. Dainuoja cho
re, solo ir per radio ir prie 
kiekvienos progos, kur tik ją 
kas paprašo.

P-lė A. E. Rudokiutė labai 
gražiai vartoja lietuvių kalbą. 
Be to, dr. Rudokiutė visų 
mylima del jos draugiškumo 
ir nuoširdaus paprastumo. Ir 
dabar tapus daktare, pas ją 
nematyti jokio pasididžiavimo. 
Nors Lietuvos ji visai nėra 
mačiusi, bet ir Amerikos “ka
tile” dar neištirpo. Jei bent 
puse Amerikos lietuvių jauni
mo butų tokie, kaip p. Rudo
kiutė, mes butume laimingi.

J. Kr—nis.

McAdoo, Pa.
Atitaisymas netikslumų

Mes matėme Tėvynėje kovo 
14 d. SLA vice prez. J. Ma- 
žuknos paaiškinimą, kaip ne
teisingai jį apšmeižė buvęs 
Tėvynės redaktorius, net rei
kalaudamas jį išmesti iš Su
sivienijimo. Bet kaip pasiro
do dabar, tai brolis Mažukna 
buvo apšmeištas visai už dy
ką.

Buvęs Tėvynės redaktorius 
taip pat be pagrindo apšmei
žė ir SLA 54 kuopą, prilygin
damas mus prie komunistų. 
Labiausiai gi teko kuopos sek
retoriui, ir tik už tai, kad mes 
neužgyrėme buvusio redakto
riaus darbų, kurio tai užgy- 
rimo jis reikalavo iš mus laiš
ku. Tų jo darbų mes negalė
jome užgirti del to, kad jis 

per organą šmeižė savo drau
gus ir musų Susivienijimą. 
SLA 54 kp. sekretorius jam 
parašė, patardamas nustoti 
taip elgtis ir geriau dirbti Su
sivienijimui. Tame patarime 
nebuvo nieko blogo, o tik no
ras, kad jis dirbtų Susivieni
jimui, bet ne pašaliniams rei
kalams. Už tokį patarimą 
buvęs Tėvynės redaktorius 
SLA 54 kuopos sekretorių pa
siuntė pas Staliną į Rusiją.

Todėl šiuo SLA 54 kuopa 
pasiaiškina, kad ji nėra to
kia, kokia buvo įtarta. Kas 
pažįsta McAdoo lietuvius, tas 
duos gerą žodį apie mus, kai
po gerus lietuvius ir kaipo ge
rus SLA veikėjus.

Mes norėjome šitai paaiš
kinti per organą, bet buvęs 
Tėvynės redaktorius net tris 
musų pasiaiškinimo laiškus
matyti įmetė į gurbą, vietoje 
juos patalpinti Tėvynėje. To
dėl lai šiuo bus atitaisyta 
mums padaryta skriauda.

J. Kreipavičhis, 
SLA 54 kp. sekretorius.

Waterbury, Conn.
SLA 11 kp. veikla

SLA 11 kp. susirinkimas į- 
vyko balandžio 3 d., svetainė
je 103 Green St. Susirinkimą 
atidarė ir vedė pirm. T. Ma
tas. Praeito susirinkimo pro
tokolas nebuvo skaitytas, nes 
del tūlos priežasties sekreto
rius neturėjo į susirinkimą 
atsinešęs protokolų knygos. 
Protokolo skaitymas palikta 
kitam susirinkimui.

Skaityta laiškas iš lietuvių 
mokyklų pirmininko W. M. 
Chase. Laiškas skambėjo se
kančiai: “Jei SLA 11 kp. su
rengtų koncertą ir teatrą, tai 
visą programą išpildys new- 
britaniečiai lošėjai ir New 
Britain lietuvių mokyklos 
mergaičių choras”. Apsvars
čius, nutarta sužinoti, kokios 
bus išlaidos, o po to sušaukti 
speciali susirinkimą apsvars
tymui, ar galima tokią pra
mogą surengti.

Prakalbų komisija pranešė, 
kad prakalbos, rengtos kovo 
9 d., buvo pasekmingos. Ra
portas priimtas. V. Dumšienė.

Chicago, III.
Pavyzdinga moteų kuopa

SLA 208 moterų kuopa Chi- 
cagoje yra viena pavyzdin
giausių visoje Chicagos apie- 
linkėje. Jai tik vieną primeti
mą galima padaryt, tai tą, 
kad ji perdaug kukli: nepra
neša plačiąjai visuomenei apie 
jos darbus, nuopelnus ir tt.

Visai nesenai kuopa buvo 
suruošusi Card ir Bunco Par
ty Syrena svetainėje. Dėka 
nepaprastai darbščių komisi
jos ir visų narių pasidarbavi
mo, parengimas sutraukė di
džiulę minią publikos ir kuo
pai liko arti $300.00 pelno, 
kurio dalis numatyta skirti 
Lietuvos pabėgėlių bei Lietu
vos nepriklausomybės atgavi
mo reikalams, o kita dalis bus 
sunaudota vietinei labdarybei.

Balandžio mėnesio susirin
kime, apart džiuginančių ra
portų iš kuopos veiklos, buvo 
aptarta visa eilė svarbių da
lykų ir padaryta našių tari
mų ateities darbuotei. Kadan
gi dabartiniu momentu visa 
Chicagos lietuvija subruzdus 
del Lietuvos prezidento ir p. 
Smetonienės atvykimo ir jiems 
ruošia pasitikimą bei bankie- 
tą, tai ir 208 kuopos narės 
nutarė dalyvauti ir prie visų 
iškilmių prisidėti. Beveik visa 
kuopos valdyba įeina į ben
drąjį Lietuvos prezidento pri
ėmimo komitetą. Apart komi
sijoj dalyvaujančių narių, 
kuopa darinko dar šešias na
res, kurios atstovaus kuopą, 
pasitiks prezidentą ir ponią 
stoty ir kuopos vardu įteiks 
p. Smetonienei gražių gėlių bu
kietą. Kuopa bus oficialiai 
atstovaujama ir bankiete, ku
lis įvyks gegužio 4 d., Palmer 
House viešbuty.

Kuopa yra gražių darbų pa
vyzdys. Lietuvos bei lie
tuvybės labui yra teikusi 
duosnias finansines aukas ir 
stiprią moralinę paramą. Pra
vartu pastebėti, kad čia gimu
sios amerikietės lietuvaitės su
daro didelę dalį narių sąsta
to. An—nym.

(Žr. pusk 8)



Ketvirtas Gegužio 2, 1941

Protokolas
SLA PILDOMOSIOS TARYBOS SUVAŽIAVIMO, 
ĮVYKUSIO KOVO 2—6 DD, 1941 M, SLA CENTRO 
RASTINĖJE, 307 W. 30-TH ST„ NEW YORK, N. Y.

(Tąsa iždininko raporto)
Bonai parduoti nuo 1 d. sausio 
Bd 25 d. vasario 1941 m.
Par Value Kokie Bonai: Kiek gauta:
$20,000 Chicago & Northwestern Railway

Gen. Mtg. 3y2% cpn. Bonds due 
11/1/87 with 11/1/35 A. S. C. A., 
at 141/2 Flat________________  $2,840.00

5,000 Chicago, Milwaukee & St. Paul 
Railway Gen. Mtg. “B” 3y2% 
Bonds due 5/1/89 with July, 1936 
A. S. C. A., at 28 Flat D. D_____ 1,385.00

$25,000 1941 m. viso parduotų bondsų iki
vasario 25 d., ir gauta už juos __ $4,225.00

6. Iždo globėjai S. Mockus ir E. Mikužiutė žodžiu 
raportuoja, kad jie stengėsi atlikti visas savo urėdų 
pareigas ir visus jiems pavestus darbus pagal savo ge
riausias išgales. Kas liečia peržiūrėjimą SLA sekre
toriaus ir iždininko knygų, tai S. Mockus pareiškė, 
kad jo supratimu tokis knygų peržiūrėjimas turėtų 
būti atidėtas iki 1942 metų pradžios, nes dabar kny
gas ir visą SLA stovį tikrina valstijų apdraudos eg- 
zaminieriai ir be to, SLA Lėšų Fondo padėtis verčia 
prisilaikyti visokio galimo taupumo ir vengti tokių 
išlaidų, kokių tik galima išvengti. Tačiau E. Miku
žiutė mano, kad iždo globėjai turėtų peržiūrėti SLA 
sekretoriaus ir iždininko knygas dar šiais metais, bū
tent sekančio rudenio Pildomosios Tarybos suvažiavi
mo proga. J. K. Mažukna įnešė, dr. S. Biežis parė
mė iždo globėjų raportą priimti. Įnešimas priimtas 
ir tuo pačiu iždo globėjų raportas priimtas.

7. Daktaras kvotėjas raportuoja žodžiu iš savo 
pareigų srities, primindamas, kad kai kuriuos apli- 
kantus, nors ir mažame nuošimtyje, priseina neišven
giamai atmesti, kitiems apdraudą sumažinti del apli
kantų sveikatos stovio. Daktaras kvotėjas taipgi pa
brėžia, kad reikėtų instruktuoti SLA organizatorius, 
kad jie stropiau prižiūrėtų aplikacijų išpildymą 
ir suteiktų pilnesnes informacijas apie aplikantų už
siėmimą, pažymint kokį aktualiai jie darbą dirba, o 
nepasitenkinti vien pažymėjimu “dirba dirbtuvėje”, 
nes tokis pasakymas nieko aiškaus nepasako kokį 
darbą aplikantas dirba. Taip pat reikėtų* reikalauti 
pilnesnių informacijų ir apie aplikantų sveikatos sto
vį iš kuopų daktarų kvotėjų. Pagaliau, daktaras 
kvotėjas pažymi, kad jis pildydamas pereito Pildo
mosios Tarybos suvažiavimo nutarimą kreipėsi į ga
vusius iš SLA paskolas mokslo baigimui sekančius 
asmenis: Dr. T. Dundulį, Anelę Steponavičienę ir An
taną Stelmoką, paragindamas juos atlyginti SLA 
paskolas, kad organizacija turėtų išgales šelpti kitus 
moksleivius, kuriems tokia parama mokslą baigti rei
kalinga. Tačiau negautas nei atsakymas į tokį minė
tų asmenų paraginimą. K. P. Gugis įnešė, S. Moc
kus parėmė daktaro kvotėjo raportą priimti. Įne
šimas priimtas ir tuo pačiu priimtas daktaro kvotėjo 
raportas.

Prezidentas F. J. Bagočius antrą sesiją uždarė 
5:30 vai. po pietų, patvarkydamas, kad trečia sesija 
prasidės 10 vai. ryte, kovo 3 d., 1941 m., Hotel New 
Yorker, 8-th Ave. ir 34-th St., New York, N. Y.

SESIJA TREČIA

Trečią sesiją prezidentas F. J. Bagočius atidarė 
10:30 vai. ryte, kovo 3 d., 1941 m., Hotel New Yor- 
wer, kambaryje 524, 8-th Ave. ir 34-th St., New York, 
N. Y.

Sesijoje dalyvauja:
Prezidentas — F. J. Bagočius, 
Vice prezidentas — J. K. Mažukna, 
Sekretorius — M. J. Vinikas, 
Iždininkas — K. P. Gugis, 
Iždo globėjas — S. Mockus, 
Iždo globėja — E. Mikužiutė, 
Daktaras kvotėjas — dr. S. Biežis.

Sesijoje dalyvauja Pildomoji Taryba pilname są
state ir sudaro kvorumą. Taipgi dalyvauja Kontro
les Komisijos nariai: kun. M. Valadka, P. Dargis ir 
J. Žemantauskas.

8. Skaitomas pirmos ir antros sesijų protokolas 
ir priimtas kaip užrašytas.

9. Kontrolės Komisijos pirm. kun. M. Valadka pa
daro pareiškimą del ko Kontrolės Komisija dalyvau
ja šiame Pildomosios Tarybos suvažiavime. Pareiš
kimas yra sekantis:

'Kontrolės Komisija, žinodama silpną lėšų fondo 
stovį, neišmokėtas sąskaitas ir nekurtuos SLA prakti
kuojamus patvarkymus, kaip tai vajų vedimas, rado 
reikalo suvažiuoti ir padaryti savo rekomendacijas 
Pildomąja! Tarybai laike svarstymo SLA reikalų.

Kadangi finansiniuose reikaluose Kontrolės Ko
misija turi pilną teisę priežiūros, pagal SLA konstitu
ciją, tai ir šiame svarbiame reikale yra jos pareiga 
įsigilinti į išmokamas bilas, bendrą viso SLA stovį 
ateity ir ji pateiks savo rekomendaciją Pildomąja! 

Tarybai atlikus nuodugnų peržiūrėjimą viršuj minė
tais reikalais.

10. Apsvarsčius, M. J. Vinikas įnešė, K. P. Gu
gis parėmė ratifikuoti Morgičių Komisijos užgintus 
sekančių morgičių atnaujinimus:

1) Dominik ir Antonetta Nauyok nuosavybei: 
58 Glen Road, Jamaica Plain, Mass. Morgičius buvo 
sumoje $6,500, dabar numokėtas iki $6,000. Atnau
jintas penkiems metams paprastomis sąlygomis, su 
numokėjimu po $100 kas šeši mėnesiai.

2) John ir Olga Bondarick nuosavybei: 56-58 
Ottawa St., Roxbury, Mass. Morgičius buvo sumoje 
$3,800, dabar numokėtas iki $3,500. Atnaujintas 
penkiems metas paprastomis sąlygomis, su numokė
jimu $50 kas šeši mėnesiai.

3) Julia ir Longin Glinskas nuosavybei: 707 Ma
dison Ave., Akron, Ohio. Morgičius sumoje $2,700 
atnaujintas penkiems metams paprastomis sąlygomis, 
su numokėjimu po $50 kas šeši mėnesiai.

4) Helen Lukas nuosavybei: 620-626 E. Eighth 
St., So. Boston, Mass. Morgičius buvo sumoje $5,500, 
dabar numokėtas iki $5,000. Atnaujintas penkiems 
metams paprastomis sąlygomis, su numokėjimu po 
$75 kas šeši mėnesiai.

5) Joseph ir Julyanna Rapšis nuosavybei: 213 
Ann St., Michigan City, Ind. Morgičius buvo sumo
je $2,000, dabar numokėtas iki $1,600. Atnaujintas 
penkiems metams paprastomis sąlygomis, su numo
kėjimu $200 kas metai.

6) Caroline Wagner nuosavybei* Washington 
Ave. ir Third St., St. James, N. Y. Morgičius sumo
je $2,500 atnaujintas penkiems metams paprastomis 
sąlygomis, su numokėjimu po $100 kas šeši mėnesiai.

7) William ir Sofia Shedlow nuosavybei: 143-08 
Liberty Ave., Jamaica, N. Y. Morgičius buvo sumo
je $3,500, dabar numokėtas ik; $3,250. Atnaujintas 
trims metams paprastomis sąlygomis, su numokėji
mu po $50 kas šeši mėnesiai.

8) A. Garbaliauskaitė ir A. B. Strimaitis nuosa
vybei: 3705 — 68-th St., Woodside, N. Y. Morgičius 
sumoje $7,000 atnaujintas penkiems metams papras
tomis sąlygomis, su numokėjimu po $75 kas šeši mė
nesiai.

Įnešimas priimtas ir tuo pačiu ratifikuota aukš
čiau išvardintų morgičių atnaujinimas.

11. Apsvarsčius K. P. Gugis įnešė, dr. S. Biežis 
parėmė ratifikuoti Morgičių Komisijos užgirtas pirmo 
morgičiaus paskolas ant nejudomų nuosavybių, kurias 
jau apsvarstė Pildomoji Taryba krivūlės keliu. Įne
šimas priimtas ir tuo pačiu ratifikuota sekančių pir
mo morgičio paskolų išdavimas:

1) Krivūlė No. 258, morgičiaus aplikancijos No. 
247. George Naraika savininkas. Nuosavybė: šešių 
šeimynų mūrinis namas adresu, 471 Columbia Rd., 
Dorchester, Mass. Paskola sumoje $8,500 penkiems 
metams 6%, su priimtomis privilegijomis ir su numo
kėjimu sumos po $25 kas šeši mėnesiai. Morgičiaus 
išdavimą ir popierų perleidimą prižiūrės adv. F. J. 
Bagočius.

2) Krivūlė No. 263, morgičių aplikacijų No. 
249, 250 ir 251. Walter J. Jakštas savininkas. 1) 
Nuosavybė: šešių šeimynų medinis namas adresu, 
223-225 W. Fifth St., Boston, Mass., paskola sumoje 
$3,000 penkiems metas 6%, numokant sumos po $150 
kasmet; 2) nuosavybė: dviejų šeimynų medinis na
mas adresu, 65 Story St., Boston, Mass., paskola su
moje $2,000 penkiems metams 6%, numokant sumos 
po $100 kasmet; 3) nuosavybė: penkių šeimynų, tri
jų krautuvių medinis namas adresu, 308 W. Fourth 
St., Boston, Mass., paskola sumoje $3,000 penkiems 
metams 6%, numokant sumos po $150 kasmet; vi
soms trims paskoloms teikiamos priimtos privilegijos. 
Morgičių išdavimą ir popierų perleidimą prižiūrės adv. 
F. J. Bagočius.

3) Krivūlė No. 264, morgičio aplikacijos No. 248. 
Joseph ir Vera Slėnis savininkai. Nuosavybė: trijų 
šeimynų medinis namas, adresu 8 Columbia St., 
Newark, N. J. Paskola sumoje $1,500 penkiems me
tams 6%, su priimtomis privilegijomis ir su numokė
jimu sumos po $50 kas šeši mėnesiai. Morgičiaus iš
davimą ir popierų perleidimą prižiūrės SLA sekreto
rius M. J. Vinikas.

4) Krivūlė No. 265, morgičio aplikacijos No. 252. 
Anthony ir Amelia Cavallaro savininkai. Nuosavy
bė: trijų šeimynų mūrinis namas, adresu 86 McWor- 
ter St., Newark, N. J. Paskola sumoje $2,500 pen
kiems metams 6%, su priimtomis privilegijomis ir su 
numokėjimu sumos po $75 kas šeši mėnesiai. Morgi
čio išdavimą ir popierų perleidimą prižiūrės SLA sek
retorius M. J. Vinikas.

12. M. J. Vinikas įnešė, K. P. Gugis parėmė, kad 
butų išrinkta Morgičių Komisija tomis pačiomis tei
sėmis, kokiomis veikė iki šiol buvusiu Morgičių Komi
ja. Įnešimas priimtai*.

13. Dr. S. Biežis įnešė, J. K. Mažukna parėmė iš
rinkti į Morgičių Komisiją prezidentą F. J. Bagočių 
ir iždo globėją S. Mockų. Įnešimas priimtas ir tuo 
pačiu išrinkti į Morgičių Komisiją F. J. Bagočius ir 
S. Mockus.

14. Apsvarsčius, M. J. Vinikas įnešė, E. Mikužiutė 
parėmė, kad Morgičių Komisija ateityje prisilaikys 
sakančių taisyklių morgičių davimui ir jų prižiūrėji
mui:

a) Tik tokias morgičių paskolas komisija užgirs, 
kurių davimui krivūlės keliu pritars nemažiau penki 
Pildomosios Tarybos nariai.

b) Reikalinga keturių Pildomosios Tarybos narių 
pritarimo duodamos paskolos maksimum sumai.

c) Numokėjimui morgičio principialės sumos bus 
minimum 2% visos paskolos sumos per metus vien
kartiniu sumokėjimu, arba ratomis nustatytais sumo
kėjimais.

d) Jokioj valstijoj negali būti išduota morgičių 
didesnė suma, negu pusė visos SLA turimų morgičių 
sumos.

i

e) Po penkių metų morgičius atnaujinant, nau
jų įkainavimų nuosavybėms reikalingumą nuspręs 
Morgičių Komisija.

f) Morgičių Komisija visus savo atliktus darbus 
priduos ratifikuoti Pildomosios Tarybos suvažiavi
mams.

Įnešimas ir kartu šie patvarkymai-taisyklės pri
imti.

15. Svarstoma klausimas tų morgičių, kurių iki 
šiol nebuvo galima atnaujinti del nuosavybių savinin
kų nenorėjimo susitarti su Morgičių Komisija. J. K. 
Mažukna įnešė, E. Mikužiutė parėmė šiuos reikalus pa
likti Morgičių Komisijos nuožiūrai, kartu įgaliojant 
komisiją panaudoti net griežtas priemones, jei butų 
reikalo tinkamam tų morgičių sutvarkymui.

16. Investmentų Komisija raportuoja jos nupirk
tus ir parduotus bondsus 1940 m. Dr. S. Biežis įne
šė, S. Mockus parėmė priimti Investmentų Komisijos 
raportą ir kartu ratifikuoti Investmentų Komisijos 
padarytas bondsų pirkimo ir pardavimo tranzakci- 
jas. Įnešimas priimtas ir tuo pačiu ratifikuota sekan
čios bondsų pirkimo ir pardavimo tranzakcijos:

Nupirkti bondsai bėgy 1940 metų
PAR BONDSAI * Mokėjome

$20,000 U. S. A. Treasury Bonds, 2%%,
due Dec. 15, 1965, Opt. 1960 ___ $21,325.00

10,000 U. S. A. Treasury Bonds, 2% %,
due Dec. 15, 1965, Opt. 1960 ____  10,596.88

15,000 Pennsylvania R. R. Co., Gen. Mtg.
4Mj%, series “A”, due June 1, 1965 15,300.00 

5,000 Dayton Power & Light Co., 3%,
due Jan. 1, 1970, First Mtg._____  5,200.00

7,500 U. S. A. Savings Bonds, due March
1, 1950 _______________________ 7,500.00

10,000 New York City Corporate Stock for
Transit Unification, 3%, due Jan.
1, 1980 ________________________ 9,500.00

9,000 U. S. A. Treasury Bonds, 21/4%,
due June 15, 1956, Opt. 1954 ____  9,000.00

26,000 U. S. A. Treasury Notes, %%, due
Dec. 15, 1945 _________________  26,000.00

5,000 New York City Serial Bonds,
2%%, due Dec. 1, 1955 _________ 5,092.39

25,000 Township of Lyndhurst, New Jer
sey, 4-5^2%, due Jan. 1, 1954 ___  24,750.00

15,000 New York City Corporate Stock
for Transit Unification, 3%, due
June 1, 1980 _________________  15,656.25

* 15,000 City of Detroit, Mich., 23^%, Ref.
Bonds, due Dec. 15, 1959 --------- 15,110.69

$162,500 Viso_________________ $165,031.21

Parduoti bondsai 1940 metais

PAR 
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Public Service Co. of Colorado, 3^%, 
64, gauta $5,154.25, mokėta $5,100.00, 
pelno $54.25.
Pirkta 1939, parduota saus. 15, 1940 $5,100
U. S. A. Treasury Bonds, 2^%, 45, 
gauta $29,837.50, mokėta $28,215.91 
pelno $1,621.59.
Pirkta 1937, parduota saus. 16, 1940 28,096 
Anthracite Trust Co., 1-st Mtg. Cert, 
gauta $400.00, mokėta $400.00.
Distribution of Principal, saus. 20, 1940 400
Home Owner’s Loan Corp., 
47-45, gauta $25,669.92, mokėta 
$25,406.25, pelno $263.67.
Pirkta 1939, parduota saus. 20, 1940 25,406

Home Owner’s Loan Corp.,
44-42, gauta $26,422.69, mokėta 
$25,725.00, pelno $697.69.
Pirkta 1935, parduota saus. 20, 1940 5,300

Bethlehem Steel Corp., 3*4%, 59, 
gauta $10,071.00, mokėta $9,900.00, 
pelno $171.00.
Pirkta 1939, parduota saus. 25, 1940 9,900
Anthracite Trust Co., 1-st Mtg. Cert., f 
gauta $800, mokėta $800.
Distribution of Principal liepos 20, 1940 800 
Nat’l Bondholders P. C. M. A. “AF”, 
gauta $7,937.50, mokėta $7,937.50.
Pirkta 1936, parduota baland. 21, 1940 3,250
Brooklyn Manhattan Transit, 
4Į4%, 66, gauta $9,500.00, mokėta 
$10,000.00, nuostolio $500.00.
Pirkta 1936, parduota spalio 27, 1940 10,000

Federal Farm Mtg., 4^4%, 64-44, 
gauta $27,140.63, mokėta $26,203.13, 
pelno $937.50.
Pirkta 1938, parduota gruod. 16, 1940 26,157 
Chesapeake & Ohio Ry., 3^%, 96, 
Ref. & Imjp. “E”, gauta $2,093.41, 

mokėta $1,992.50, pelno $100.91.
Pirkta 1939, parduota gruod. 19, 1940 15,943 

2,300 U. S. A. Treasury Notes, 1%%, 43, 
gauta $2,363.25, mokėte $2,300.00, 
pelno $63.25.
Pirkte 1938, parduota gruod. 16, 1940 2,300 

2,000 U. S. A. Treasury Bonds, 2%, 50-48, 
gauta $2,138.13, mokėte $2,000.00, 
pelno $138.13.
Pirkte 1939, parduota gruod. 16, 1940 2,000 

40,000 U. S. A. Treasury Bonds, 2%%, 
47-45, gauta $44,112.50, mokėte 
$41,362.50, pelno $2,750.00.
Pirkte 1937, parduota gruod. 16, 1940 41,090

$200,575 Gauta___________$193,640.78
Mokėte___________$187,342.79
Pelno ___________ $6,797.99
Nuostolio ------------ $500.00

Amortizuota vertė---------------$175,742
17. S. Mockus įnešė, J. K. Mažukna parėmė į 

Investmentų Komisiją išrinkti iždininką K. P. Gugį 
ir sekretorių M. J. Viniką. Įnešimas priimtas ir tuo 
pačiu į Investmentų Komisiją išrinkti K. P. Gugis ir 
M. J. Vinikas.

(Bus daugiau)

SLA Pagalbos Ranka
Savaitine atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai išrašyti balandžio 26, 1941

Išmokėtos pomirtines
SABAS MANKUS, 10 kp., Philadelphia, Pa., gi

męs vas. mėn, 1882 m., Karališkių kaime, 
Naumiesčio apskr., Suvalkų rėd. Prie SLA 
prisirašė sausio 5 d., 1916 m. Numirė ko
vo 28 d., 1941 m. nuo coronary occlusion. 
Velionio moteriai, Vera Mankienei, pomirti
nės išmokėta ____ ______________ $150.00

PETRAS ASTRAMSKAS, 30 kp., Scranton, 
Pa., gimęs birž. 20 d., 1864 m., Šventeže
rio vals., Seinų apskr., Suvalkų rėd. Prie 
SLA prisirašė sausio mėn., 1902 m. Numi
rė bal. 1 d., 1941 m. širdies liga. Velionio 
moteriai, Marei Astramskienei, pomirtinės 
išmokėta ______________________ $300.00

ANTANAS STASEVIČIUS, 105 kp., Dayton, 
Ohio, gimęs birž. 10 d., 1876 m., Palielukių 
kaime, Trakų apskr., Vilniaus rėd. Prie S. 
L. A. prisirašė spal. 1 d., 1922 m. Numirė 
bal. 12 d., 1941 m. nuo coronary occlusion. 
Velionio moteriai, Katrei Stasevičienei, po
mirtinės išmokėta__________________  $300.00

Viso __________ _________________ $750.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso $19,833.25

Išmokėtos ligoje pašalpos
V. Skirmontas, 1 kp., Kingston, Pa. Sirgo 7 s. ir 1 d. — $86.00
M. Staniukinienė, 1 kp, Kingston, Pa. Sirgo 6 s. ir 3 d. 30.00
A. Dakauskienė, 2 kp., Forest City, Pa. Sirgo 3 s. ir 5 d. 11.50
S. Jonelienė, 18 kp., Westville, UI. Sirgo 8 s.----- 72.00
M. Stasionienė, 18 kp., Westville, UI. Sirgo 3 s.---------- 27.00
P. Astramskas, 30 kp., Scranton, Pa. Sirgo 2 s.---------- 6.00
V. Gaurilis, 40 kp., N. S. Pittsburgh, Pa. Sirgo 6 s.------ 36.00
P. Cnrlionienė, 41 kp., Lawrence, Mass. Sirgo 3 s. ir 2 d. 40.00
K. Karasevičius, 52 kp., Mt Carmel, Pa. Sirgo 2 s. ir 3 d. 30.00
V. Butauskas, 68 kp, Lee Park, Pa. Sirgo 12 s. ir 3 d. — 75.00
K. Miknis, 74 kp., So. Chicago, UI. Sirgo 2 s. ir 4 d.-16.00
O. Viršulienė, 87 kp., So. Omaha, Nebr. Sirgo 7 s. ir 1 d. 43.00
A. Satkevičius, 102 kp., Haverhill, Mass. Sirgo 4 s.------- 24.00
P. Gardulis, 102 kp., Haverhill, Mass. Sirgo 4 8.---------  36.00

»A- Stasevičius, 105 kp., Dayton, Ohio. Sirgo 12 s.--------36.00
A. Cesna, 122 kp., Chicago, Dl. Sirgo 4 s. ir 1 d.----------25.00
J. Ragauskienė, 235 kp., Philadelphia, Pa. Sirgo 13 s. ir 3 d- 40150 
O. Milkintienė, 140 kp., Charleroi, Pa. Sirgo 5 s. ir 2 d. 24.00 
O. Lekavičienė, 157 kp., Yougstown, Ohio. Sirgo 6 s.----- 36.00
V. Ambrazaitienė, 192 kp., New Kensington, Pa., 2 s. ir 2 d. 17.25 
C. Rymas, 203 kp., Sebastopol, Pittston, Pa. Sirgo 12 s. 72.00 
O. Hill, 207 kp., So. Manchester, Conn. Sirgo 1 s.--------6.00
J. Kulinskas, 211 kp, Mahanoy City, Pa. Sirgo 4 d.----- 6.00
M. Cučkienė, 211 kp, Mahanoy City, Pa. Sirgo 9 s. ir 5 d. 59.00 
J. Križikas, 211 kp, Mahanoy City, Pa. Sirgo 12 s.- 108.00
L. Kapsevičius, 258 kp, Washington, Pa. Sirgo 3 s.--27.CO
J. Kelpšas, 274 kp. Spring Valley, Pa. Sirgo 2 s. ir 2 d. 21.00
J. Mickevičius, 283 kp, Coaldale, Pa. Sirgo 8 s. -------------- 48.00
J. Mistinas, 284 kp, Gary, Ind. Sirgo 8 s.-----------------------48.00
J. Domeika, 318 kp, Worcester, Mass. Sirgo 5 s. ir 4 d. 34.00
O. Stasauskienė, 214 kp, St Louis, Mo. Sirgo 6 8. ir 3 d. 58.50 
J. Budrys, 214 kp, St Louis, Mo. Sirgo 3 s.------------------18.00

Viso _______________________________________ $1,216.75
Nuo pradžios šių metų bendrai viso ---------- $20,300.00

Nauji aplikantai
P. Grigas, 12 kp, Nanticoke, Pa, apdr. N 1, paš. skyr. III •
J. Zurwell, 41 kp, Lawrence, Mass, apdr. N 1, paš. skyr. I
M. Stevens, 41 kp, Lawrence, Mass, apdrauda N 1
B. Biletsky, 50 kp, Binghamton, N. Y, apdr. N 1, paš. skyr. m
A. Sedleckas, 50 kp, Binghamton, N. Y, apdr. N 1, paš. sic. m
M. Petraitienė, 116 kp, Maltby, Pa, apdrauda N 1
J. Rodgers, 157 kp, Youngstown, Ohio, apdrauda N 1
G. Lakorosky, 198 kp, Akron, Ohio, apdr. N 1, paš. •’kyr. II
P. Lakorosky, 198 kp, Akron, Ohio, apdr. N 1, paš. skyr. H
P. Vyganauskas, 211 kp, Mahanoy City, Pa, apdr. N 1, paš sk. I
K. Staniais, 217 kp, Chicago, UI, apdrauda N 1
V. Bartz, 217 kp, Chicago, BĮ, apdrauda N 4
A. Bartz, 217 kp, Chicago, DL, apdrauda N 4 ,
F. Gaižauskas, 236 kp, Toronto, Ont, Can., apdrauda N 2
S. Tutlis, 299 kp, Rumford, Me, apdr. N 1, paš. skyr. H
A. Drakus, 299 kp, Rumford, Me, apdr. N 1, paš. skyr. II
J. Budria, 278 kp, Hamilton, Ont, Canada, apdrauda N 1
A. Burke, 352 kp, Detroit, Mich, apdrauda N 1
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$300 išmokėta jo 
Kuizinienei, rugp

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 
trečio bertainio atskaita

Išmokėtos pomirtinės 
liepos, rugpjūčio ir 
rugsėjo mėn, 1940 metų

1. No. 49564, Kazys Lukošius, 55 
metų, iš 11 kp, Waterbury, Conn. 
J SLA įstojo bal. 2 d, 1928 m, mi
rė nuo širdies ligos, geg. 12 d, 
1940 m. Pomirtinė $1,000 išmokė
ta jo moteriai, Brigytai Lukošie
nei, liep. 6 d, 1940 m.

2. No. 30585, Antanas Dzermeika, 
m, iš 110 kp. Plains, Pa. Į S. 
A. įstojo vas. 3 d, 1918 m, mi- 
nuo peritonitis, geg. 21 d, 1940

Pomirtinė $150 išmokėta gra- 
boriui Chas Leagus' už palaidoji
mų ir $850 Chas. Leagus, globėjui 
Magdės Dzermeikienės, liepos 13 
d, 1940 m.

8. No. 38152, Juozas Zobela, 56 
m, iš 122 kp, Chicago, Bl. I SLA 
įstojo rugs. 3 d, 1922 m, mirė nuo 
Širdies ligos, kovo 21 d, 1940 m. 
Pomirtinė $600 išmokėta jo mote
riai, Kazei Zobelienei, liep. 13 d, 
1940 m.

4. No. 8831, Pranas Katkauskas, 
75 m, iš 7 kp, Pittston, Pa. Į SLA 
įstojo vas. 7 d, 1907 m, mirė nuo 
uždegimo plaučių, saus. 9 d, 1939 
m. Pomirtinė $300 išmokėta jo 
vaikams, Juozui Katkauskui ir 
Pranei Moleski, liep. 13 d, 1940 
metų.

5. No. 19484, Kazys 
čius, 68 m, iš 246 kp. 
Pa. Į SLA įstojo liep.
m, mirė nuo Širdies ligos, geg. 16 
d, 1940 m. Pomirtinė $300 išmo
kėta Nukryžiuoto Jėzaus Seserų 
Prieglaudai, liep. 13 d, 1940 m.

6. No. 55441, Antanas Urbonas, 
26 m, iš 367 kp. Port Chester, 
N. Y. J SLA įstojo geg. 8 d, 1932

nuo džiovos, birž. 3 d. 
Pomirtinė $300 išmokėta 
Antanui Urbonui, Uep. 13

58

Rasiukevi- 
Plymouth, 

26 d., 1913

mokėta jo moteriai, Pranei As
trauskienei, rugp. 3 d, 1940 m.

19. No. 47755, Juozas Kuizinas, 
50 m, iš 48 kp. Portage, Pa. J 
SLA įstojo vas. 1 d, 1927 m, už
muštas kasyklose, liep. 15 d, 1940 
m. Pomirtinė 
moteriai, Rožei 
3 d, 1940 m.

20. No. 38179, 
lionis, 60 m, iš
Pa. J SLA įstojo spal. 1 d. 
m, mirė nuo coronary thrombosis, 
liep. 3 d, 1940 m. Pomirtinė $300 
išmokėta jo moteriai, Magdei Matu
lionienei, rugp. 3 d, 1940 m.

21. No. 47471, Ona Dobilienė, 54 
m, iš 260 kp, Chicago, DL Į SLA 
įstojo lapkr. 14 d, 1926 m, mirė 
nuo kraujapludžio, liep. 14 d, 1940 
m. Pomirtinė $150 išmokėta jos 
dukteiei, Rožei Dobiliutei, rugp. 3 
d, 1940 m.

22. No. 42930, Juzė Vielini enė, 
59 m, iš 283 kp, Coaldale, Pa. I 
SLA įstojo rugp. 5 d, 1924 m, mi
rė nuo kraujapludžio, vas. 17 d, 
1940 m. Pomirtinė $1,000 išmokėta 
jos dukterei, Izabelei Hanzbergie- 
nei, rugp. 10 d, 1940 m.

23. No. 41946, Juozas Kupstas, 
58 m, iš 30 kp, Scranton, Pa. Į 
SLA įstojo vas. 5 d, 1924 m, mirė 
nuo dusulio, liep . 25 d, 1940 m. 
Pomirtinė $600 išmokėta jo mote
riai, 
1940

24. 
čius,
Mass.

ty, Pa. Į SLA įstojo geg. 5 d, 
1918 m., mirė nuo širdies ligos, 
rugp. 10 d., 1940 m. Pomirtinė 
$600 išmokėta jo moteriai, Agotai 
Rasilevičienei, rugp. 24 d., 1940 m.

38. No. 46772, Kazys Gabrulevi- 
čius, 51 m, iš 318 kp., Worcester, 
Mass. Į SLA įstojo birž. 1 d., 1926 
m., mirė nuo širdies ligos, liep. 30 
d., 1940 m. Pomirtinė $600 išmo
kėta jo moteriai, Joanai Gabrulevi- 
čienei rugp. 24 d., 1940 m.

39. No. 57109, Baltrus Mikulis, 
52 m., iš 30 kp., Scranton, Pa. Į 
SLA įstojo gruod. 3 d., 1935 m., 
užmuštas ant gelžkelio, rugp. 6 d., 
1940 m. Pomirtinė $300 išmokėta 
jo moteriai, Katrei Mikulienei, 
rugp. 24 d, 1940 m.

40. No. 41658, Barbora Kazėnie- 
iš 50 kp., Binghamton,

Į SLA įstojo saus, mėn., 
vėžio ligos, 

Pomirtinė 
Vincui

kėta jos vyrui, Antanui Kvederui, 
rugs. 14 d, 1940 m.

57. No. 33651, Silvestras Jenu- 
šauskau, 69 m, iš 126 pav. kp. New 
York, N. Y. I SLA įstojo rugp. 
3 d, 1919 m, mirė nuo vėžio ligos, 
rugp. 21 d, 1940 m. Pomirtinė 
$300 išmokėta jo podukrei, Marei 
Majauskienei, rugs. 14 d, 1940 m.

58. No. 44548, Elzbieta Kaspariu- 
nienė, 59 m, iš 110 kp. Plains, Pa. 
Į SLA. įstojo birž. 7 d, 1925 m, 
mirė nuo kraujapludžio, rugp. 12 
d, 1940 m. Pomirtinė $600 išmo
kėta jos vaikams, Kaziui ir Vero
nikai Lockavičiams, rugs. 21 d, 
1940 m.

59. No. 48742, Ignas Gaidurgis, 
51 m, iš 156 kp, Benton, DL Į S. 
L. A. įstojo rugs. 4 d, 1927 m, mi
rė nuo kepenų ligos, rugp. 26 d, 
1940 m. Pomirtinė $300 išmokėta 
jo moteriai, ‘ Onai Gaidurgienei, 
rugs. 21 d, 1940 m.

60. No. 43475, Marė Laukaitienė, 
56 m, iš 38 kp, Brooklyn, N. Y. 
I SLA įstojo gruod. 1 d, 1924 m, 
mirė nuo džiovos, rugp. 16 d, 1940 
m. Pomirtinė $600 išmokėta jos 
sunui, Peter Wallen, rugs. 21 d, 
1940

61. 
čius, 
Pa.
m, mirė nuo širdies ligos, rugp. 
23 d, 1940 m. Pomirtinė $300 iš
mokėta jo moteriai, Marei Zubavi- 
čienei. rugs. 21 d, 1940 m.

62. No. 35664, Marė CiužienS, 58 
m, iš 74 kp. So. Chicago, DL Į 
SLA įstojo lapkr. 7 d, 1920 m, mi
rė nuo kraujapludžio, rugs. 2 d, 
1940 m. Pomirtinė $1,000 išmokė
ta jos vyrui, Juozui Ciužui, rugs. 
28 d, 1940 m.

63. No. 36413, Marė ČepIlenS, 65 
m, iš 23 kp, Shenandoah, Pa. Į 
SLA įstojo bal. 3 d, 1921 m, mirė 
nuo Širdies ligos, rugp. 28 d, 1940 
m. Pomirtinė $300 išmokėta jos 
dukterei, Albertai čepliutei, rugs. 
28 d, 1940 m.

m.
No. 35875, Martinas Zubavi- 
67 m., iš 13 kp., Minersville, 
I SLA įstojo saus. 2 d., 1921

d.

m, mirė 
1940 m. 
j<« tėvui, 
d., 1940 m.

7. No. 39090, Kazys Sauka, 66 m, 
ii 34 kp., New Britain, Conn. Į 
SLA įstojo saus. 7 d., 1923 m., mi
rė nuo kraujapludžio, birž. 9 d., 
1940 m. Pomirtinė $300 išmokėta 
jo moteriai, Anelei Saukienei, liep. 
13 d., 1940 m.

8. No. 18432, Antanas Valionis, 
64 m., iš 75 kp., Los Angeles, Cal. 
Į SLA įstojo spal. 7 d., 1912 m., 
mirė nuo uždegimo plaučių, gruod. 
15 d., 1939 m. Pomirtinė $150 iš
mokėta SLA 75 kp. iždininkui, D. 
Dumšai, liep. 13 d, 1940 m.

9. No. 39194, Kazys Grabauskas, 
44 m., iš 13 kp., Minersville, Pa. 
J SLA įstojo kovo 1 d., 1923 m., 
mirė nuo širdies ligos, birž. 21 d., 
1940 m. Pomirtinė $600 išmokėta 
jo moteriai, Elzbietai Grabauskie
nei, liep. 20 d., 1940 m.

10. No. 59514, Vincent Rainis, 22 
m, iš 115 kp., Wilkes Barre, Pa. 
| SLA įstojo vas. 5 
muštas kasyklose, 
1940 m. Pomirtinė 
jo tėvams, Pijušui
niam~, liep. 27 d., 1940 m.

11. No. 40748, Kazys Petrauskas, 
46 m., iš 122 kp., Chicago, DL Į 
SLA įstojo rugs. 2 d., 1923 m., mi
rė nuo saužudystės, birž. 15 d, 
1940 m. Pomirtinė $1,000 išmokė
ta jo moteriai, Adolfinai Petraus
kienei, liep. 27 d., 1940 m.

12. No. 53939, Antanas Vcnskevi- 
čius, 55 m., iš 106 kp., San Francis
co, Cal. I SLA įstojo rugs. 14 d., 
1930 m., mirė nuo vėžio ligos, birž. 
11 d., 1940 m. Pomirtinė $600 iš
mokėta jo moteriai, Petronei Vens- 
kevičienei, liep. 27 d., 1940 m.

13. No. 34533, Agnieška Gribinie- 
nė, 54 m., iš 238 kp., Chicago, DL 
Į SLA įstojo vas. 8 d., 1920 m., mi
rė nuo vėžio ligos, birž. 15 d, 
1940 m. Pomirtinė $150 išmokėta 
jos vyrui, Damijonui Gribiniui, lie
pos 27 d.

14. No.
62 m., iš 18 kp., Westville, DL Į 
SLA įstojo rugp. 3 d, 1924 m., mi- 
?ė nuo kraujapludžio, liep. 12 <L, 
1940
jos dukterei, 
liep. 27 d., 1940 m.

15. No. 13219, Juozas Grigas, 63 
m, iš 14 kp, Cleveland, Ohio. Į 
SLA įstojo saus. 28 d, 1909 m, 
mirė nuo dusulio, birž. 19 d, 1940

$150 išmokėta jo 
Grigienei, liep. 27

d, 1939 m, už
šaus. 22 d., 

$800 išmokėta 
ir Marei Rai-

Marei Kupstienei, rugp. 10 d, 
m.
No. 54253, Jonas Bartkevi- 
49 m, iš 17 kp, Brockton, 

Į SLA įstojo vas. 11 d,
1931 m, mirė nuo širdies ligos, geg. 
28 d, 1940 m. Pomirtinė $300 iš
mokėta jo moteriai, Marei Bartke- 
vičier.ei, rugp. 10 d, 1940 m.

25. No. 8889, Ona Urbonienė, 70 
m, iš 36 kp, Chicago, Ill. Į SLA 
įstojo vas. 15 d, 1907 m, mirė nuo 
širdies ligos, birž. 5 d, 1940 m. 
Pomirtinė $150 išmokėta jos sunui, 
Aleksai Urbonui, rugp. 10 d, 1940 
metų.

26. No. 2117, Mateušas Neimonas, 
66 m, iš 34 kp. New Britain, Conn. 
I SLA įstojo rugp. men, 1902 m, 
mirė nuo vėžio ligos, liep. 10 d, 
1940 m. Pomirtinė $150 išmokėta 
jo moteriai, Petronei Neimonienei, 
rugp. 10 d, 1940 m.

27. No. 20825, Elzbieta Bitėnie- 
nė, 65 m, iš 64 kp, Baltimore, 
Md. J SLA įstojo bal. 12 d, 1914 
m, mirė nuo širdies ligos, liep. 
24 d. 1940 m. Pomirtinė $150 iš
mokėta jos vyrui, Stasiui Bitėnui, 
rugp. 10 d, 1940 m.

28. No. 34494, Adomas Baranaus
kas, 63 m, iš 59 kp, Athens, DL 
Į SLA įsto f' vas. 8 d, 1920 m, 
mirė nuo užiovos, gruod. 27 d,
1939 m. Pomirtinė $187.50 išmokė
ta jo vaikams, Onai, Anitai, Sta
siui, Juzei ir Anelei Barnes, rugp. 
10 d, 1940 m.

29. No. 27404, Martinas Lučiunas, 
52 m, iš 166 kp, Simpson, Pa. Į 
SLA įstojo rugs. 3 d, 1916 m, mi
rė nuo širdies ligos, liep. 11 d,
1940 m. Pomirtinė $1,000 išmokė
ta jo moteriai, Onai Lučiunienei, 
rugp. 17 d, 1940 m.

30. No. 32758, Ignas Misevičius, 
46 m, iš 77 kp, Rockford, DL Į 
SLA įstojo vas. 9 d, 1919 m, mi
rė nuo širdies ligos, liep. 27 d, 1940 
m. Pomirtinė $1,000 išmokėta jo 
motex?ai, Anelei 
17 d, 1940 m.

31. No. 39968, 
m, iš 115 kp,
Į SLA įstojo geg. 6 d. 
mirė nuo džiovos, liep. 31 d. 
m. Pomirtinė 
moteriai, Anelei 
17 <L, 1940 m.

32. No. 58083,
57 m, iš 245 kp, Newark, N. J. 
Į SLA įstojo spal. 1 d, 1936 m, 
mirė nuo kraujapludžio, rugp. 4 d, 
1940 m. Pomirtinė $600 išmokėta 
jo moteriai, Veronikai Gvazdaitie- 
nei, rugp. 17 d, 1940 m.

33. No. 42082, Petras Gedvilą,
61 m, iš 211 kp, Mahanoy City, 
Pa. J SLA įstojo vas. 4 d, 1924 m, 
mirė nuo širdies ligos, liep. 29 d, 
1940 m. Pomirtinė $300 išmokėta 
jo moteriai, Magdei Gedvilienei, 
rugp. 17 d, 1940 m.

34. No. 23976, Elzbieta Stilpienė,
62 m, iš 10 kp, Philadelphia, Pa. 
Į SLA įstojo liep. 14 d, 1915 m, 
mirė nuo džiovos, liep. 18 d, 1940 
m. Pomirtinė $150 išmokėta Onai 
Baraainskienei, rugp. 17 d, 1940 
metų.

35. No. 34908, Adomas Beržins- 
kas, C9 m, iš 14 kp, Cleveland, 
Ohio. Į SLA įstojo bai. 4 d, 1920 
nu mite nuo uždegimo plaučių, liep. 
30 d, 1940 m. Pomirtinė $150 iš
mokėte jo moteriai, Onai Beržins- 
kienei, rugp. 17 d, 1940 m.

36. No. 35592, Vincas Petraus
kas, 59 m, iš 259 kp, Ashland, Pa. 
Į SLA įstojo spal. 9 d, 1920 m, 
mirė nuo širdies ligos, liepos 19 d, 
1940 m. Pomirtinė $1,000 išmokė
ta jo moteriai, Katrei Petrauskie
nei, rugp. 24 d, 1940 m.

37. No. 31232, Augustas Rasile- 
vičius, 55 m_ iš 98 kp. Tower Ci-

1914 m, 
& hypertension, 
m. Pomirtinė 

sunui, Kaziui 
d, 1940 m.

Vaikų skyriaus išmokėtos 
pomirtinės liepos, rugpjūčio 
ir rugsėjo mėn, 1940 m.

1. No. 4188, Anelė Darbutas, 
m., iš 86 kp., Pittsburgh, Pa. 
SLA įstojo spal. 1 d., 1936 m.,
mušta automobiliuje, rugp. 10 d., 
1940 m. Pomirtinė $150 išmokėta 
jos tėvams, Stanley 
butams, rugs. 21 d.,

16
I 

už-

Misevičienei, rugp.

Juozas Revuta, 38 
Wilkes Barre, Pa. 

1923 m., 
1940

$600 išmokėta jo 
Revutienei, rugp.

Petras Gvazdaitis.

1940 m.
42837, Marė Levickienė,

m. Pomirtinė $150 išmokėta 
Petronei Klebaitei,

Vincas Sabaliaus-

m. Pomirtinė 
moteriai, Agotai 
d, 1940 m.

16. No. 48892,
kas, 52 m., iš 187 kp.. New Phila
delphia, Pa. Į SLA įstojo lapkr. 
1 d., 1927 m., mirė nuo uždegimo 
plaučiu, liep. 5 d., 1940 m. Po
mirtinė $1,000 išmokėta jo mote
riai, Marei Sabaliauskienei, rugp. 
3 d., 1940 m.

17. No. 39203, Ar'ta.ias Bauža, 
37 m., iš 23 kp., Shedandcah, Pa. 
Į SLA įstojo kovo 4 d., 1923 m, 
mirė nuo širdies ligos, birž. 27 d, 
1940 m. Pomirtinė $600 išmokėta 
jo moteriai, Onai Baužienei, rugp.

1940 m.
Juzė Slavickienė, 
Nanticoke, Pa. Į 
7 d., 1922 m., mi- 

rugp. 17 d.,

ir Onai
1940 in.

44. J. Morris N 1 250 —
45. A. Gaidamavich N 1

178 kp, Mt. Greenwood,
250
DL

—

46. A. Matkaitis
195 kp, Pittsburgh,

N 1
Pa.

150 —

47. F. August N 2
200 kp, Detroit, Mich.

500 I

48. V. Usoris N 1 1000 —
49. F. Preikšas N 3 250 —
50. C. Jarašiūnas N 1 500 1
5L J. Webber N 1 500 I
52. J. Bortkus N 1 250 —
53. J. Laimikis N 1 250 —
54. E. Slapinskas N 1 250 —
55. D. Slapinskas

202 kp, Roslindale,
N 1 250 
Mass.

—

56. I. Strekauskas N 1 1000
57. S. Usis N 1 500 —
58. A. Usis N 1 500 —
59. A. Yankus N 1 1500 I

204 kp, Tamaqua,
S. Pacevičius (senas) —
212 kp, Kenosha,

60. P. Desres
220 kp, Montello,

61. R. Rozenas
223 kp, Tunkhannock, Pa.

62. E. Thomas N
63. J. Kitchenauskas N

238 kp, Chicago,
64. B. Ripley

260 kp, Chicago,
A. Strankauskaitė

(sena) _________
290 kp, St Clair,

65. K. Romanauskas
293 kp, Wilsonville, Ill.

66. M. Pacheshunas
297 kp, Greenfield,

67. A. Kazekevich
301 kp. Cicero, DL

68. F. Grubles
318

69. J.

m.
N

hl

2 1000N
Pa.
N 1 250

N 1 250 
Mass.
N 1 500

n

n

kp, Worcester,
Dusavitch

328 kp, Walpole,
70. J. Yurėnas
71. M. Sherman

346 kp, Pittston,
72. G. Gustainis

348 kp, Rockford,
73. E; Thompkins
74. C. Thompkins

352 kp, Detroit, Mich.

N 1 500 
Mass.

N 1
Mass.

N
N

500

4
4

500
500

i

I

22 3530 2623 3856 173
33 5261 7355 7380 • 174
34 t29287 14510 50 175
35 —M -------- 34085 MM MM 176
36 37101 56616 46906 177
37 4794 — MM —— — 178
38. 33937 47810 65628 179
39 4281 2714 — 18C
40 16414 17443 18520 181
41 22055 14067 14455 182
42 11412 15213 15616 183
43 24361 44547 — 184
44 - - MM 231 — — 185
45 2634 2161 2542 186
46 3136 4464 2786 187
47 1244 — 1244 188
48 1418 1253 1253 289
49 4398 MM MM — 190
50 30230 37863 25990 191
51 5507 11258 4306 192
52 MM -—M 11616 — 193
53 4499 7288 4801 194
54 7817 4287 6530 195
55 24568 8194 11113 196
56 3556 4529 4082 197
57 26256 45612 —• — 198
58 2181 “ — “ ■ - 3684 199
59 1782 MM —. 1782 200
60 8704 10525 10502 201
61 MM MM 1470 — 202
62 6964 6866 5431 203
63 31684 19669 33584 204
64 5908 11821 16950 205
66 1117 1117 1117 206
66 33323 — 37396 207
67 7034 5311 4277 208
68 11538 8571 9942 209
69 MM MM 2789 — 210
70 4176 — 4176 211
73 1157 1750 — 212
74 4371 8731 5465 213
75 MM -------- 9328 — — 214
76 • 11640 7138 13886 215
77 13989 18520 25945 216
78 1349 1271 704 217
79 7552 2763 7547 218
80 2484 1684 1903 ■219

8023
2174

20107
3723
3687

389
2598 

13527 
2568

N 
ui.
N 4
N 4

1 250

100
100

81
82
83
85
86
87

1
1

75. A. Stanker N 2 500 — 88

76. J. Wilkis N 2 500 — 89

77. B. Jacobs N 1 100 — 90

78. D. Eisman N 1 500 — 91

79. A. Bradley N 1 250 in 92
N
N

500
500

4205
1907
5361
7216
6760 

14255
5689 
7889

2346
3674

4426
10219 
5629 
7929 
4647 
1904

4654
855

4460
11160 
10075 
9407

6295
2604

220
221
222
223
224
225
226
227

8607
830 
292 

13954 
4947 

10504
942 

3656 
12028
7903 
2870 
6582

21737 
2070 
1742 
3343 

69887 
13866

717 
8726 
3990 
1234 
6829 
4196
6192 
1917 
4272 
2254

2220
2484

10417
1818

nė, 46 m.
N. Y.
1924 m, mirė nUo 
rugp. 1C d, 1940 m.
$150 išmokėta jos vyrui, 
Kazėnui, rugp. 24 d, 1940 m.

41. No. 49002, Marė Mozuraitie- 
nė, 54 m, iš 318 kp, Worcester, 
Mass. Į SLA įstojo lapkr. 6 d, 
1927 m, mirė nuo kraujapludžio, 
rugp. 3 d, 1940 m. Pomirtinė $150 
išmokėta jos vyrui, Jurgiui Mozu« 
raičiuL rugp. 24 d.
. 42. Ne. 55082, Marė Balsienė, 56 
m, iš 311 kp, W. Frankfort, DL 
Į SLA įstojo gruod. 6 d, 1931 m, 
mirė nuo cholecystitis, rugp. 15
1940 m. Pomirtinė $300 išmokėta 
jos vyiui, Domininkui Balsiui, rugp. 
31 d, 1940 m.

43. No. 20404, Ona Petraškienė, 
70 m, iš 118 kp, Curtis Bay, Md. 
J SLA įstojo vas. 1 d. 
mirė nuo nephritis 
liep. 2C. d, 1940 
$300 išmokėta jos 
Petraškai, rugp. 31

44. No. 20291, Antanas Račinskas, 
61 m, iš 30 kp, Scranton, Pa. Į 
SLA įstojo saus. 4 d, 1914 m, mi
rė nuo širdies ligos, rugp. 14 d, 
1940 m. Pomirtinė $150 išmokėta 
jo moteriai, Onai Račinskienei, 
rugp. 31 d, 1940 m.

45. No. 34407, Jonas Plečkaitis, 
70 m, iš 211 kp, Mahanoy City, 
Pa. J SLA įstojo saus. 6 d, 1920 
m, mirė nuo vėžio ligos, rugp. 11 
d, 1940 m. Pomirtinė $300 išmo
kėta jo moteriai, Marei Plečkaitie
nei, rugp' 31 d,

46. No. 37475,
58 m., iš 12 kp, 
SLA įstojo saus,
re nuo vėžio ligos, 
1940 m. Pomirtinė $600 išmokėta 
jos vyrui, Motiejui Slavickui, rugs. 
7 d, 1940 m.

47. No. 18614, Vincas Radzevičius 
53 m, iš 12 kp, Nanticoke, Pa. Į 
SLA įstojo saus. 4 d, 1913 m, mi
rė nuo appendicitis, rugp. 18 d, 
1940 m. Pomirtinė $600 išmokėta 
jo moteriai, Cicilijai Radzevičienei, 
rugs. 7 d, 1940 m.

48. No. 48291, Jonas Karpavičius, 
56 m, iš 38 kp, Brooklyn, N. Y. 
Į SLA įstojo geg. 11 d, 1927 m, 
mirė nuo džiovos, rugp. 11 d, 1940 
m. Pomirtinė $300 išmokėta jo 
moteriai, Veronikai Karpavičienei, 
rugs. 7 d, 1940 m.

49. No. 44752, Kazys Vaiznys, 
49 m, iš 85 kp, Edwardsville, Pa. 
Į SLA įstojo liep. 12 d, 1925 m, 
mirė nuo cerebral apoplexy, liep. 
11 d, 1940 m. Pomirtinė $150 iš
mokėta jo pusbroliui, Stanley Kon- 
drack, rugs. 7 d, 1940 m.

50. No. 25556, Adomas Malinaus
kas, 6 • m.
Pa. Į SLA įstojo vas. 21 d, 1916 
m., 
27 d, 1940 m.
mokė-, a John O’Donnell, rugs. 7 d, 
1940 m.

51. No. 7972, Jonas Jokša, 64 m, 
iš 11 kp, (Waterbury, Conn. Į S. 
L. A. įstojo spal. 29 d, 1906 m, 
mirė nuo vidurių ligos, birž. 14 d, 
1940 m. Pomirtinė $150 išmokėta 
jo moteriai, 
rugs. 7 d, 1940

52. No. 1693, 
m, iš 245 kp,
SLA įstojo lapkr. mėn, 
mirė nuo coronary 
liep. 10 d, 1940 m. Pomirtinė $150 
išmokėta jo dukterei, Mildai Johns
ton, rugs. 7 d, 1940 m.

53. No. 3919, Andrius Kamins
kas, 62 m, iš 245 kp, Newark, N.“ 
J. į SLA įstojo saus, mėn, 1904

Nauji nariai priimti 
SLA liepos, Rugpjūčio ir 
Rugsėjo men., 1940 metų

iš 169 kp., Ambridge,

užmuštas automobiliaus, geg.
Pomirtinė $150 iš-

Magdei Jokšienei, 
m.
Vincas Pranys, 70 
Newark, N. J. I 

1902 m,
thrombosis,

prie

cd

aj

J. Nakas (senas) 
J. Nakas (senas) 
359 kp., Dorchester, Mass.

Dar 80. V. Yurgal N 1 150
81. H. Janeliunas N 1 250
82. S. Janeliunas N 1 500

365 kp, Jamaica Plain, Mass.
83. A. ‘ Chaplik N 1 250
84. A. Stanish N 2 500

1 500

I
I
I

ra
13 kp., Minersville, Pa.

1. A. Paplausky N 1
17 kp., Brockton, Mass.

2. S. Waitkus
18 kp., Westville, DI.

3. E. Karužienė
23 kp., Shenandoah, Pa. .

4. V. Schlack N1 500
35 kp., Wilkes Barre, Pa.

5. J. Zabrauskas
38 kp., Brooklyn,

N2

N1

a 
C

250

250

250

6. V. Grasska
7. , J. Bartasunas
8. M. Ramoška
9. O. Noreika
10. P. Juskevich
11. M. Yanches
12. J. Klebonas
13. P. Granickas
14. V. Žiūkas

I

N2 500"

367 kp., Port Chester,
85. M. Kiselienė

370 kp., Phila., Pa.
86. P. Martin

371 kp., Cambridge,
87. K. Stashis

N

N

VAIKŲ SKYRIUS

n

3 250
Mass.
N1 500

Ohio
OT

n

cd

cd

o.

N1 
N1 
N1 
N1 
N1 
N1 
N1 
N1 
N1

Mass.

500
500
500
500

1000
500
150
500
500

I
I

I
I

I
41 kp, Lawrence,

15. Z. Kastantinavičius N1
49 kp. So. Boston, Mass.

16. A. Gritė N1 500
75 kp. Los Angeles, CaL

17. M. Skerekis N1
88 kp, E. St Louis, DL

18. M. Kurelaitiene N1
94 kp, Zeigler, DL

O. Čikauskienė
96 kp. Canton,

19. S. Mizaras
20. S. Uždavinis
21. E. Bartkus
22. K. Strumskis
23. H. Bartkus
24. A. Bartkus

108 kp. Canton,
25. J. Mitchell
26. F. Mitchell

109 kp, Chicago,
27. J. Ponelis

N1 
Mass.

N1 
N1 
N1 
N1 
N1 
N1

DL
N1
N1

N 1

500

150

500

750

100
100 
250 
250
500 
250

500
500

1000

n

I

m

I

I 
I

14 kp., Cleveland,
1. A. Balchunas

93 kp., Heidleburg, Pa.
2. O. Svelniutė

96 kp., Canton, Mass.
Uždą vinis
kp., Melrose Park,
Jodis
kp., Chicago, DL
Jonikas
kp., Tunkhannock,
Robinson
kp., Scranton, Pa.

7. J. Walatka
352 kp., Detroit,

8. L. Galinskas
9. D. ’ Walainis
10. F. Računas
11. J. Računas

355 kp., So. Norwood,
12. V. Paliliunas

3. S.
125

4. G.
139

5. S.
223

6. E.
276

N

N

N 
hl 
N

N

N

N 
Mich.

Įeigos trečio bertalnio, 
t. y. liepos, rugpiučio ir 
rugsėjo mėn, 1940 nu

3

1

2

1

1

2

2

250

500

250

500

250

250

250

1

1 
1

250
500
100
100

N
N
N
N

Mass.
N 1 150

Kuopa
1
2
3
4
5
6

Liepos 
16100 
6190 

735 
7514 

12291 
5500

Rugpiučio
17658
4513

Rugsėjo

7261

m, mirė nuo kraujapludžio, rugp. 122 kp, Chicago, DL 7 22549 16157
5 d, 1940 m. Pomirtinė $150 išmo 28. E. Radavičienė N1 500 I 8 2860 2892
kėta io moteriai, Onai Kaminskie 124 kp, Hartford, Conn. 1C 3794 5457
nei, rugs. 7 d, 1940 m. 29. K. Savickas N 1 250 n 11 MM MM 70970

54. No. 42270, Kazys Braslauskas, 30. L. Unites N 1 500 n 12 10270 8253
46 m, iš 213 kp, Pursglove, W. 31. N. Juškaitė N1 1000 — 13 24411 20193
Va. 7 SLA įstojo kovo 16 d, 1924 134 kp, Chicago,. DL 14 21317 28668
m, mirė nuo širdies ligos, geg. 32. A. N jrbut N 3 500 — 15 973 1690
22 d, 1940 m. Pomirtinė $150 iš 33. A. Bastis N 2 500 — 1C 4183 4442
mokėta SLA 213 kp, rugp. 7 d. 34. L. Jacobs' N 1 250 — 17 22107 13912
194C m. 142 kp. New Haven, Conn. 18 14694 16084

55. No. 14226, Marė Sarpalienė, 35. C. Ralleis N 1 250 i 19 1096 776
78 m, iš 230 kp, Wanamie, Pa. Į 36. P. Andrukaitis N 2 500 — 20 — 1497
SLA įstojo liep. 20 d, 1909 m, mi 37. J. Andrukaitis N2 500 i 22 3851 4358
rė nuo coronary occlusion, rugs. 173 kp, LowelL Mass. 23 26465 14967
2 d, 1940 m. Pomirtinė $300 iš 38. A. Tamašauskas N 3 500 MM 24 1569 1929
mokėta jos dukterei, Margaret Igo, 39. A. Tamašauskas N 2 500 — 25 MM MM MM MM

rugs. 14 d, 1940 m. 40. M. Petkevich N 1 500 -M 26 1846 922
56. No. 4799, Viktė Kvederienė, 175 kp, Arlington, Mass.' 27 4503 4280

61 m, iš 318 kp, Worcester, Mass. 41. A. Ambrose N 1 250. — 28 3849 5693

I SLA įstojo spal. 25 d, 1904 m. 42. P. Ambrose N 1 250 — 23 13551 14280
mirė nuo kraujapludžio. rugp. 21 43. O. Palubeckis N 1 500 n 30 26578 22052

d, 1940 m. Pomirtinė $300 išmo- 176 kp, Boston, Mass. 31 10508 MM MM

4346 
9010 
5358 
6885 
8290 

24351
2756 
5598 

12293 
9477 

17024 
32396
3671
4058 

12240 
19807
1274

93
04
95
96
97
98
99

100
101
102
103
104
105
106
107 .
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121

3325
1055
2978
3973

2811
5720

3003
8898

11921
2459
7311
6600
1125
1979

2847 
8577 
557 

3749 
4672 
2960 

17710 
3700

3341
209

7293
422

1420
3954
4724

1401
1320
3262
6416

11347
1473
5128
8696
1351

6363
13178
9708
2067

545
4354
2408

16057
4225 
2712

4361

14233 
8389

13173 
1217 
5776 
6101 
1751 
4755

5771
6870

650
5004
2809

12053
2597

2643
1452

26976 •MM

1554 9308
5976 _ —
1805 1324
3641 4506
4941 3985
4700 •MM —MM

— 1748
3348 —- —•

2199 322
4630 —

7077 _ —
2124 2571
6250 6255

—— — 8986

389
5647 —- —

12498 12962
3716 2994
5686 — —-

14854 MM. MMM

830 830
M- — 584
11182 16613
4235 3210
7753 10268

■■ *" 942
8273 — —•

11835 11505
11569 8545
4477 2867

16029 16455
6083 — —

2404 2428
2583 2975

28099 36661
25357 13876

556 1039
17497 16400

50 3320
1703 1923
7667 17908
2717 1310

2262 — —

3904 3115
4133 2985

•MM —• 4104
3634 1998

•MM «MM 2637
19800 19283
1939 3658
1185 •MM MM.

4558 2055
2780 2137

MM* OMM 10321
905 1578

MIBM M—— 1498
2371 5297

1082 1290
10774 24621
1647 — —•

4427 3973
MM. —— 2686

1486 M— MM.

2589 MM «MM

8815 MM MM

10246 7796
4113 1760

2066
3056 
2300 

11828
4288 
3426 
1975 
9127 
1314

10417
898 

4773 
3554 
1188

229 
230 
231
232
233
234
235
236 
237 
238
239
240
241
242
243
244
246
246
247 
248 
249
25C
251
252
253
254
255
256
257
258
259
260
261 
2C2
263
264
265
266 
267 
268

10879 
10125 
1791 
3233
885

6001 
5641 
4202

5212
4797 3543

3782
2497
1973
1843
1264

1862
1240
910

1682
2050
910

5130
4323

17444 
19875

4170
1030

4404
1218
1566
2660 

21186 
30805

9010 
7570 

12136
3984
5721 
5343

1709
1382
1880

18581
8962
5666 

13285 
36280
3783

2987 
1272 

23118 
1717 
6626
703 

1482 
2865 
4216 
5800
367

2968
1559

14089
1717
9868
1429

1880
25467
26023
2174

124
125
126 
Pav.
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172

9233
904

126

5915
3666

7924
2089

4429
5256
6061
367

3490
4784
5330
367

8800 
5171 
2220 
5165 
8831 
7833 
912 

3061 
11948 
3280 
3517 

11971 
12847 

968 
1710 
5183 

14721
3330
448 

1436 
3497 

11828
625 

8088 
4740 
9352 

15367 
1517 
2559

10100 10659 26S 648 MM MM MM MM

3182 3325 270 3208 2351 3168
2315 2147 271 1889 2121 1288

27527 7076 272 8345 8397 9821
6629 9048 2?J 5636 1073 6622
2930 12047 274 11609 11216 11275

— — MM MM 275 20435 15559 16430
4455 3308 276 6230 6025

18630 12377 277 3478 3074 3256
1550 2153 278 1545 1333 1193
5438 4762 279 2481 — — 1255

13836 12373 280 3426 3570 4088

5497 MM MM 281 5765 7041 5555

1381 1256 2«3 4761 5302 5732

3671 2528 284 16971 13525 7669

5436 285 3841 6550 6434
------- MM 286 MM MM — — 2722

MM MM 2168 283 2616 — — MM MM

448 — — 2S9 2316 MM ' 8573

1577 1202 290 8176 MM MM MM MM

4498 2540 291 — 1970 978

13091 11351 292 — _ 711 •M MM

625 625 293 6263 10605 9121

10491 10088 2*4 1456 1965 1190

3575 3687 295 1483 3440 1336

7953 7702 2<*7 12393 300 13102

14911 . 20629 298 _ — 1257 638

3116 ' 1737 2<9 8895 9500 MM MM

1956 2078 300 4457 5735 4022

2094 •• MM. 301 18178 15976 14706

50

3016

1764

1818
10631
7201

2105
836

2644

8531
8735

4746
5553
3091
862 8146

4203
4423

1497
723

10781
1977

1091
8524
7273

18. No. 29934, Juozas Astrauskas, 
48 m, iŠ 85 kp., Edwardsville, Pa. 
J SLA jstojo spaL 1 d, 1917 m, 
mirė nuo uždegimo plaučių, liep. 
10 d, 1940 m. Pomirtine $600 i**

4165 
27885 

666 
6604 

922 
3467 
3857 

10212 
23490 
10439

12629
2940
3900
3615
7531
3102

862

12746 
2284 
2064 
2977 
8886 
2876 
1335

302
363
304
305
306
307
309
31G
311
312
313

8391 
6691 
7782 
4025 
836 

3788 
8140 
9172 
4197 
2575



814 5928 1791
815 — 1584 — —

816 2051 — —— 2432
817 2249 1533 — —

818 21130 30753 31265
320 —— MM MM 6558
321 --  -- 2889 3176
322 836 MM MM — ——
323 2667 1758 2154
325 1982 1932 2320
326 3416 —- — 4486
327 ■MB 1060 — —

328 11639 1815 — —

329 1090 1090 1090
330 2070 — — 2879
332 3991 5547 3756
833 MM MM —— — 6660
834 6820 — — 8596
836 MM MM 621 — —

340 MM MM 1664 — —

341 8779 16322 10048
342 18856 MM MM 7357
843 4929 3843 5887
844 MM MM — — 1401
816 1494 1904 1649
347 6653 —— — 6654
348 MM MM 452 854
349 — MM MM MM 7630
850 1984 2428 1096
351 MM MM 8029 1077
852 50081 47058 54468
853 8337 6216 8317
854 7502 9811 7855
855 1918 MM» MM — —

356 MM MM MM MM 1365
857 7474 1303 — _
859 5249 9951 4676
860 4433 4266 MM MM

861 997 1079 1207
862 3952 8580 MM MM

863 1398 1052 902
366 96 691 373
867 5233 4091 3979
370 3212 MM MM 5186
871 2500 5683 5687
372
Social

MM MM 1325 MM MM

Secur.
Įvairios

MM MM 12 12

jeigos
Atmokėti

_ — 4765 — —

bondsai
SugrąŽ.
morgičių 
pasko

80000

los
Panai
kinti

166061 140677 139834

orderiai 600 MM __

Nuoš. 316989 323808 435294
A dm.
Rendos:
N. Y.

1667 580 5240

namo
Atlantic 
City, N J, 
128 So. 
Main

8900 6800 9000

Avenue 
Brook
lyn, N. Y, 
Alliance 
Hall, 193 
Grand

6508 9571 10981

Street
Thomp
sonville,
Conn., 102
Pleasant

16500 16500

Street 
Water
bury, 
Conn., 
621-631E. 
Main

9482 14050 14170

Street 
New 
York, 
N.Y, 294

48602 49712

8-th Ave. 
Bayonne, 
N.J, 48 
W. 30-th

80000 M |

Street 
Chicago, 
Blinois 
6343 S. 
Mozart

17025

Street
135 E.

8550 8828 — •—

110-th St.
1534 N. 
Oakley

8965 6550 •— MM

Blvd. 
6423-25S. 
Washte

29024 29129 •
MM mm

naw Ave.
818 W.

33870 23487 •mb «m.

18-th St. 
10819 S. 
Went-

15738 17403 MM

wc-rt Ave.
3247 S. 
Morgan

11649 12828 —M» MM

Street 
3405-07 a 
140we

3275 4201 MM

Avenue 
10742 a 
Michigan

36664 87295 —M» «BM

Avenue
1748 W.

11400 12350 — MM

86-th St 
6739-41 a
Chappel

2660 2192

Ave. 
1035-45 
W. 69-th

43481 41351 •M MM

Street 
3120 a 
Emerald

24617 26327 MM MM

Avenue 
7038-38 
Yale

9008 9765 MM MM

Avenue 
8101 a 
Morgan

15629 82290 MM

į- v:'f kt '*;

Street 21813 19904 -------
3626-28 S. 
Halsted
Street 12825 25650 -------
819-23 W. 
35-th St.---------------------- 50000
Aukos
vilnie
čiams ------- 21180 -------

Viso $30,522.99 $30,011.92 $26,161.06

Liepos __________ $30,522.99
Rugpiučio ________ 30,011.92
Rugsėjo ________  26,161.06

Viso _______ $86,695.97

Atsksyrus sugrąžintas 
bedarbių paskolas -- $117.25

Atskyrus sugrąžintus 
morgičius ------------------ 4,465.72

Atskyrus atmokėtus 
bondsus _____________  800.00

Viso įėjo ______ $81,313.00

Išmokėjimai trečio bertalnio, 
t y. liepos, rugpiučio ir 
rugsėjo mėn, 1940 metų

LIEPOS MEN.

Pomirtinių (Žiūrėk į 
mirusių atskaitą) ——- $7,400.00

Pašalpos ligoje:

P. Schlezis, Sioux City, 
la. 4 savaitės ir 2 dienos 52.00

V. Vabalas, Auburn,
HL 2 s. __________________  6.00

K. Juras, Brooklyn,
N. Y. 1 d.________________ 6.00

M. Preibienė, Norwood, 
Mass. 5 s. ir 4 d.______ 34.00

M. čižas, Harrisburg, 
Ill. 10 s. ir 1 d. ______  122.00

M. Simanaitienė, Mahanoy
City, Pa. 12 s. ___________ 72.00

E. Pliopienė, Spring
Valley, Hl. 7 s. ir 4 d. ___ 69.00

M. Šupienienė, Shenandoah, 
Pa. 5 s. _____________  30.00

V. Šupenis, Shenandoah,
Pa. 10 s. ---------------------- 120.00

O. Kisielienė, Kingston,
Pa. 4 s. ________________  24.00

E. Pumputienė, Sioux
City, la. 8 s. ____________ 36.00

P. Mažeika, Plymouth,
Pa. 15 s. ir 2 d. ___ _ 123.00

J. Vaidelis, Harrisburg, 
HL 5 s. ir 4 d. _________ 17.00

O Bauža, Shenandoah, 
Pa. 2 s. ir 2 d. ________ 21.00

A Kudinas, Shenandoah, 
Pa. 3 s. ______________  36.00

T. Utaras, Shenandoah, 
Pa. 7 s. ir 2 d.________ 44.00

P. Cereska, Wilkes Barre, 
Pa. 10 s. ______________  120.00

P. Stakus, Chicago, 
UI. 4 s. ir 2 d. _____  26.00

J. Matonis, Chicago, 
BĮ., 5 s. ir 2 d. ________ 48.00

R. Petrošienė, Terre Haute, 
Ind. 9 s. ir 1 d. _______ 65.00

M Keršienė, Binghamton,
N. Y. 3 s. ____________ 2_ 36.00

J. Kvietkauskienė, Binghamton,
N. Y. 3 s. ir 4 d. _______  22.00

O Vasilienė, Chicago, 
UI. 4 s. _______________  24.00

J. Rodgers, Baltimore., 
Md. 2 s. ir 2 d. _______ 14.00

P. Kaminskas, Wilkes
Barre, Pa. 10 s. ir 1 d.__ 85.00

J. Gestautas, Chicago, 
UI. 12 s. ______________  72.00

P. Čeponis, Chicago, 
Ui. 24 s. _____________  216.00

P. Pikturna, Chicago, 
DL 7 s. ------------------------- 63.00

J. Grybas, Hartford, 
Conn. 12 s. ------------------ 36.00

A. Kavaliauskas, Lambertville,
N. J. 9 s. _______________ 27.00

M. Braunienė, Annadale,
N. Y. 1 s. ir 4 d. -----------  10.00

J. Bastienė, Chicago, 
UI. 1 s. ____________  6.00

T. Šležienė, Cleveland, 
Ohio 3 s. _____________  18.00

O. Lukinevičienė, Scranton,
Pa. 3 s. ir 4 d. __________ 22.00

J. Prakop, Lowell, 
Mass. 5 s. ii 3d. —---  66.00

A Plein, Lowell, 
Mass. 3 s. ir 5 d.--------23.00

8 Jučienė, Springfield,
Mass. 24 s. ------------------ 108.00

M. Daunorienė, Brooklyn,
N. Y. 14 s. ir 4 d.------- 80.00

E. Stanevičienė, Harvey, 
UI. 7 s. ______________  84.00

P. Mažeika, White Plains,
N. Y. 1 s. ir 3 d.---------13.50

W. Stankus, Moundsville,
W. Va. 4 s. ____________  48.00

A Nikrosevičius, Detroit,
Mich. 10 s. ir 5 d.--------- 65.00

A. Urbonas, E. Port Chester, 
Conn. 7 s. _________-_ 63.00

A Saukiene, New Britain,
Conn. 1 s. ir 4 d.----- — 10.00

J. Linka, Forest City, 
Pa. 11 s. ir 3 d.-----------81.00

J. Medišauskas, Sioux
City, la. 13 s. ir 2 d.------ 88.00

C. Zataveckienė, Plymouth, 
Pa. 4 s. ir 3 d.________ 13.50

V. Petkevičius, Pittston, 
Pa. 5 8. ir 1 d.-----------31.00

K. Verketienė, Chicago,
HL 9 s. ir 1 d.---------------- 55.00

P. Zakarauskienė, Terre
Haute, Ind. 5 s. ir 1 d. __  2340

A. Mkenlenė, Worcester, 
Mass. 12 «. ir 1 i  TUO

A Jasienė, Chicago, 
HL 17 s. ir 5 d.89450

J. Kricinas, Pittston, 
Pa. 12 s. ____________  72.00

V. Uždavinis, So. Omaha, 
Nebr. 6 s. ir 3 d.______  54.00 '

I*. Bukauskas, E. St Louis, 
HL 5 s. _______________  30.00

J. Revuta, Wilkes Barre, 
Pa. 9 s. ir 1 d. ________ 80.00

V. Šalinskienė, Wilkes
Barre, Pa. 4 s. ir 5 d.----- 43.50

B. Šedlauskas, Hartford, 
Conn. 7 s. ir 2 d. ______ 24.50

S. Mainionis, Norwood, 
Mass. 5 s. ir 1 d. ____  23.25

J. Mekišis, Frackville, 
Pa. 3 s. ir 3 d. ________ 31.50

J. Grabauskas, Frackville, 
Pa. 3 s. ir 1 d. ______ 19.00

V. Saldukas, Frackville, 
Pa. 5 s. ir 2 d.------------ 32.00

A. Pascavage, Frackville, 
Pa. 5 s. _____________  60.00

S. Višniauskas, Stamford,
Conn. 4 s. --------------------- 24.00

M. Vehskunienė, Akron, 
Ohio 5 s. ir 3 d. _____ 66.00

T. Andrukevičienė, Schenactady,
N. Y. 5 s. _____________  45.00

J Mockevičius, Mahanoy
City, Pa. 1 s. ir 3 d.____ 13.50

P. Gedvilas, Mahanoy
Qty, Pa. 11 s. ir 5 d.----- 106.50

A Račkauskas, Mahanoy
City, Pa. 2 s. ir 1 d.------ 26.00

E. Koncus, Chicago, 
HL 3 s. ir 2 d. ________ 40.00

O. Kučinskiene, Des Moines, 
la. 20 s. ir 3 d.______ 174.00

J. Lukoševičius, Osceola
Mills, Pa. 14* s. ir 1 d. — 63.75

S. Sivickas, Wyoming, 
Pa. 1 s. ir 2 d. ----------  4.00

O. Kurienė, Amsterdam,
N. Y. 3 s. _____________  36.00

V. Brazaitienė, Spring
Valley, DI. 10 s. ir 7 d. __ 50.00

A Vaigaustas, Carlinville,
Dl. 10 s. _____________  120.00

P. Jenkauskienė, Elco,
Pa. 3 s. _________________  27.00

M. Šupienienė, Shenandoah,
Pa. 1 s. ir 3 d. ----------------  9.00

V. Kuleckas, Buffalo,
N. Y. 4 s. ir 2 d. _______  39.00

A Šimanskas, Plymouth, 
Pa. 5 s. ir 5 d. _______ 52.50

M. Šimkonienė, Detroit,
Mich. 9 s. ir 1 d. ________ 55.00

A. Dakauckienė, Forest
City, Pa. 13 s. ir 5 d.___ 48450

P. Luksevičius, Scranton, 
Pa. 4 s. _______________  36.00

E. Klimaitienė, Chicago, 
Dl. 8 s. ir 1 d. _______ 37.00

A. Kazlauskas, Sunderland, 
Mass. 1 s. ir 1 d. -------- 10.50

J. Kavaliauskas, Pittsburgh, 
Pa. 12 s. _____________ 36.00

M. Gilbert, So. Boston, 
Mass. 4 s. ir 4 d. -------- 28.00

A. Naujokaitis, So. Boston, 
Mass. 12 s. -------------------  72.00

A. Girčius, Chicago, 
Dl. 6 s. ir 2 d. ________ 57.00

J. Sootkoos, Worcester,
Mass. 7 s. ir 4 d. ------------ 52.00

D. Venckiene, Worcester,
Mass. 11 s. ir 3 d. -------- 103450

M. Anskaitienė, Ansonia,
Conn. 8 s. ______________ 24.00

E. Bakaniutė, Bridgeville,
Pa. 1 s. ir 5 d. _________ 16.50

P. Venckevičlenė, San
Francisco, Cal. 4 s. ir 3 d. 54.00

J. Kabeliene, Bellwood, 
HL 2 s. _______________  12.00

A Bakerienė, So. Fork,
Pa. 5 s. ir 1 d. _________ 31.00

P. Jageta, Freeland, 
Pa. 5 s. ir 2 d. _______ 32.00

P. Kasparavičius, Simpson, 
Pa. 8 s. ir 2 d. ______ 100.00

A Zagurskienė, New
Kensington, Pa. 11 s. ir 2 d. 34.00

E. Cantevičius, New 
Kensington, Pa. 1 s. ___  9.00

.7. Klimašauskas, Mahanoy
City, Pa. 1 s. ___________ 6.00

Z. Laurinavičiene, Toronto, 
Ont, Can. 1 s. __________6.00

J. Šimonis, Kulpmont, 
Fa. 3 s. ______________  27.00

V. Dumbrienč, Springfield,
Dl. 6 s. ir 2 d.____________57.00

V. Malnati, Scranton,
Pa. 7 s. ir 5 d. ________ 47.00

W. Yanush, Rumford,
Me. 7 s. ir 2 d. _________ 66.00

V. Bartasevičius, Trenton,
N. J. 8 s. ______________  48.00

J. Jurgaitis, Wilkes
Barre, Pa. 24 s. ________ 216.00

Viso ____________ $5,423.00

Atlyginta organizatoriams:
J. Andriušis, Wilkes

Barre, Pa. ___________ —— 9.65
S. Mockus, So. Boston, 

Mass. __________________  3.25

Viso _____________  $12.90

Algos:

K. P. Gugis, Chicago, DL 150.00
F. J. Bagočius,

So. Boston, Mass.  r— 100.00
M. J. Vinikas, 

New York, N. Y.--------- 196.00
K. Jurgelionis, 

New York, N. Y.--------- 196.00
P. Bajoras, 

New York, N. Y. ---------  14640
M. L. VasU, 

New York, N. Y.  JUJO

K. Paulauskas, 
New York, N. Y._______ 174.00

J. Petriką, 
New York, N. Y.____  15740

O. Bagdonas, 
New York, N. Y. _____  116^27

•M. K. Aušriutė, 
New York, N. Y. _____  118.00

N. Pietariute,
New York, N. Y. ________ 96.00

H. Miliauskiutė, 
New York, N. Y. ____  86.00

O. Palmer,
New York, N. Y. _______ 74.70

A Pupeliutė, 
New York, N. Y. _____  78.40

V. Tamkiutė, 
New York, N. Y. ______ 75.60

H. Krauchunas, 
New York, N. Y. _____  74.00

H. Budraitis, 
New York, N. Y. ______  68.06

L Radzevičiūtė, 
New York, N. Y. ______ 62.24

S. Mockus, 
So. Boston, Mass. ___  100.00

S. E. Vitaitis, 
New York, N. Y.______ 65.43

Viso ____________ $2,345.30

Sugrąžintos mokestys:

S. Žurauskas, Brooklyn, N. Y. 2.32 
V. Akudavičienė,

Detroit, Mich. ___________ 20.52
SLA 136 kp., Cleveland,

Ohio ______________________ 4.50
A Saukiene, New Britain,

Conn. _____________________  4.05
V. Pukenas, Cambridge,

Mass. _____________________  2.83
SLA 54 kp., McAdoo, Pa. .90 
J. Zujus, Wilkes Barre, Pa. 10.62 
M. Yočius, Westville, HL 7.44 
J. Mikalauskas, Bellwood, HL 7.26

Viso ______________  $60.44

Pašalpos iš Našlių ir 
Našlaičių Fondo:

M. ir O. Kruvelis, Westville,
HL _____________ ________ 10.00

A. Varasienė, Pittsburgh, Pa. 10.00 
E. Versiackienė, Cleveland,

Ohio _____________________ 10.00
J. ir J. Jonušai, Thomas,

W. Va. ___________   10.00
J. Mileris, Southhold,

L. I. N. Y. _____________  10.00
W. White, Des Moines, la. 10.00
J. Bakaitis, Wilsonville, HL 5.00
A. Bubnienė, Westville, 111. 5.00
M. Dignaitienė, Pittston, Pa. 5.00 
A. Gaubienė, Chicago, Hl. 5.00
K. Grinkevičienė, Wilkes

Barre, Pa. ______________  5.00
O. Jankauskienė, Granville,

HL _______________________ 5.00
A. Jonikunienė, Waterbury,

Conn. ____________________ 5.00
T. Karpauskienė, Shenandoah,

Pa. ______________________ 5.00
M. Kapočienė, Wilkes

Barre, Pa. _______________  5.00
M. Kavaliauskienė, Pittston,

Pa. ________________________ 5.00
M. Kudinienė, Frackville, Pa. 5.00 
IL Kuklienė, Nanticoke, Pa. 5.00 
J. Kulikauskienė, Plains, Pa. 5.00 
M. Lazauskienė, Mahanoy

City, Pa. ________________  5.00
M. Lučinskienė, Wilkes

Barre, Pa. ---------------------- 5.00
A. Malinauskienė,

Kenosha, Wis. ____________ 5.00
P. Mikelionienė, Shenandoah,

Pa. __________   5.00
E. Milienė, Pittston, Pa. 5.00
O. Minkelienė, Carnegie, Pa. 5.00 
M. ir M. Padolskis, Sweet

Valley, Pa. ______________  5.00
W. Peteliunienė, New

Kensington, Pa. ___________ 5.00
V. Petrauskienė, Pittston, Pa. 5.00 
A Pranskevičius, Wilkes

Barre, Pa. ______________  5.00
U. Ragažinskienė,

Shenandoah, Pa. _________- 5.00
G. Rudienė, Stamford, Conn. 5.00 
M. Sarpalienė, Nanticoke,

Pa. ___________________ -— 5.00
O. Savickienė, Carnegie, Pa. 5.00
P. Stulminskienė, Nanticoke,

Pa. ________________________ 5.00
J. Tamulionienė, Pittston, Pa. 5.00 
S. Urevičienė, Westville, Hl. 5.00 
M. Valaitiene, Shenandoah, Pa. 5.00 
J Valasevičienė, Plains, Pa. 5.00 
,f. Aleškevičius, Duquesne, Pa. 5.00
L. Babkus, Chicago, Hl. 5.00
B. Basevičius, Pittston, Pa. 5.00
M. Beržanskas, W. Hazleton,

Pa. ______________________ 5.00
J. Brazas, Plains, Pa. 5.00
J. Burogas, Springfield, HL 5.00 
A., Daniunas, Mohawk, N. Y. 5.00
V. Gedaminskas, Springfield,

Hl. _______________________ 5.00
V. Gi?aitis, Grand Rapids,

Mich. ____________________ 5.00
D. Jocis, Westville, Hl. 5.00
P. Mačiulis, New Phila, Pa. 5.00
M. Mieliauskas, Plains, Pa. 5.00
P. Paleckis, Buckner, Hl. 5.00
P. Petronis, Grand Rapids,

Mich.  5.00
K. Ruzgis, Chicago, Bl. 5.00 
J Simoniutis, Wilkes Barre,
Pa.5.00 

J. Veveris, Westville, Hl. 5.00 
M. Zubavičius, Minersville, Pa. 5.00

Viso$810.00

Tėvynės* relkahiMe:

Consolidated Edison Co. of
N. Y. Inc. of New York — 10548

Gould Paper Co., Lyons
Falls, N. Y. 335.50 

Eagle Spring Water Co. Ine,
N. Y. —_____ -___________ 8.78

The Utility Co. Inc.,
New York, N. Y. ________ 7.35

R. & M. Hardware Co., New
York, N. Y. _____________  2.45

Postmaster, New York, N. Y. 86.25 
C J. Kehoe, New York, N. Y. 18.35 
Modern Art Photo Engr. Co.,

New York, N. Y. _______ 61.42
Fred’k H. Levey Co. Inc.,

N. Y. ___________________ 50.76
Tėvynės krasa, etc. 162.55

Viso ____________  $833.67

SLA nuosavybes:

193 Grand St, Brooklyn, N. Y. 33.66
307 W. 30-th St., New York,

N. Y. _________________  128.46
128 S. Maine Ave., Atlantic

City, N. J. ____________  129.65
3405 S. Lowe Ave., Chicago, 

HL _____________________ 44.00
6739-41 S. Chappel Ave.,

Chicago, Hl.  45.00
6423 S. Washtenaw Ave.,

Chicago, Hl. ____________  121.00
7038 S. Yale Ave.,

Chicago, Hl. ____________ 444.00
8101 S. Morgan St,

Chicago, Hl.  60.25
3120 S. Emerald Ave, 

Chicago, DL _____________ 42.00

Viso ____________  $1,048.02

Įvairus išmokėjimai:

Remington Rand Inc.,
Buffalo, N. Y. ___------------ 69.69

Langstadter Corp.,
New York --------------------  50.19

New York Telephone Co.,
New York --------------------  76.38

SLA 312 kp., Easthampton,
Mass. _____________________ 3-75

Fred’k H. Levey Co. Inc.,
N. Y. ___________________ 10.00

Atlas Bindery, New York,
N. Y. ___________________ 96.00

Forest Paper Co. Inc,
New York, N. Y. ------------- 89.51

W'estern Union Telegr. Co,
New York, N. Y. ---------------- 5.88

Woodward & Fondiller, Inc,
New York _____________  305.50

John Lopatto, Wilkes
Parre, Pa. _____________  25.00

Dr. J. Staneslow, Waterbury,
Conn. ________________ _— 403.38

The Fraternal Field,
Cedar Rapids, la. ------------ 2.00

The Fraternal Monitor,
New York _______________  2.75

The National Underwriters
Co, Cincinati, Ohio -------- 7.07

.Allen Wales Adding Mach.
Corp, N. Y. ____________ 21.27

Dunne’s International Ins.
Reports, Louisville, Ky. — 25.00 

The Whitehead & Hoag Co,
Newark, N. J. -------------- 188.94

Dr. P. A Lankenner,
Worcester, Mass. ________ 18.00

Dr. A J. Kazlauskas,
Cleveland, Ohio ---------------   17.00

Dr. F. A. Adams, Grand
Rapids, Mich. ___________ 15.00

Dr. W. A. Spelnyg,
Scranton, Pa. ------------------ 14.00

Dr. A. Doras, Phila., Pa. 11.00
W. Domash, St Louis, Mo. 19.00
Dr. Repshis, E. Cambridge,

Mass. ______________________ 8.50
L. Petkevičius, Lowell, Mass. 9.00
Dr. A Montvid, Chicago, Hl. 12.00 
Dr. W. H. Evans, Pittsburgh,

Pa. ________________________ 7.00
Dr. J. T. Vitkus, Cleveland,

Ohio __________________ — 10.50
Dr. M. A. Ne Vertts, Frackville,

Pa. _______________________ 4.00
Dr. B. S. Androsky, Pittston,

Pa. ______________________ 3.00
Dr. J. C. Seymour, So.

Boston, Mass. ___________  3.00
Dr. F. J. Awdziewicz, Stamford,

Conn. ____________________ 2.00
K, Levulis, Girardville, Pa. 2.00
Dr. W. Scott, Castle

Shannon, Pa. ____________ 1.50
Dr. F. Weiksner, Worcester,

Mass.  __________________ 1.50
Dr. J. L. Miller, Thomas, 

W. Va. _________________ 1.50
Dr. J. L. Chick, Du Bois, Pa. 1.50 
F. Kesler, Chelsea, Mass. 1.50 
Dr. Luzackas, E. Cambridge,

Mass. ______ ______________  1.00
M. Subonis, Youngstown, Pa. 1.00 
Dr. L. A Ransavage,

Kingston, Pa. ___________ 2.00
Dr. A W. Gasson, Norwood,

Mass. _____ •______________  1.00
Appraiseriams 9.30
Literatūra 4JL8
Collector of Internal Revenue

(Social Security) _______ 127.80
Collector of Internal Revenue

(Fed. Unemployment) ____ 131.12
Valstijoms ________________  20.00
Raštinės reikalai 6.52
Krasa, ekspresas Ir

telefonas _______________  130.17
Exchange trukumas prie SLA 

236 kuopos, Toronto, Canada 
mokesčių ________ ;_____ 45.00

Dr. A šliupas, Brooklyn, N. Y. 6J5O 
Dr. F. M. Lait, Cleveland,

Ohio--------------------------------6.00
Dr. D. Pilka, Boston, Mass. 25.00 
Dr. A Montvid, Chicago, HL 12450 
J. Tvaronaltis, Manchester,

Conn. -----------------------------  10.00
A. 3. West, Dorchester, Mass. QjOO

K. Paulauskas, Brooklyn, N. Y. 8D0
S. Mockus, So. Boston, Mass. 17D0

Viso  $2,114450 
Viso liepos mėn. $19,547.83

RUGPIUČIO MEN.

Pomirtinių (žiūrėk į 
mirusių atskaitą) -— $13,137.50

Pašalpos ligoje:

P. Da basins kas, Port
Carbon, Pa. 5 savaitės — 45.00 

K. Cebatorienč, Port
Carbon, Pa. 2 dienos--------2.00

K. Genčius, Pana,
HL 16 s. ir 6 d. ------------ 143.00

M. Matusevičienė, Hartford,
Conn, 1 s. ir 5 d.-----------7L00

V. Misiūnienė, Hartford,
Conn. 3 s. ______________  18.00

J. Daugirdas, New Kensington,
Pa. 2 s. ir 3 d.--------------- 22.50

S. Strugienė, So. Manchester,
Conn. 15 s. ir 2 d. ______  82.00

O. Barkauskienė, So. Manchester,
Conn. 1 s. ------------------------ 6D0

A Pudjunas, St. Louis,
Mo. 14 s. ir 2 d.----------79.00

J. Samulevičius, Toronto, Ont,
Canada 3 s. ir 3 <L--------- 3L50

D. Gribinas, Chicago,
HL 21 s. ir 4 d.10L00

R. Dobiliute, Chicago,
Bl. 6 d. _________________ 3.00

A Barbarevich, Wyoming,
Pa. 5 s. ir 2 d. _________ 12.00

K. Žukauskas, Riversville,
W. Va. 5 s. _____________  30.00

M. Matusis, Export,
Pa. 5 s. ir 4 d.__________34.00

J. Karpavičius, Brooklyn,
N Y. 14 s. ______________ 72.00

B. Kavaliauskiene, Pittsburgh,
Pa. 1G s. ir 4 d. ________ 64.00

A. Krivaitis, Hazleton,
Pa. 2 s. ________________  12.00

T. Glodas, Worcester,
Mass. 4 s. ir 3 d. ------------ 27.00

O. Vailionienė, Ansonia,
Conn. 2 s. ir 5 d.--------17.00

F. Gedaminskas, Rockford,
Ill. 4 s. ___ -_____________ 36.00

B. Ruzas, Rockford,
Hl. 2 s. ________________  18.00

R. Mills, Hartford,
Conn. 11 s. ir 1 d. _____  100.50

B. Yonaitienė, Cleveland,
Ohio 5 s. ir 2 d. ________ 32.00

T. Yonušonis, Du Bois,
Pa. 4 s. _________________  4.00

O. Linkevičienė, Youngstown,
Ohio 9 s. ______________  96.00

K. Stočkus, Springfield,
Ill. 9 s. ________________  54.00

J. Mai člukaitis, Spring
Vaiky, BL 15 s. _________ 81.00

A Arlauskas, Providence,
R. L 5 s. ---------------------- 45.00

O. Beržinskiene, Cleveland,
Ohio 5 s. ir 4 d. _________ 34.00

M. Garlauskienė, Shenandoah,
Pa. 4 s. ir 5 d. __________ 14.50

S. Va’ašinas, Brooklyn,
N. Y. 3 s. _____________  36.00

P. Baltrūnas, Binghamton,
N. Y. 12 s. _____________  72.00

J. Svereika, Binghamton,
N. Y. 4 s. ______________  18.00

J. Garnis, Binghamton,
N. Y. 3 s. ir 5 d. _______ 46.00

A Misevičienė, Rockford,
Bl. 9 s. ir 5 d. __________ 59.00

M. Papikienė, So. Omaha,
Nebr. 12 s. _____________  36.00

L. Rakauskas, E. St Louis,
Hl. 2 s. Ir 2 d. _________ 14.00

A. .Revutienė, Wilkes Barre,
Pa. 3 s. ir 5 d. _________ 23.00

A Sinkus, Chicago,
Hl. 21 s. ir 2 d. _________ 150.00

K. Juškienė, So. Milwaukee,
Wis. 4 s. ________________  48.00

F. Mickevičius, Springfield,
HL 7 s. ir 4 d. __________ 23.00

A Makarauskienė, Springfield,
IiL 3 s. ir 2 d. _________ 40.00

F. Kasporevičius, Simpson,
Fa. 8 s. ir 3 d.---------------- 51.00

O. Lučiunienė, Simpson,
Pa. 8 s. ________________  48.00

A Janušienė, Arlington,
Mass. 2 s. ir 2 d.------------ 28.00

M. Ravaitienė, Herrin,
Hl. 1 s. ir 2 d. _________ 8.00

J. McShane, Erie,
Pa. 5 s. ir 1 d.---------------- 46.50

B. Pelrila, Amsterdam,
N. Y. 5 s. ir 3 d. _______  49.50

A Lapinski, W. Frakfort,
Hl. 1 s. _________________  6.00

R. Barisauskienė, Haverhill,
Mass. 4 s. ir 3 d.________ 40 50

J. Butkus, Forest City,
Pa. 1 s. ir 2 d. 16.00

K. Andrijauskas, Plymouth,
Pa. 12 s. _______________  72.00

A Lubamirskienė, Shenandoah,
Pa. 8 s. ir 1 d._______ _ 24.50

R. Bilienė, Scranton,
Pa. 7 s. _________________  84.00

J. Dėdinas, Grand Rapids,
Mich. 12 s. ir 4 d.______ 64.50

E. Kavaliauskienė, Chicago,
Hl. 16 s. _______________  48.00

J. Miller, N. S. Pittsburgh,
Pa. 1 s. ir 5 d.__________ 16.50

M. Kričinlenė, Plains,
Pa. 4 8._________________ 24.00

F. Kazakevičius, Cicero,
HL 4 8.24.00

J. Sadzis, W. Lynn,
Mass. 7 s. ir 9 d. ----------- 43J0

A PalHiunas, Norwood,
Mass. 24 8. ------------------ 15&00

V. KvedaraviSus, Seltzer,
Fa. 9 s. --------------- --------- 4090

O. Lukinevičienė, W.
Scranton, Pa. 2 s. ir 5 d. - 17.00

J. Kukevičius, Saginaw, 
Mich. 12 s.-------------------- 36.00

J. Arbačiauskas, Brooklyn, 
N. Y. 12 s.--------------------- 72X»

M. Posky, Benld, 
Til. 13 s. ir 5 d.-------- 152.00

Z. Selkauskiene, So. Manchester, 
Conn. 8 s.-------------------- 48XX)

J. Gedminienė, Muskegon
Hts, Mich. 12 s.------------72.00

K. Petrauskienė, Ashland,
Pa. 2 s. ________________  24.00

A Muleičikas, Minersville, 
Pa. 12 s. _____________  72.00

K. Cirbuiėnas, Montello,
Mass. 7 s. ir 1 d.----------- 43.00

A Povilaitienė, Westville, 
DL 7 s. ir 2 d.---------------- 44jOO

J. Pikelingis, Auburn, 
Hl. 13 s. ir 2 d. ______ 76.00

A Kvedienė, New Britain,
Conn. 1 s..----------------------6JX)

S. Kancevičius, Chicago, 
DL 14 s. ir 1 d._____ 117.75

A Mikėnas, Worcester, 
Mass. 1 s. ir 1 d.--------- 1A00

R. Adams, Midland Park,
N. J. 13 s. ir 2 d.________7A30

J. Antanavičius, Plains, 
Pa. 7 s. ir 3 d.--------- 43AO

M. Lukoševičiute, Akron,
Ohio 1 s. ir 4 d.1000

J. Baranauskas, Pittston, 
Pa. 13 a ir 9 d.--------- 67.00

M. Plečkaitienė, Mahanoy
City, Pa. 12 a ir 2 d.   37.00

V. Butanavičius, Mahanoy
City, Pa. 24 a------------ 162.00

A Linčius, Mahanoy
City, Pa 5 a ir 1 d. ----- 46150

A Putinas, St Louis, 
Mo. 5 s. ir 4 d._______ 44.03

M. Karalienė, Chicago, 
Hl. 22 s. ir 5 d. _______196.00

J. Laurinavičius, Jamaica,
L. I. N. Y. 10 s. _______  60.00

A Kudokas, Washington, 
Pa 5 s. ir 3 d. _______ 16.50

O. Kiurienė, Amsterdam,
N. Y. 7 s. --------------------  84.00

J. Kunskis, St Clair, 
Pa. 15 s. ir 3 d. ______ 82.50

A Palitis, Rumford, 
Me. 24 s. ____________ 108.00

E. Spudiene, Brooklyn,
N. Y. 1 s. _______________  12.00

J. Kavaliauskas, Kenosha, 
Wis. 2 s. _____________ 18.00

J. Karpaitė, Waterbury, 
Conn. 24 s. ___________ 157.50 »

A. Gureckis, Montello, 
Mass. 2 s. ir 5 d. _____ 34.00

K- Razma, Westville, 
Hl. 7 s. ir 3 d. ______ 45.00

P. Ratnikienė, Oregon
City, Ore. 5 s. ir 1 d.___ 31.00

Viso ____________  $4,965.75

Atlyginta organizatoriams:

K. Mankienė, Chicago, BL 4L75
B. Brazaičiutė, Seltzer City,

Pa _______________________ 4.10

Viso _____________  $4535

Algos:

K. P. Gugis, Chicago, HL 150D0
F. J. Bagočius,

So. Boston, Mass._____ 100.00
J. K. Mažukna,

Pittsburgh, Pa__________125D0
M. J. Vinikas,

New York, N. Y._____ 294.00
K. Jurgelionis,

New York, N. Y. 29430
P. Bajoras,

New York, N. Y.  21930
M. L. VasH,

New York, N. Y.21930
K. Paulauskas,

New York, N. Y.______  204.00
J. Petriką,

New York, N. Y.180.00
O. Bagdonas,

New York, N. Y.______ 12938
M. K. Aušriutė,

New York, N. Y.______ 177.00
N. Pietariutė,

New York, N. Y.14130
H. Miliauskiutė,

New York, N. Y. 12930
O. Palmer,

New York, N. Y.________ 120.00
A Pupeliutė,

New York, N. Y.111.00*
V. Tamkiutė,

New York, N. Y.________ 11130
H. Krauchunas,

New York, N. Y.______ 108.00
H. Budraitis,

New York, N. Y. ______ 10830
T. Radzevičiūtė,

New York, N. Y.______ 104-69

Viso  $3,02437

Sugrąžintos mokestys:
R. Dobillutč, Chicago, HL 4.10
R Lukošienė, Waterbury,

Conn. ------ ----------- - 330
M. Bartkevičienė, Brockton,
Mass.7.63

J. Schurkus, petroit, 
Mich.735

J. Usevičienė, Montello,
Mesa — 5.76

J. Petrošienė, Montello, 
Mass. --------------------------- - 2-91

O. Dančlenė, Shenandoah, «
Pa-----------------------------------

O. Baradinsklenė, PhfhL, Pa.
O. Darittnlnkienė, Wwtvflls,
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Trait?, New Haven,
Conn. „___ _ _____  3.48

Tx. Davendorls, New
Haven, Conn.---------------— 3J5

S. Pacevičius, Tamaqua, Pa- 44.70
A. Slominskas, Nanticoke, Pa. 4.48
B. Riplev. Chicago, Hl. 230
J. Jankų .j, Brooklyn, N. Y. 2.00

Viso _____________  $10131

Patalpos IS Našlių ir
Našlaičiu Fondo:
A Varašiene, Pittsburgh, Pa. 10.00 
E. Versiackienė, Cleveland,

Ohio ____________________  10.00
J. ir J. Jonušai, Thomas,

W. Va. _________________  10.00
M ir O. Kruveliai, Westville,

hl ________  10.00
J. Mileris, Southhold, N. Y. 10.00 
W. White, Des Moines, la. 10.00
A. Bubnienė, Westville, Hl. 5.00
J. Bakaitis, Wilsonville, HL 5.00
M. Dignaitienė, Pittston, Pa. 5.00
A. Gaubienė, Chicago, HL 5.00
K. Grinkevičius, Wilkes

Barre, Pa. ______________  5.00
O. Jankauskienė, Granville,

Hl. ________________________ 5.00
A. Jonikunienė, Waterbury,

Conn. ____________________  5.00
M. Kapočienė, Wilkes

Barre, Pa. ________________  5.00
M. Kavaliauskienė, Pittston,

Pa. _______________________ 5.00
M. Kudinienė, Frackville, Pa. 5.00
M. Kukliene, Nanticoke, Pa. 5.00 
J. Kulikauskienė, Plains, Pa. 5.00
M. Lazauskienė, Mahanoy

City, Pa. _________________  5.00
M. Lučinskienė, Wilkes

Barre, Pa. _______________  5.00
A. Malinauskienė, Kenosha,

Wis. ______________________  5.00
P. Mikelionlenė, Shenandoah,

Pa. _______________________ 5.00
E. Milienė, Pittston, Pa. 5.00 
O. Minkelienė, Carnegie, Pa. 5.00
U. Peteliunienė, New

Kensington, Pa. ----------------  5.00
U. Ragažinskienė, Shenandoah,

Pa. _______________________ 5.00
O. Rudienė, Stamford, Conn. 5.00
M. Sarpalienė, Nanticoke, Pa. 5.00
P. Stulminskienė, Nanticoke,

Pa. _______________________ 5.00
J. Tamulionienė, Pittston, Pa. 5.00 
S. Urevičienė, Westville, Hl. 5.00
M. Valaitienė, Shenandoah, Pa. 5.00 
J. Valasevičienė, Plains, Pa. 5.00
L. Babkus, Chicago, Hl. 5.00
B. Basevičius, Pittston, Pa. 5.00
M. Berzanskas Hazleton, Pa. 5.00
J. Brazas, Plains, Pa. 5.00
J. Buragas, Springfield, Hl. 5.00 
A. Daniunas, Mohawk, N. Y. 5.00
V. Gcdaminskas, Springlied,

Bl. ___________________   5.00
V. Giiaitis, Grand Rapids,

Mich. _____________________ 5.00
P. Mačiulis, New Phila., Pa. 5.00
M. ir M. Padolskis, Sweet

Valley, Pa. ______________  5.00
P. Paleckis, Buckner, 111. 5.00
P. Petronis, Grand Rapids,

Mich. _____________________ 5.00
A. Pranckevičius, Wilkes

Barre, Pa. ________________  5.00
K. Ruzgls, Chicago, Hl. 5.00
J. Simoniutis, Wilkes Barre,

Pa. _______________________ 5.00
J Veveris, Westville, Hl. 5.00
M. Zubavičius. Minersville, Pa. 5.00

Viso _____________  $280.00

Tėvynės reikaluose:
Eagle Spring Water Co. Inc,

New York ---------------------- 5.78
O. J. Maigne Co, New

York, N. Y. ------------------ 3335
Gould Paper Co. Lyons Falls,

N Y. ___________________  341454
R. ir M. Hardware Co,

New York, N. Y. -----------  L02
Postmaster, New York 107454
C. J. Kehoe, New York, N. Y. 17.30
G Nashman, New York,

N. Y. _____________________ <-70
Amer, Type Founders Sales

Corp, New York------------ L79
Me dem Art Photo Engr.

Co, N. Y. ---------------------- 47.0$
Consolidated Edison Co.

of N. Y. Inc. ____________ 43.98
Lanigan & Baker, New

York, N. Y. ------------------ 14-20
Tėvynės krasa 152.39

Viso _____________  $768.52

SLA nuosavybės: 
(Taksos ir kitos išlaidos) 
307 W. 30-th St, New

York, N. Y. ---------------- 141.15
128 S. Maine Avė, Atlantic

City, N. J.---------------------35.00
.85 Bradford St, Wilkes

Parre, Pa. ---------------------- 23.89
6551-51H S. Kedzie Avė,

Chicago, HI. ------------------ 757.78
Main St, Waterbury, Conn. 239.85 
3251 S. Halsted St,

Chicago, Hl. ------------------ 25.00
46 W. 30-th St, Bayonne,

N. J.  4 30 
7036 S. Yale Ave,

Chicago, Hl. --------—- -------40.00
3*05 S. Lowe Ave,

Chicago, Hl.------------------105.00
6739-11 So. Chappel Ave,

Chicago, Hl.------------------145.00
1035-45 W. 69-th St,

Chicago, Hl. - -------------------  367.00
815 W. 18-th St, Chicago,

HL „. .. _______ ___  27J0

8628-28 So. Halsted St, 
Chicago, HL ____________ 18.07

Viso ____________  $1,929.74

Kelionės ir sugaištys:

F. J. Bagočius, 
So. Boston, Mass.----- 215.00

J. K. Mažukna, Pittsburgh,
Pa. _____________________ 143150

K. P. Gugis, Chicago, HL 56.00
M. J. Vinikas, New 

York, N. Y. __________ 160.10
S. Mockus, So. Boston, 

Mass. _________________  199.50
Dr. J. Staneslow, Waterbury, 

Conn. ________________ - 160.00

Viso _____________  $934.10

Įvairus išmokėjimai:
SLA 38 kp, Brooklyn, N. Y. 37450
SLA 342 kp, Easton, Pa. 12.75 
J. Dvareckas, Worcester,

Mass. ____________________ 2.00
Langstadter Corp, New

York, N. Y. ____________  42.69
Allen Wales Add. Mach.

Agency, Chicago, HL------43.62
SLA 223 kp, Tunkhannock,

Pa. ______________________ 20.25
Western Union Telegr. Co,

New York, N. Y. ------------ 4.95
Western Union Telegr. Co,

Chicago, Ill. --------------------  9.00
Fo'est Paper Co, New

York, N. Y. ___________  113.45
Dr. L. Kaiser, Rhinelander,

Wis. _____________________ 1.50
Dr. J. C. O’Brien,

Greenfield, Mass. _________ 3.00
Northern Trust Co,

Chicago, BL _____________  1.66
M. Eroth, Rumford, Me. 450
M Tutlis, Rumford, Me. .50
Dr. D. Pilka, Boston, Mass. 48.00
Standard Statistics Co. Inc,

N. Y. _________________  187.50
Dr. R. Weinstein, Toronto,

Canada ---------------------------- 4.00
A. Kaulakis, Auburn, Me. 4.00
Dr. A. Kazlauskas,

Cleveland, Ohio____________ 2.00
Dr. H. Noyes, Rumford, Me. 7450
State Ins. Fund,

New York, N. Y._________8.18
F. Itkna, New Britain,

Conn. -------------------------------- 1.00
Dr. E. Ludwig, Ansonia,

Conn. _____________________ 4.00
Dr. J. Arent, So. Boston,

Mass. ____________________ 1.00
Dr. C. Potelunas, Wilkes

Barre, Pa. -----------------------  4.00
Dr. L Stadulis, Wilkes

Barre, Pa. ------------------------- 2.50
Dr. J. Swoboda, Omaha,

Nebr. _____________________  6.50
Dr. G. Goldman, New

Haven, Conn. ------------------- 7.50
SLA 198 kp, Akron, Ohio 17.00
Dr. Repshis, E. Cambridge,

Mass. ------------------------------- 1.50
L, C. Smith & Corona

Typewriters Inc, N. Y.___ 2.63
Raštinės reikmenys 5.00
Kiasa, ekspresas ir telefonas 68.85
Exchange trukumas prie

SLA 236 kuopos mokesčių,
Toronto, Canada __________ 2.86

SLA Vajaus išlaidos 23.00
Western Supply & Printing Co,

Chicago, Hl. ______________ 5.67
J. K. Mažukna, Pittsburgh,

Pa. ______________________ 35.00
New York Telephone Co,

N. Y. ___________________ 20.46

Viso ______________ $763.02

Įvestmentai ir paskolos:
Mellon Nat’l Bank, Pittsburgh, 

Pa. (U. S. A. 21* Teras
Bonds) ________________  9,000.00

Viso ________________  $9,000.00
Viso rugpiučio mėn. $34,950.36

RUGSĖJO MSN.

Pomirtinių (žiūrėk j 
mirusių atskaita)- -— $6,400.00

Pašalpos ligoje:
M. Baltrušis, Plymouth, 

Pa. 6 savaits ir 5 d.----- 41.00
C Radzevičienė, Nanticoke, 

Pa. 3 d. _______________  6-00
J Sledžius, Cleveland,

Ohio 12 s. ir 2 d.-----------73.00
O. Vielienė, Auburn, HL

13 s. ____________________  39.00
S Aidentas, Westville, 

HL 24 s. ______________  72.00
J. Laužia, Westville, 

HI. 4 s. ir 6 d.___________19.50
J. šiopis, New Britain,

Conn. 14 s. ir 3 d.------------ 66.00
A. Stankevičienė, Brooklyn,

N. Y. 14 s. _____________  78.00
V. Karpavičienė, Brooklyn,

N. Y. 3 s. ir 2 d. _______  15.00
Z. Kirmelevičienė, Chelsea,

Mass. 6 s.  36.00
M. Farns, Jeannette, 

Pa. 1 s. ______________  12.00
J. Lužas, Los Angeles, 

CaL 10 s._____________120.00
J. Linkevičius, Coal Center, 

Pa. 12 s. ____________ 108.00
V. Jaskevičienė, Midland

Park, N. J. 10 s. ir 1 d. — 61.00
M. Baubonis, Wilkes Barre,

Pa. 1 s. ir 2 d.__________ 12.00
A. Kasparas, Chicago,

HL 12 s.144.00
J Dumkus, Mahanoy City,

Pa. 4 S. ir 3 d. ------—1------  40150

R. Gibienė, Kenosha,
Wis. 1 s. ir 1 d. __________ 7.00

S. Taurinskas, Toronto,
Ont, Canada 4 s. ir 4 d._ 56.00

O. Gravelienė, Washington,
Pa. 7 s. ir 1 d._________ 43.00

A. Botyrius, Wyoming, 
Pa. 5 s.______________ 22.50

A. Ramanauskas, SL Clair, 
Pa. 6 s. ---------------------- 54.00

A. Chismar, Cicero, 
HL 1 s. ______________  9.00

A. Mockevičius, Wilkes
Barre, Pa. 5 s. ir 4 d. ___ 68.00

E. Alikonienė, Chicago, 
BĮ. 2 s. ir 2 d. ________ 14.00

E. Milkinienė, Chicago, 
HL 6 s. ir 5 d. _______ 20.50

J. Normontas, Chicago, 
HL 2 s. ir 3 d. __________ 30.00
S. Pašekarnis, Chicago, 

Ill. 6 s. ir 2 d. ______  38.00
L Taparauskas, Worcester, 

Mass. 5 s. ir 3 d. ______  33.00
E. Stankevičiūtė, New York,

N. Y. 4 s. ir 3 d. _______  40.50
M. Braunienė, Staten Island,

N. Y. 8 s. ir 3 d. _______  5L00
V. Bakanauskas, Perth Amboy,

N. J. 10 s. ir 2 d._______ 44.00
J. Pikunas, Tamaqua, 

Pa. 1 s. _______________  6.00
J. Pilackienė, Chicago, 

HL 3 s. ir 5 d. ________ 23.00
S. Kazunas, Des Moines, 

la. 2 s. ir 4 d. ________  12.00
D. Dauskurdienė, Chicago, 

BĮ. 7 s. ir 2 d. _______ 88.00
S. Kvainauskas, Shenandoah,

Pa. 8 s. ir 7 d. ________ 66.00
A. Lapinskl, W. Frankfort, 

HL 2 s. ______________  12.00
W. Stankus, Moundsville,

W. Va. 9 s. ir 2 d. _____ 86.00
P. Vaikšnorienė, Cleveland,

Ohio 12 s. ir 1 d._____ __ 37.00
V. Budreikienė, Sioux City, 

la. 15 s. ir 2 d. _______ 82.00
A. Dauskurdis, Waterbury, 

Conn. 4 s. ir 5 d. ______ 58.00
A Grigienė, Cleveland, 

Ohio 6 s. ir 5 d.______ 76.00
J. Bartkevičius, Montello, 

Mass. 6 s. ir 1 d.37.00
K Skarinskienė, Montello, 

Mass. 11 s. ____________ 99.00
J. Mickevičius, Montello,

Mass. 3 s. ir 2 d. ______ 30.00
M. Pečukonienė, New Britain, 

Conn. 3 s. ir 5 d. ____ 23.00
T. Pinkevičius, New Britain,

Conn. 1 s. ir 5 d.________ 22.00
K. Bumbulis, Brooklyn,

N. Y. 6 s. ir 4 d.______80.00
S. Valašius, Brooklyn,

N. Y. 6 s. _____________  72.00
M. Lapinskienė, Lawrence, 

Mass. 2 s. ir 3 d. _____ 22.00
D. Stravinskienė, Lawrence, .

Mass. 3 s. ---------------------- 27.00
S. Dulskis, Baltimore, 

Md. 1 s. ir 4 d. ______ 10.00
R. Cernauskienė, Ansonia,

Conn. 2 s. ir 4 d._______ 16.00
S. Bujanauskas, Ansonia,

Conn. 9 s. ir 5 d. ________ 59.00
R. Marčiulinas, Ansonia,

Conn. 8 s. ______________ 96.00
M. Jovaišienė, Ansonia, 

Conn. 10 s. ____________  45.00
A. Poseskienė, Ansonia,

Conn. 2 s. ______________  12.00
V. Butelauskas, Lee Park,

Wilkes Barre, Pa. 7 s. ir 5 d. 47.00
V. Urbonas, Courtney, 

Pa. 19 s. ir 1 d. ______ 115.00
B. Jasiunienė, Chicago,

HL 23 s. ir 1 d. ________ 105.50
J. Geštautas, Chicago, 

HL 11 s. ir 2 d. ______  34.00
J. Valenčius, Bellwood, 

HI. 12 s. ir 5 d.______ 149.00
E. Gibson, E. Carnegie,

Pa. 9 s. ________________  81.00
M. Tarutis, Norwood, 

Mass. 10 s. ------------------60.00
V. Grabauskas, So. Fork, 

Pa. 10 s. ir 3 d. ______ 66.00
J. Andriukaitis, Scranton,

Pa. 2 s.  24.00
K. Dranginis, Scranton,

Pa. 12 s. ir 5 d.______ 149.00
J. Janušauskas, Scranton,

Pa. 8 s._________________ 96.00
K. Stočkus, Springfield,

HI. 4 s. ir 4 d.--------------23.00
K. Zamulskis, Stamford, 

Conn. 3 s. ---------------— 18.00
J. Kučinskas, So. Boston,

Mass. 2 s. ir 2 d.------------ 28.00
A. Gružas, Mahanoy City, 

Pa. 2 s. ir 5 d.-----------25.50
H. Malinosky, Chicago, 

Hl. 16 s. ir 1 d. _______ 84.50
V. Dilis, Newark,

N. J. 4 s. ______________  24.00
K. Stankevičius, Cuddy,

Pa. 6 s. ir 3 d.--------------- 58.50
E. Ambrose, Spring

Valley, HL 5 s.--------- ----- 60.00
V. Raibikis, Shenandoah, ■ 

Pa. 12 s. _____________  72.00
J. Gailius, Easton, 

Fa. 3 s. ______________  27.00
M. Stankus, Moundsville, 

W. Va. 5 d.___________7450
M. Lesniauskas, Kingston, 

Pa. 2 s. ir 5 d.-----------34.00
J. Bubnienė, Minersville, 

Pa. 16 s. ir 5 d.------------86.50
M. Zubavičienė, Minersville, 

Pa. 14 s. ir 1 d. _______ 78.50
P. Dabašinskas, Port O "b. u, 

Pa. 12 s. ——————-—- ---- 54.00
P. Raguskas, Port Carbon, 

Pa. 5 s. ir 4 d. —*----- - 34.00
S. Venckunas, Chicago,

HL 9 8.  54D0

A. šaukštas, So. Boston, 
Mass. 6 s. ir 2 d.--------- 38.00

E. Vadluga, So. Boston, 
Mass. 8 s. ir 3 d.--------51.00

J. Garuckas, Binghamton, 
N. Y. 9 s. ____ _______  108.00

M. Bylica, Lorain, 
Ohio 3 s. ir 1 d. --------- 19.00

J. Varanivičius, Pittston, 
Pa. 3 a ir 2 d.-----------20.00

J. Rodgers, Youngstown, 
Ohio 12 s.  72.00

O. Anciutė, Stamford, 
Conn. 1 s. ir 5 d. --------- 11.00

A. Skepenas, So. Boston, 
Mass. 15 s. ir 4 d. ----- 83.00

B Ko verdenė, Indiana Harbor, 
Ind. 9 s. ir 5 d. _______ 41.50

J. Žadeikis, E. Cambridge, 
Mass. 5 s. ir 3 d. _____  49.50

O. Zeroliutė, Cambridge, 
Mass. 12 s. ir 2 d. ____  68.00

J. Ganienė, Mahanoy City,
Pa. 11 s. ir 5 d. _________ 35.50

A. Knize, Mohawk,
N. Y. 1 s. _____________  9.00

K. Šimkūnas, Sesser,
HL 4 s. ir 5 d. __________  58.00

M. Batutis, Wilsonville, 
BĮ. 4 s. ir 3 d. _________ 13.50

L. Pocienė, Rumford,
Me. 11 s. _______________  66.00

B. Gereski, Akron,
Ohio 3 a. ir 5 d. ________ 34.50

Viso-------------------- $5,149.00

Atlyginta organizatoriams:
A. Geraltauskas, Harrisburg,

HL _______________________ 19.25
M. Navickas, Lorain, Ohio 26.85
O. Raulinaitienė, Westville, HL 13.65
A. Miliauskas, Pittston, Pa. 14.15
J. Yuraitis, Cleveland, Ohio 5.25
P. Matikiewicz, Nanticoke,

Pa. ______________________ 4.40
J. Krukonis, So. Boston,

Mass. ___________________ 50.75
H. Tareila, Waterbury, Conn. 41.27 
A. Ramanauskas, Mahanoy

City, Pa. _______________  40.70
O. Lukas, Baltimore, Md. 6.80

Viso _____________  $223.07

Algos:
K. P. Gugis, Chicago, HL 150.00
F. J. Bagočius,

So. Boston, Mass.________ 100.00
M. J. Vinikas,

New York, N. Y. ________  196.00
K. Jurgelionis,

New York, N. Y. _________ 196.00
P. Bajoras,

New York, N. Y. ________ 137.10
M. L. Vasil,

New York, N. Y. ______ 146.20
K. Paulauskas,

New York. N. Y. _____ 136.00
J. Petriką,

New York, N. Y. ________ 120.00
O. Bagdonas,

New York, N. Y. ________ 80.00
M. K. Aušriutė,

New York, N. Y. _______  118.00
N. Pietariutė,

New York, N. Y.________ 94.00
H. Miliauskiutė,

New York, N. Y.___ ____ 91.00
O. Palmer,

New York, N. Y.74.80
A. Pupeliutė,

New York, N. Y.79.00
V. Tamkiutė,

New York, N. Y.________ 74.00
H. Krauchunas,

New York, N. Y.________ 72.00
V. Tysliavienė,

New York, N. Y.________ 100.00

Viso ____________ $1,964.10

Sugrąžintos mokestys:
C. Martin, Detroit, Mich. 10.99 
V. Količius, Pittsburgh, Pa. 47.00
A. Chaplik, So. Boston, Mass. 1.31 
A. Cekauskas, Mahanoy

City, Pa. _________________  1.15
SLA 169 kp., Ambridge, Pa. .90

Viso$61.35

Pašaipos iš Našlių ir 
Našlaičių Fondo:
J. Bekerienė, New York, N. Y. 10.00 
A. Varašienė, Pittsburgh, Pa. 10.00 
E. Versiackienė, Cleveland,

Ohio ____________________ 10.00
S. Barkauskas, Nanty Glo, Pa. 10.00 
J. ir J. Jonušai, Thomas,

W. Va. __________________  10.00
M. ir O. Kruveliai, Westville,

HL _______________________ 10.00
J. Mileris, Southhold, N. Y. 10.00 
"W. White, Des Moines, la. 10.00
J. žvirblis, Cuddy, Pa. 10.00
J. Bakaitis, Wilsonville, HL 5.00
O. Bermiackienė, Pittston, Pa. 5.00
R. Barkienė, Pittston, Pa. 5.00
P. Bogužienė. Chicago, HI. 5.00
A. Bubnienė, Westville, Hl. 5.00
E. Butkevičienė, Kingston, Pa. 5.00 
M. Delkienė, Carnegie, Pa. 5.00
M- Dignaitienė, Pittston, Pa. 5.00 
A. Gaubienė, Chicago, HL 5.00
K. Grinkevičius, Wilkes

Barre, Pa. _______________ 5.00
O. Jankauskienė, Granville,

m. _________________________ 5.oo
M. Jerusevičienė, Lawrence, 

Mass. ___________________  5.00
A. Jonikunienė, Waterbury,
Conn.5.00 

M. Kapočienė, Wilkes Barre,
Pa. _______________________ 5.00

M. Kavaliauskienę, Pittston,
Pa. 54)0

O. Kirlienė, Grand Rapids,
Mich. ____________________ 5-°°

M. Kudinienė, Frackville, Pa. 5.00 
M. Kuklienė, Nanticoke, Pa. 5.00 
J. Kulikauskienė, Plains, Pa. 5D0
R. Kupslienė, Kingston, Pa. 5.00 
M. Lazauskienė, Mahanoy

City, Pa. ________________  5.00
M. Lučinskienė, Wilkes

Barre, Pa. ----------------------- 5.00
M. Maceinienė, Pittston, Pa. 5.00
A. Malianuskienė, Kenosha,

Wis. ______________________ 5.00
P. Mikelionienė, Shenandoah,

Pa. __________-____________ 5.00
E. Milienė,’ Pittston, Pa. 5.00
O. Minkelienė, Carnegie, Pa. 5.00
U. Peteliunienė, New

Kensington, Pa. ________ 5.00
U. Ragažinskienė, Shenandoah,

Pa. _______________________ 5.00
O. Rudienė, Stamford, Conn. 5.00
B. Stancienč, Springfield, HL 5.00
P. Stulminskienė, Nanticoke,

Pa. _______________________ 5.00
J. Tamulionienė, Pittston, Pa. 5.00
S. Urevičienė, Westville, Hl. 5.00 
M. Valaitienė, Shenandoah, Pa. 5.00 
J. Valasevičienė, Plains, Pa. 5.00
L. Babkus, Chicago, HL 5.00 
B. Basevičius, Pittston, Pa. 5.00
M. Berzanskas, W. Hazleton,

Pa. _______________________ 5.00
J. Brozas, Plains, Pa. 5.00
J. Buragas, Springfield, HL 5.00
A. Daniunas, Mohawk, N. Y. 5.00
A. Dročiunas, Pittston, Pa. 5.00
J. Gečas, Cleveland, Ohio 5.00
V. Gedaminskas, Springfield,

HL _______________________ 5.00
V. Giraitis, Grand Rapids,

Mich. ____________________ 5.00
A. Gričius, Dayton, Ohio 5.00
J. Ivanauskas, Kingston, Pa. 5.00
P. Yakučionis, Chicago, Hl. 5.00
F. Mačiulis, New Phila., Pa. 5.00 
M. ir M. Padolskis, Sweet

Valley, Pa. ______________  5.00
I*. Paleckis, Buckner, HL 5.00
P. Petronis, Grand Rapids,

Mich. ____________________ 5.00
A. Pranckevičius, Wilkes

Barre, Pa. _______________  5.00
K. Ruzgls, Chicago, Hl. 5.00
V. ir M. Šimkevičiai, Benld, HL 5.00
J. Simoniutis, Wilkes Barre,

Pa. _______________________ 5.00
I. Stasiulionis, Cleveland,

Ohio _____________________ 5.00
J. Veveris, Westville, HL 5.00
J. Grybienė, Wilkes Barre, Pa. 6.80
J. Matulevičius, Granville, Hl. 18.44 
J. Žilinskas, Seltzer, Pa. 3.80

Viso _____________  $414.04

Tėvynės reikaluose:

Modern Art Photo Engrav.
Co., New York _________ 18.62

Postmaster, New York, N. Y. 84.96 
Eagle Spring Water Co. Inc.,

New York, N. Y. ________ 3.78
National Adhesives Corp.,

New York, N. Y. ________ 6.00
C. J. Kehoe, New York, N. Y. 24.80 
American Type Foundres

Sales Corp., Elizabeth,
N. J. ___________________ 14.33

Consolidated Edison Co.
of N. Y. Inc., New York — 49.53 

Tėvynės krasa 89.28

Viso _____________  $291.30

SLA nuosavybės: 
(Taksos ir kt. išlaidos)

195 Grand St., Brooklyn,
N. Y. ___________________ 500.05

48 W. 30-th St., Bayonne,
N. J. ____________________ 26.25

1035-43 W. 69-th St,
Chicago, Ill. ------------------ 210JI

807 W. 30-th St, New
York, N. Y. ___________ 958.68

294 — 8-th Ave., New
York, N. Y. ---------------- 1,482455

6739-41 So. Chappel Ave,
Chicago, HL ---------------- 963.40

3405 S. Lowe, Ave,
Chicago, Ill. __________— 313.90

1534 N. Oakley Blvd.,
Cnicago, HL------------------- 430.75

3247 So. Morgan St,
Chicago, Hl.-------------------- 32.00

3120 S. Emerald Ave,
Chicago, BL --------------------  42455

7036-3» S. Yale Ave,
Chicago, Ill. ------------------ 542455

6423-25 S. Washtenaw Ave,
Chicago, Hl.------------------- 222.50

1C819 S Wentworth Ave,
Chicago, Ill. ____________  119.50

Apdrauda ant visų Chicagos
n uosavybių --------------------  309.00

Viso ____________  $6,153.79

Įvairus išmokėjimai:

Northern Trust Co, 
Chicago, Hl. ------------------ JB1

Langsradter Corp, 
New York, N. Y.-------- 93.09

Forest Paper Co. Inc,
New York, N. Y.______  278.24

Dunne'.® International Ins.
Reports, Louisville, Ky. — 1450

New York Telephone Co, 
New York, N. Y.----------- 33.16

Western Union Telegraph Co, 
New York, I’. Y.--------- 2.21

Mellon Nat’l Bank, 
Pittsburgh, Pa. -------------  UJO

S. ir O. Darbutas,
Pittsburgh, Pa.150.00

Remington Rand Inc, 
Buffalo, N. Y.  114.93

State Ins. Fund, New
York, N. Y.  16.66 

Dr. J. C. O’Brien, Greenfield,
Mass.______________________ 1450

D’*. J. P. Matikiewicz,
Sheatown, Pa.5.00

Dr. G. Goldman, New
Haven, Conn. 8450 

Dr. W. G. Duserick, So.
Boston, Mass.3.00 

Dr. N. Mac Farland,
Los Angeles, CaL--------------2.00

Dr. O. W. Krawitz, E. St
Ix)uis, Hl. ________________  6450

Dr. G. C. Schulte, Kenosha,
Wis. _____________________ 7.00

Dr. C. J. Mikolaitis,
Lawrence, Mass. _________ 9.50

Dr. J. J. Past Lawrence,
Mass. ____________________ 9.50

Dr. S. Staniulonis, Shenandoah,
Pa. _______________________ 12.00

Raštinės reikalai 28.97
Krasa, ekspresas ir telefonas 47.10 
Dr. A. E. Valibus,

Minersville, Pa. ___________  9.00
Dr. A. šliupas, Brooklyn,

N. Y. _____________________ 7.50
A. Urtonas, Port Chester,

N. Y. _____________________ 2.00
Dr. L Makar, Chicago, Hl. 32.50
Dr. C. Brown, Herrin, Hl. 6.50
Dr. A. Braze, Rockford, Hl. 5.00
Dr. J. K. Berk, Gilberton, Pa. 1450 
Rural Publ. Co., New

York, N. Y. ____________ 108.43
Literatūra L00
Exchange trukumas prie

SLA 236 kuopos mokesčių,
Toronto, Canada _____ ____  1.19

Viso ------------------- $1,013.65

Įvestmentai ir paskolos:
J. Vinciunas ir F. J. Bagočius 

atty, So. Boston, Mass.
(Pirmo morg. paskola) 3,500.00

Viso ____________ $3,500.00
Viso rugsėjo mėn. $25,170.30

Trečio bertainio 
išmokėjimų sutrauka:
Pomirtinių _____________ $26,937450

AMERIKOS LIETUVIŲ VEIKLA
Chicago, III.

Prez. A. Smetonos priėmimo 
bankietas jau čia pat

Chicagiečiai rengiasi Lietu
vos prez. A. Smetoną priimti 
su didelėmis iškilmėmis. Pri
ėmimo ir pagerbimo vakarienė 
rengiama gegužio 4 d., Pal
mer House viešbuty, 6 vai. 
vakare. Bankiete rengiasi 
dalyvauti visi geros valios lie
tuviai iš Chicagos ir apielin- 
kės. O vakarienės rengimui 
sudaryta didelė ir garbingų 
vyrų komisija. Į garbės ko
misiją įeina III. valstijos gub. 
Dwight H. Green, Chicagos 
miesto majoras Ed. J. Kelly, 
konsulas P. Daužvardis, Cir
cuit Court teisėjas H. M. 
Fisher, Superior Court teisė
jas J. C. Lowe. Visos Chica
gos lietuvių kom. generaliu 
pirm, yra bankierius Jus. Mac
kevičius, vice pirm. adv. A. 
Olis ir J. Grish bei visuome
nės veikėjai B. Jakaitis ir V. 
Rėkus. Kom. sekr. L. Laba
nauskas ir J. A. Shuhnistras. 
Kom. iždin. Metropolitan 
State banko viršininkas A. 
Valonis, o bilietų kom. pirm. 
D. Kuraitis. Priėmimo kom. 
pirm, teisėjas J. T. Zuris, 
spaudos kom. pirm. Sandaros 
red. M. Vaidyla, programo 
kom. pirm. komp. A. Vana
gaitis. Bet butų net ir sunku 
suminėti vardus visų narių, 
kurie įeina į komisijas, nes 
jų yra virš 50. Tikieto kaina 
$5. Tokią kainą numatė gen. 
kom. posėdis, kad pagelbėjus 
sukelti fondą Liet, atvadavi
mo reikalams. Bankiete nebus 
jokios rinkliavos. Kom. pirm. 
Mackevičius numato, kad ban
kiete dalyvaus suvirš 1000 
žmonių. Prez. A. Smetonos 
kalba bus transliuojama iš 
NBC Blue hetwork WENR 
stoties, nuo 6:45 iki 7 vai. va
kare iš bankieto. — Rengimo 
Komitetas.

Brooklyn, N. Y.
Įvairios žinelės

Jono Valaičio, SLA 38 kp. 
nario, Lietuvių Radio Balso 
programai girdimi antradie
nių, ketvirtadienių ir šeštadie
nių rytais nuo 8:30 iki 9 vai. 
iš WHOM, 1480 kės., 1000 
wattų stoties. Girdėt New 
Yorko, New Jersey ir Conn, 
valstijose.

Juozo Ginkaus, SLA 38 kp. 
nario, radio vedami propra- 
mai duodami iš stoties WCWN

Pašalpos ligoje  15J537.75 
Atlyginta organizatoriams 28L82 
Algos 7,333.77 
Pašalpos iš N. ir N.
Fondo 1,0044)4 

Sugrąžintos mokestys — 223J0
Tėvynės reikaluose -------- 1393.49
SLA nuosavybių reikaluose 9J3L56
Įvairus išmokėjimai 
(smulkmeniškai paaiškinta 
gale kiekvieno mėn. po 
antgalviu “Įvairus išmokė

jimai) ________________ 3.89L17
Paskolos ir jvestmentai 12,500.00
Kelionės ir sugaištys — 934J0

Viso $79,668.49
Išskyrus morgičių 

paskolas_____________ 3,500.01
Išskyrus bondsus 9,000.00

Viso išmokėta _ $67,168.49 
Birželio 31 d., 1940 m. 

balansas buvo----- 1,868,355.42
Liepos, rugpiučio ir 

rugsėjo 1940 m. Įėjo 81,313.00

Viso__________$1,949,668.42
Liepos, rugpiučio ir 

rugsėjo 1940 išmokėta 67,168.49

Lieka________ $1,882,499.93

SLA torto sudėtis:

Nejudomos nuosavybės $569,937.12 
Morgičiai______________  471,02137
U. S. bondsal  165,045.19
Įvairios sekuracijos,

bodsal ______________  561,425.18
Paskolos moksleiviams 8,165.00
Paskolos SLA nariams-

bedarbiams--------------- 7,932.75
Inventorius (spaustuvė

ir tt)  18,685.74 
Administracijos sąskaitoje 1300.00
Pinigai taupomose
sąskaitose 8,597.18 

Pinigai einamose
sąskaitose------------------ 195,064.60

Viso_ $2,002,374.63
M. J. VINIKAS, 

SLA sekretorius.

1600 kc. Tai vieninteliai lie
tuviški programai vakarais 
šioje apielinktje. Didėjant 
skelbimų skaičiui, nuo gegu
žio 7 d. programai bus prail
ginti ketvirtadieniais nuo 7 
vai. iki 8 vai. Iki gegužio 7 d. 
programų valandos yra šios: 
nuo 8:30 iki 9 vai. pirmadie
niais, nuo 7 iki 7:30 ketvirta,- 
dieniais ir nuo 5:30 iki 6 vai 
šeštadieniais.

Washington, D. C.
Norintiems aplankyti 
Amerikos sostinę

Prasidėjus šiam Europos 
karui, Vladas Mučinskas bu
vo priverstas apleisti turizmo 
darbą. Po to rodė filmas, duo
damas paskaitas apie Pabal
tos ir Skandinavijos valsty
bes. Neturėdamas pastovaus 
darbo, jis užsiregistravo Civil 
Service Commission, Wa
shington, D. C. Federates 
valdžios komisionierius, kaipo 
prityrusį turizmo organizato
rių, jį pakvietė užimti tarny
bą War Department, Finance 
Office, Transportation Dept., 
Washington, D. C. Nuo sau
sio pradžios, š. m., tas parei
gas jis eina pasekmingai.

Kaip priprastai, Suv. Valfih 
tijų sostinė vasaros Laiku lan
koma pavienių asmenų ir eks- 
kwsiju. Kad atvykus tinka
mu laiku, kada buna kas ne
paprasto, reikia žinoti išanks- - 
to. O atvykus reikia žinoti, 
kur ką įdomu lankyti, kur 
apsistoti už prieinamą kainą, 
kad kelione butų ekonomiška 
ir įdomi, šiame reikale vi
siems patarnauti apsiima V. 
Mučinskas, kuris tarpe 'Ame
rikos lietuvių yra žinomas ne 
vien kaipo turizmo organiza
torius, buvęs švedų Amerikos 
Linijos lietuvių skyriaus ve
dėjas, bet savu laiku dirbęs 
Vienybės administracijoje, bu
vęs ALTS 45 kp. lietuvių kal
bos mokyklėlės mokytojas, 
spaudos bendradarbis ir iki 
šiol esantis SLA 33 kuopos 
naiys. Interesuoti kelione po 
Washingtoną, gali kreiptis 
pa.4 V. Mučinską laišku ir rei
kalingos informacijos bus su- 
teilitos smulkmeniškai. Gali
ma rašyti lietuviškai ir ang
liškai: Mr. Walter F. Munch, 
1263 Evarts St., N. E., Wa
shington, D. C. Visa ko rei
kia, tai prie laiško pridėti 
pašto ženklelį atsakymui.

(Zr. pusk 8)

____ --------------- ----------------—-------------------------------



Aštuntas

Rezoliucijos, priimtos New Yorko-New 
Jersey organizacijų konferencijoje
Balandžio 20 d., 1941 m., 

.Amerikos Lietuvių čiliečių 
Kliubo Svet., 280 Union Avė., 
Brooklyn, N. Y. įvyko SLA 
Penkto Apskričio iniciativa 
šaukta New Yorko-New Jer
sey draugijų, kliubų ir kuopų 
Lietuvos gelbėjimo reikalais 
konferencija, kurioje dalyvavo 
37 organizacijos su apie 100 
delegatų. atstovavusių apie 
5,000 narių. Jų tarpe buvo ir 
12 SLA kuopų.

Konferencija suorganizavo 
Lietuvos Gelbėjimo Komitetą 
ir priėmė žemiau telpančias 
rezoliucijas

PADĖKA SUV. VALS
TIJŲ PREZ. FRANLIN 
D. ROOSEVELTUI
The president of 
the United States, 
Washington, D. C.
Dear Mr. Prezident:

The following resolutions 
were unanimously adopted by 
the Conference of the Lithu
anian Societies of New York 
and New Jersey held at 
Lithuanian Citizens’ Club Hall, 
280 Union Ave., Brooklyn, N. 
Y., April 20, 1941:

RESOLVED, that the dele
gates, at the conference, 
pledge their individual as well 
as collective loyalty and sup
port to the President and 
entire Government of the 
United States to all their 
plans and acts to defend and 
to maintain the principles of 
the democratic form of our 
Government and the Govern
ments of democratic peoples 
of the world;

RESOLVED, that the Con
ference of the Lithuanian So
cieties express its most sin
cere appreciation and warmest 
thanks to the President of 
the United States of Ameri
ca Franklin Delano Roosevelt 
for his generous support of 
the Independence of the Re
public of Lithuania by not 
recognizing the illegal an
nexation of the Republic of 
Lithuania which took place 
by the use of subterfuge and 
overwhelming armed forces of 
Soviet Russia against the will 
of the peaceful population of 
I -ithuania.

FURTHER be it resolved, 
that a copy of these resolu
tions be sent to President 
Franklin Delano Roosevelt, to 
the Secretary of State the 
Honorable Cordell Hull and 
to the Minister Plenipotentiary 
of the Republic of Lithuania 
at Washington, D. C.

PASMERKIMAS LIETUVOS
okupantų

Lietuva, kaipo nepriklauso
ma valstybe, yra kėsinamasi 
nepateisinamos jiegos budu 
ištrinti nuo Europos žemėla
pio. Ją okupavo viliugystės 
ir prigavystės budu Lietuvos 
galingas kaimynas Sovietų 
Rusija. Tuoj bus metai laiko, 
kai musų tėvų kraštą valdo 
raudonieji atėjunai-smurtinin- 
kai. 1940 metų birželio mė
nesy jie sudarė savišką šoki
namų lėlių “vyriausybę”, su 
Justu Paleckiu priešaky. Toji 
neva vyriausybė daro viską, 
kas jai yra įsakoma daryti 
iš Maskvos. Ji uždraudė visas 
partijas, kurios stoja už lais- 
vą-nepriklausomą Lietuvą, o 
legalizavo tik vieną komunis
tų partiją, kuri yra aršiausia 
nepriklausomos, demokratiš
kos ir laisvos Lietuvos priešų 
partija. Taip sudaryta vyriau
sybė, vadinama Lietuvos So
cialistinė Tarybų Respublika, 
yra sudaryta, prieš Lietuvos 
žmonių valią*ir yra nelegalė 
okupante Lietuvos Respubli
kos.

Tie okupantai ir jiems tar
naujantis komunistinis gaiva
las, nepaisydami žmonių va
lios viliugystę ir ginklą pa
vartoję musų tėvų kraštą į- 
jungė Sovietų Rusijon. Lietu
vos vidaus santvarka tapo so- 
v.’etizuota, jos ekonominis gy
venimas sugriautas ir krašto 
vairą paėmė į savo rankas 
komisarai — lietuviai atėjū
nai iš Sovietų Rusijos. To vi
so pasėkos dabar yra baisios. 

Mažiau kaip į metus laiko jie 
sunaikino visas normales gali
mybes bent kokio žmoniško 
pragyvenimo. Šiandien Lietu
va yra didžiulis kalėjimas, o 
jos gyventojai — skurdo ver
gai. Jiems stokuoja pačių 
būtiniausių gyvenimui reik
menų. Miestai neturi maisto 
ir aprėdalo, kaimai neturi gy
venimui reikalingų būtinumų. 
Vienu žodžiu, Lietuvos žmo
nės šiandien gyvena dvasinia
me ir ekonominiame skurde ir 
priespaudoje.

Akyvaizdoje viso to, New 
Yorko-New Jersey ir apielin- 
kės draugijų, kliubų bei kuo
pų konferencija nutaria:

1. Protestuoja prieš neteisė
tą .r žiaurią Lietuvos okupa
ciją;

2. Išreiškia pasipiktinimą 
tiems Lietuvos išdavikams, 
kurie sutiko būti Maskvos į- 
rankiais — pildydami okupan
tų užgaidas “seime” ir “val
džioje” ;

3. Pasižada teikti moralę ir 
materialę paramą Lietuvos 
žmonėms jų kovoje už atstei- 
gimą laisvos, demokratinės, 
nepriklausomos Lietuvos;

4. Pareiškia pasipiktinimą 
tiems, kurie čia Amerikoje tei
sina Lietuvai padarytą skriau
dą ir ragina visus Amerikos 
lietuvius vesti su jais kovą;

5. Kviečia visus Amerikos 
lietuvius stoti į bendrą darbą 
ir kovoti už atgavimą Lietu
vai laisvos, demokratinės ne
priklausomybės ;

6. Kol Lietuva netaps lais
va ir nepriklausoma musų šu- „ 
kiu bus: Laukan Lietuvos 
pavergėjai! Musų aukos, mu
sų darbai, musų kova tol ne
siliaus, kol Lietuva nebus iš
laisvinta! Lai gyvuoja lais
va, demokratinė, nepriklauso
ma Lietuvos Respublika!

UŽUOJAUTA BUVUSIAM 
LIETUVOS PREZ.
DR. K. GRINIUI

New Yorko-New Jersey ir 
apielinkės organizacijų konfe
rencija vienbalsiai pareiškia 
pasipiktinimą ir visu griežtu
mu protestuoja prieš nelega
lus Lietuvos okupantės taip 
vadinamos Lietuvos Socialisti
nės Tarybų Respublikos su
ėmimą ir įkalinimą ištisos ei
lės Lietuvos veikėjų, o ypač 
buvusio Lietuvos prezidento 
dr. K. Griniaus ir reiškia gi
liausios užuojautos dr. K. 
Griniui ir kitiems Lietuvos 
bau dies veikėjams pakliuvu- 
siems po žiauria Lietuvos 
priešų letena. Taipgi reika
laujama, kad kaip kiti veikė
jai, taip ir dr. K. Grinius bu
tų paliuosuoti iš kalėjimų.

LIETUVOS GELBEJIMO 
KOMITETAS

Lietuvos Gelbėjimo Komite
tas suorganizuotas iš šių 17 
asmenų:

Vyriausias Komitetas:
Dr. M. J. Vinikas,
S. Strazdas,
A. B. Strimaitis,
J. J. Dulkis,
J. Trečiokienė,
B. Spudienė, 
J. Glaveckas,
A. S. Trečiokas.

Propagandos Komisija:
J. Stilsonas,
P. Tiškus,
V. Bukšnaitis,
V. J. Vyšnius,
V. Ambrozevičia.

Pramogų Komisija:
J. Piterson,
M. Adomaitienė,
M. Ragauskas,
P. Mikalauskas, 
A. Kriaučiukas.

(Bus daugiau)

Sušaudė Kunigą
Nesenai patirta, kad oku

puotosios Lietuvos pasieny 
kovo mėnesy, šiais metais, 
luvo sušaudytas kun. Sušins- 
Iras. Jis buvo kaltinamas mė
ginimu peržengti spygliuotąją 
sieną. Bet, sakoma, buk jis 
padėjęs ir kitiems lietuviams 
sprukti iš Lietuvos.

Jaunimo veikimas Naujoje Anglijoje

SLA New Britaino lietuviškos mokyklos mergaičių choro dainininkės (high school 
studentės), talentingos lietuvaitės, puikiai išlavintos dainininkės.

Jonas Poškus
Žymus visuomenes veikėjas, mo- 

tojas, per tris metus SLA Lietuviu 
Kalbos kursu mokyklų vedėjas, ga
bus lošėjas, kuris lošia romantisto 
r>le Petro Vaičiūno komedijoj 
“Tuščios pastangos” gegužio 4 d., 
Waterburio lietuvių scenoje.

Pirmu kartu Waterburio 
scenoje “Tuščios Pastangos”

Waterburieciai lietuviai pir
mu kartu turės progą maty
ti garsiąją Petro Vaičiūno, 
žymaus Lietuvos rašytojo, ko
mediją “Tuščios Pastangos”. 
T?i neapsakomai gražus sce
niškas veikalas, kupinas gra
žių romansų ir juokų. Šį vei
kalą suvaidins gerb. Juozo 
Luko vadovaujami lošėjai iš 
New Britaino, gegužio 4 d., 
kliubo salėje, 48 Green Street, 
Waterbury. Šis spektaklis bus 
didelė naujanybė vietos lietu
viams, nes tokio sceniško 
spektaklio waterburieciai dar 
nėra matę.

Šis spektaklis buvo vaidin
tas New Britaine kovo 30 d. 
ir paliko neužmirštamą įspū
dį. Šio spektaklio pasekmin
gas vaidinimas New Britaine 
sudomino apielinkės lietuvius, 
spektaklio režisorius gerb. J. 
Lukas gavo keletą pakvieti
mų iš įvairių kolonijų, deja, 
gerb. Lukas negalėjo paten
kinti visus prašymus, tačiau 
sutiko suvaidinti šią gražiąją 
komediją Waterburio lietuvių 
scenoje.

Waterburieciams senai yra 
žinomas musų scenos meninin
kas J. Lukas, kuris kitados 
gyvendamas Waterbury daž
nai įturtino musų kuklią sce
ną savo meniškais vaidinimais 
ir žavėjo musų publiką. Deja, 
kuomet Lukas apleido musų 
miestą, nuo to laiko musų 
scenoje nebuvo jokių rimtų, 
publiką žavėjančių sceniškų 
vaidinimų. Dabar waterburie
ciai turės progą pamatyti 
gerb. Luko išlavintus artis
tus vaidinančius Petro Vaičiū
no gražiąją komediją prime
nančią Lietuvą Joninių šven
čių proga.

Greta komedijos suvaidini- 
iro bus gražus koncertas, ku
rį išpildys musų jaunos kar
tės menininkai, du jaunimo 
chorai, būtent SLA New 
Britaino lietuviškos mokyklos 
mergaičių (high school stu
denčių) choras ir Hartfordo 
vyrų choras, kuriems vado
vauja žymi New Britaino me
nininkė muzikė p-lė Izabelė 
Jenkeliunaitė. Šie du mus jau

nos kartos chorai jau netiktai 
susilaukė populiariškumo mu
sų visuomenėj, bet jau atsis
tojo prieky kitų chorų ir ga
li konkuruoti su bile kurios 
Eetuvių kolonijos chorais 
Conn, valstijoj. Tenka pažy
mėti, kad laike pastarųjų ke- 
letos pasirodymų musų sceno
je šie du musų jaunos kartos 
chorai iššaukė publikos gau
sius aplodismentus ir ovaci
jas, ypatingai kovo 30 dieną 
New Britaine ir bal. 27 die
ną Hartforde, kur šie du cho
rai labai įspūdingai pasižymė
jo dainuodami. Kaip mergaičių 
taip vyrų chorai savo perso
nalu, taip talentais ir harmo
ningu dainavimu visus žavė
jo.

Patariu visiems nepraleisti 
progos pamatyti garsiąją, 
gražiąją, juokingą Petro Vai
čiūno komediją “Tuščios Pas
tangos” ir koncertą gegužio 4 
d., Waterbury, kliubo salėje, 
48 Green Street, 2 vai. po pie
tų. Pasitikiu, kad netik vieti
niai, bet ir apielinkės miestų 
lietuviai į šį parengimą skait
lingai atsilankys.

“T.” Koresp. M. K.

Grand Rapids, Mich.
Nepaprastos prakalbos

Tėvynės 15 numery buvo 
paskelbta, kad p. Jadvygos 
Tubelienės prakalbos įvyks ba
landžio 20 d. Kadangi p. Tu- 
belienė buvo susirgus, tai pra
kalbos neįvyko. Dabar Jadvy
gos Tubelienės prakalbos į- 
vyks gegužio 7 d., 7:30 vai. 
vakare, Šv. Jurgio draugijos 
salėj, 1513 Quarry Ave. N. 
W. Ji kalbės apie Lietuvos 
okupavimą per Sovietų Rusi
ją, apie Lietuvos pabėgėlius ir 
kitus lietuvių ir Lietuvos rei
kalus. Prakalbas rengia SLA 
42 kuopa ir visus kviečia atsi
lankyti. Įžanga nemokamai.

Komitetas.

Chicago, III.
Svarbi sukaktis

Šį pavasarį sukanka 21 me
tai, kai Kaune susirinko Lie
tuvos Steigiamasis Seimas. 
Tai buvo pirmoji Eetuvių tau
tos istorijoje atstovybė, iš
rinkta visuotinu žmonių bal
savimu. Tas seimas paskelbė 
Lietuvos Respubliką ir davė 
jai demokratinę konstituciją. 
Šiandien Lietuva yra okupuo
ta rusų ir jos žmonės paverg
ti. Musų pareiga jiems padė
ti, kaip kad mes padėjome po 
praeito Pasaulinio Karo jiems 
įkurti savo valstybę.

Šiuo tikslu yra šaukiama 
VIDUR-VAKARINIŲ VALS
TIJŲ konferencija gegužio 11 
d., 10 vai. ryte, Dariaus-Girė
no svetainėje, 4616 S. Western 
Ave., Chicago, UI. Minint 
Lietuvos Steigiamojo Seimo 
sukaktuves, konferencija svar
stys, kokiu budu mes galime 
suteikti kodaugiausiai pagel- 
bos nukentėjusiems del sovie
tų okupacijos Lietuvos žmo
nėms ir kokiomis priemonė
mis mes galime pagreitinti 
Lietuvos išsivadavimą iš mas
kolių jungo. Kviečiame tamstų 
organizaciją dalyvauti šioje 

svarbioje konferencijoje, iš
renkant į ją savo atstovus. 
Kiekviena draugija, kuopa ar 
kliubas gali rinkti 2 delega
tus. Draugija turinti daugiau 
kaip 25 narius, gali, be to, 
rinkti dar po vieną delegatą 
nuo kiekvienų 25 narių. Šią 
konferenciją šaukia Demokra
tijos ir Lietuvos Nepriklauso
mybės Sąjunga. — Pirm. dr. 
P. Grigaitis, sekr. A. Zymon- 
tas.

Waterbury, Conn.
Dr. J. S. Staneslow, 
priimtas į Am. College 
of Physicians narius

Dr. J. S. Stanislovaitis
Per daug metų ėjęs SLA 

daktaro-kvotėjo pareigas ir 
plačiai žinomas visoje Ameri
koje dr. J. S. Staneslow (Sta
nislovaitis) balandžio 23 d. 
išrinktas American College of 
Physicians nariu, kur tuo 
tikslu buvo pakviestas atvyk
ti į Bostoną, nes ten įvyko 
priėmimo ceremonijos nuo 
balandžio 21 iki balandžio 25 
dienos.

American College of Phy
sicians savo nariais priima tik 
pasižymėjusius daktarus, o iš 
to galima spręsti, kad musų 
gerbiamas dr. Stanislovaitis 
yra pasiekęs aukštumos medi
cinos profesijoje.

Medicinos mokslą dr. Sta
nislovaitis baigė Cornell uni
versitete, o internato pareigas 
atliko Rochester ligoninėje. 
Vėliau valstijos ligoninėje stu
dijavo nervų ligas. Kaipo dak
taras Waterbury pradėjo prak 
tikuoti 1928 metais. Dabarti
niu laiku, be privatiškos prak
tikos savo profesijoje, yra St. 
Mary’s ligoninės neuralgas, o 
neuralgo ir psichopato parei
gas eina dar ir kitose dviejose 
ligoninėse. Iš tos mokslo sri
ties taipgi skaito paskaitas 
slaugių mokyklose.

Rytinėse valstijose, kiek ži
noma, American College of 
Physicians nariais yra tik du 
lietuviai daktarai: dabar nau
jai išrinktas dr. J. S. Stanis
lovaitis ir kiek seniau išrink
tas dr. J. Paulionis iš Brook
lyn, N. Y. Waterbury yra 
100 daktarų, bet tos draugi
jos nariais yra tik 5—6, o jų 
tarpe ir musų viengentis dr. 
J. S. Stanislovaitis. Amerikoje 
yra panaši organizacija ir 
chirurgų — American College 
of Surgeons. Prie jų galimas 
daiktas irgi priklauso keli lie
tuviai. Jų tarpe tos organiza

cijos nariu yra SLA daktaras- 
kvotėjas dr. S. Biežis, kuriam 
narystė suteikta jau keli me
tai atgal New Yorke.

Brooklyn, N. Y.
LSS 19 kp. rengia prakal

bas Lietuvos gelbėjimo reika
lais gegužio 4 d., Grand Pa
radise svet., Grand ir Have- 
meyer Sts. Kalbės SLA prez. 
F. J. Bagočius ir Naujosios 
Gadynės red. J. Stilsonas. Ti
kimasi turėti svečią iš Euro
pos, kuris papasakos naujų į- 
vykių musų senoje tėvynėje 
Lietuvoje. Pradžia 4 vai. po 
piet. — Koresp.

Pasiklausykit Lietuvos prez. 
A. Smetonos kalbos per radio. 
Chicagoje rengiama didelis 
priėmimo bankietas Lietuvos 
prez. A. Smetonai. Jo kalba 
bus transliuojama visai Ame
rikai ir Kanadai. Ta kalba bus 
girdima ir šioje apielinkėje ge
gužio 4 d., iš MJZ stoties, nuo 
7:45 iki 8 vai. vakare. Taipgi 
kalbės teisėjas J. Zuris ir adv. 
A. Olis. — Koresp.

Rockford, III.
Dėdės Šamo “kempės”

Musų mieste yra rengiamos 
“kempės” Dėdės Šamo karei
viams. Ir jos užims tokį dide
lį plotą, kaip pusė viso Rock- 
fordo. Bus labai puikiai į- 
rengtos. Kiek tenka girdėti, 
tai kareiviai bus mokomi inži- 
nierystės ir medicinos.

Darbai pas mus eina gerai. 
Mašinšapės dirba po 24 valan
das, bet nemokančiam, dar
bas sunku gauti. Kareivių 
mieste pilna. Atrodo, kad 
karo laukas.

Lietuvių tarpe, rodos, be
darbių nėra. Todėl ir veiki
mas eina pirmyn. — J. J. 
Versackas.

Kuopų susirinkimai
žemiau surašytų kuopų su

sirinkimai įvyks nurodytose 
vietose ir nurodytu laiku. Na
riai tų kuopų kviečiami atsi
lankyti, nes yra svarbių rei
kalų apsvarstymui. Taipgi na
riai prašomi užsimokėti duok
les, kad neliktų suspenduoti. 
Prašomi atsivesti savo drau
gų, giminių ar pažįstamų prie 
SLA prisirašyti.

—o—
SHENANDOAH, PA. — 23 

kp., gegužio 4 d., Eagens sve
tainėje. Pradžia 1 vai. popiet. 
Nariai turite įsitėmyti, kad su 
šiuo susirinkimu musų kuopos 
susirinkimų laikas yra pakei
čiamas: vietoje 2 vai. prasidės 
1 vai. ir taip bus per 4 mėne
sius. —Sekr. J. K. Urbonas.

BALTIMORE, MD. — 64 
kp., gegužio 2 d., Lietuvių 
Svetainėje. Pradžia 7:30 vai. 
vakare. — Sekr. Ona Lukas.

ANSONIA, CONN. — 66 
kp., gegužio 3 d., Lietuvių 
bažnytinėje svetainėje. Pra
džia 3 vai. popiet. — Sekr. J. 
Radzevičius.

• WILKES BARRE, PA. — 
115 kp., gegužio 4 d., Lietu
vių Progresyvio Kliubo svetai
nėje, 325 E. Market St. Pra

MUSŲ PROFESIONALAI IR i 
|| BIZNIERIAI

:! Musų Advokatai Musų Gydytojai į
j j Adv. K. P. G u gis 
l! Chicago, Di. Kamb. 1431-1434 
Į l Namuose: 8323 So. Halsted St. 
j' Ofisas: 127 No. Dearborn St 
<[ Vakarais: 8 Iki 8:30

KNYGA APIE DŽIOVI 
JOS GYDYMAS i
KAINA 25 CENTAI 
Parašė Ir parduoda 
Dr. Ignotas Stankus 
1218 Be. Broad Street 
Philadelphia, Pa. ;

Adv. C. Voketaitis
i Į M Court Street
Ji Brooklyn, N. Y. 
b Tel: TRiangle 5-3822 
1J TeL: EVergreen 8-7179

John Naghten & Co.
ESTABLISHED 1888 

INSURANCE j
1803 Insurance Exchange

Chicago, Illinois ]

: Musų Biznieriai

! A I K TT P S T I ę Estate A Insurance ! •
i J'tut * d v cs Specializuojanti: Bizniais,
! SLA NARYS Gyvenimo Namais Ir Fannoml
Į TeL So. Boston 9423 Mandagus Ir Greitas Pataenavtama J i

822 W. Broadway, Sooth Boston, Maas.

džia 1 vai. popiet. — Sekr. J. 
Stanislovaitis.

MAHANOY CITY, PA. — 
211 kp., gegužio 4 d., pripras
tu laiku, K. of C. svetainėje, 
W. Mahanoy Avė. — Sekr. A. 
RamanauskAs.

ALIQUIPPA, PA. — 247 
kp., gegužio 11 d., pas drau
gus Kavaliauskus, 300 Todd 
St. Pradžia 1 vai. popiet. — 
Sekr. J. Plečkaitis.

SHENANDOAH, PA. — 
303 kp., gegužio 4 d. Pradžia 
1 vai. popietų, Semianio sve
tainėje, East Cęnter St. — 
Pirm. Viktoras Visockis.

DETROIT, MICH. — 352 
kp., gegužio 4 d., Lietuvių 
Svetainėje. Pradžia 9 vai ry
te. Neužmirškite, kad 352 
kp. susirinkimai dabar įvyks 
permainytu laiku. — Sekr. M. 
J. Kemešienė.

AR JAUČIATĖS NUVARGĘ 
— BE VIKRUMO?
Skauda ralvą—iipatf .idsrial T

• Kada tik užsikemša jū.ų žarnos, i t pan ta 
viduriai, dvokia kvapas, aitrumas, uikiaUk- 
jimas, imkite FEEN-A-MINT. Ta ■tp.lonsM 
skonio liuosuojanti kramtoma guma Ivab 
niai bet tikrai liuosuoja vidurius. Imk* 
einant gult. Ryte jausite tikrą palengviak* 
mą ir atttausit vikrumą. Jauną ir S 
milionai naudojasi nebrangiu FKKN-Ae 
MINT. Jis tinka ir jūsų šeimai. Nusipirk* 
FEEN-A-Mnrr llandlaa!

1940
gyduolės

i! "1940” LINIMENTAS teikia 
i palengvinimą žmonėms nuo 

skaudamų muskulų raumatis- 
mo, dieglio pečiuose ir strė- 
nose, deginimo kojų padų. 
"1940” Linimento kaina _ 75c. i

!! “1940” COUGH SYRUP, tai 
i puikus prirengimas tiems, ku

rie turi kosulį nuo Šalčio, bal- i 
so užkimimą arba sausą ko
sulį. Tinka kūdikiams ir su- ! 
augusiems žmonėms.

i “1940" Cough Syrup___ 75c.
Į “1940” LAXATIVE — vidurių 

liuosavimui pilės. Mes reko- i 
menduojame jums “1940” 
Laxative piles_10 ir 25c.

JI “1940” HEADACHE POW
DER. Galvos skaudėjimas pas 
daugelį žmonių yra kasdieni- , 
nis svečias. Tam yra priežas
čių. Kada pajaučiate galvos 

' skaudėjimą, visada naudoki
te "1940” Headache Pow
der ________ 10 ir 25c. (

n “1940” TREJANKA, tai su- J 
dėtis geriausių vaistų-augme- 
nų vuogų žiedų lapų žievių 
šaknų specialiai parinktų lie
tuvio skoniui. Užpilkite tą su- 

. dėtį geru šnapsu ir už drio- 
J jų-trijų dienų gerkite vieną 
į stikliuką ryte, ar daugiau. Tas 
j duos jums gerą apetitą val- 
| gyti, jausitės linksmas Ir svel- 
J kas. "1940” Trejanka yra Ne. 
I 1 didelėmis dalimis prirengta. 
| Pilant šnapsą šaknys nebėga 
1 iš bonkos.
Į “1940” Trejanka _______ 45e.
i Reikalingi agentai didesnėse 
I lietuvių kolonijose. Mes apmo- 
| kame už gyduolių garsinimą. 
| per radio ir laikraščiuose, 
i Vietose, kur negalėtumėt šių
• gyduolių gauti vaistinėse, pa- 
’ rašykite mums laišką — mes 
| prisiusime.

ANTHRACITE SALES
• AGENCY
i Sales Manager A. STANI8KIB 
i SHENANDOAH, PA
| Klausykite musų program© < 
I nedėliomis kaip 12 valandą į
• WAZL. 1410 k-c.


